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Przedkładam piąty już Raport o stanie gminy, tym razem dotyczący 2022 roku. Jego 

przygotowanie i opublikowanie jest od 2018 roku obowiązkiem organu wykonawczego jednostki 

samorządu terytorialnego. Znajdą w nim Państwo dokładne informacje na temat podjętych przez 

naszą gminę działań, do czego jest zobowiązana z mocy prawa, zrealizowanych inwestycji, a także 

omówienie efektów wykonania tych zadań.  

Rok 2022 rozpoczęliśmy jeszcze pod znakiem zmagań z pandemią COVID-19, ale już kilka 

tygodni później na pierwszy plan wysunęła się wojna na Ukrainie, rozpoczęta po ataku wojsk 

rosyjskich. Mieszkańcy oraz pracownicy urzędu gminy i jednostek podległych stanęli na wysokości 

zadania, nie szczędząc pomocy w trakcie zbiórek dla narodu ukraińskiego, a także oferując 

uchodźcom schronienie w swoich domach. Skutkiem wojny okazało się nie tylko cierpienie setek 

tys. osób i zniszczona infrastruktura na terytorium Ukrainy oraz fala uchodźców, która zalała Polskę, 

ale także kryzys gospodarczy i jeszcze bardziej dotkliwy wzrost inflacji. Ta ostatnia                                      

kwestia -  w połączeniu z niekorzystnymi dla samorządów reformami podatkowymi - negatywnie 

wpłynęła na finanse gminy i utrudniła realizację inwestycji. Mimo tych wszystkich przeszkód, urząd 

gminy i podlegające mu jednostki organizacyjne funkcjonowały normalnie, zapewniając 

mieszkańcom usługi na wysokim poziomie, a z przedsięwzięć inwestycyjnych nie zrezygnowaliśmy                           

i realizowaliśmy je zarówno przy udziale środków własnych, jak i wsparcia zewnętrznego - 
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rządowego i unijnego. Plan wykonaliśmy zgodnie z założeniami, a problemy takie jak np. wydłużenie 

prac przy budowie boiska piłkarskiego nie wynikały z działań gminy, tylko dołka finansowego,                            

w który wpadła firma wybrana w przetargu.  

Najważniejsze inwestycje, których realizację zakończyliśmy lub rozpoczęliśmy w poprzednim 

roku to przede wszystkim budowa kanalizacji sanitarnej na ul. Kościuszki w Rędzinach w ciągu drogi 

powiatowej oraz na ulicach sąsiadujących, przebudowa ul. Wodnica w Rudnikach, rewitalizacja 

zbiornika wodnego wraz otoczeniem przy ul. Pocztowej w Rudnikach, kompleksowy remont 

budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Rędzinach, modernizacja ul. Cmentarnej czy budowa 

odwodnienia, przyłączy kanalizacyjnych i drogi na ul. Wiatrakowej w Kościelcu. W 2022 r. po raz 

kolejny skutecznie aplikowaliśmy o środki zewnętrzne. Z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, pozyskaliśmy dofinansowania na: budowę nowego połączenia 

drogowego między Marianką Rędzińską i Rudnikami, remont budynku przedszkola na osiedlu oraz 

modernizację infrastruktury drogowej na ulicach: Madalińskiej i Młyńskiej w Kościelcu, Słonecznej 

w Rudnikach, Szkolnej w Koninie, Nowej do Działkowiczów oraz Mickiewicza                                                                           

i Broniewskiego  w Rędzinach. Te zadania zostaną sfinalizowane w 2023 r. Na uwagę zasługuje 

również montaż systemu zliczającego pojazdy przejeżdżające drogą krajową nr 91 koło urzędu 

gminy. W ciągu roku (od marca 2022 do marca 2023 r.) zarejestrował ponad 3,3 mln samochodów, 

zapewniając tym samym kolejny argument w staraniach o poprawę bezpieczeństwa na tej ruchliwej 

drodze i wybudowania obwodnicy w gminie.  

Cały proces inwestycyjny to sprawa czasochłonna. Zdarza się, że okres od pomysłu, przez 

koncepcję, dokumentację projektową, nierzadko pozyskanie gruntu, a następnie znalezienie źródła 

finansowania,  (z samego budżetu gminy niewiele można zrobić), ogłoszenie i rozstrzygnięcie 

przetargu oraz realizację robót budowalnych, trwa nawet kilka lat. Inwestycje gminne należy więc 

rozpatrywać w znacznie szerszej perspektywie czasowej niż tylko jeden rok budżetowy.                                         

A w ciągu ostatnich kilku lat sfinalizować przedsięwzięć różnego rodzaju udało się w naszej gminie 

bardzo dużo. Świadczy o tym już chociażby wartość majątku gminy, która w 2014r. wynosiła 

45 379 000 zł, natomiast obecnie to już 130 600 028,50 zł.  

Złożyły się na to inwestycje zrealizowane w różnych obszarach i na terenie wszystkich 

sołectw gminnych. Rozbudowa szkoły na górce w Rędzinach o pomieszczenia dla przedszkola, 

rozbudowa byłej siedziby przedszkola przy ul. Wolności na Centrum Usług Społecznościowych, 

budowa pawilonów mieszkalnych przy ul. Bankowej, budowa parkingu na osiedlu przy                                        

ul. Broniewskiego oraz miejsc parkingowych przy ul. Nowej, remont i zagospodarowanie 

pomieszczeń pod działalność kulturalną w GOK, oświetlenie typu LED na ulicach: Jaskrowskiej, 

Szkolnej, Dębowej, Lipowej, Polnej,  Brzozowej, Broniewskiego, Działkowiczów, Cmentarnej, Kocha, 

Polnej, Okupnickiej, Łąkowej, Stawowej, Żabiej, Miłosza, Sienkiewicza, Żeromskiego, Reymonta, 

Zapolskiej, Nałkowskiej i Orzeszkowej czy remonty ulic m.in. Witosa , Cmentarnej wraz z jej 

przedłużeniem, to najważniejsze zadania wykonane na terenie stolicy gminy, czyli Rędzin. Trzeba 

też pamiętać o kanalizacji sanitarnej na ul. Cmentarnej i Wrzosowej, parkingu przed OSP Rędziny na 

100-lecie tej jednostki, podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy urzędzie gminy, placu zabaw za 

GOK-iem. 
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W Rudnikach wybudowaliśmy w ostatnich latach kilka kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej 

na ulicach: Szkolnej, Ogrodowej, Pocztowej, Dworcowej, Stalowej, Leśnej, Łódzkiej, Wodnica                                 

i Willowej wraz z odbudową nawierzchni asfaltowej w większości wskazanych ulic, a dodatkowo 

wybudowano przepompownię i przejście pod torami kolejowymi, pumptrack przy Kamieniołomie 

Lipówka. Zrealizowaliśmy wspomniane już zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego przy                       

ul. Pocztowej i przebudowę ul. Wodnica, Wesołej, przebudowę pomnika 20 pomordowanych, 

modernizację budynku GZK, zakup samochodu bojowego dla OSP czy we współpracy z powiatem 

częstochowskim przebudowę dróg powiatowych: Fabrycznej, Dworcowej i Mstowskiej. 

Energooszczędne oświetlenie typu LED wykonaliśmy na ulicach: Dworcowej, Fabrycznej, Stalowej, 

Wojska Polskiego, Mstowskiej, Strażackiej, Leśnej, Wesołej, Glinianki, Częstochowskiej i Szkolnej. 

Warto wspomnieć ponadto o poprawie bezpieczeństwa w newralgicznych miejscach drogi krajowej 

nr 91 m.in. wykonanie oświetlenie wzdłuż drogi aż do granicy z gminą Kłomnice, a także o budowie 

parkingu i chodnika przy przedszkolu, montażu altany i ogrodzenia na terenie OSP, remoncie szkoły 

m.in. dachu, budowie boiska do piłki plażowej. 

Kościelec również zyskał kilka kilometrów kanalizacji sanitarnej na ulicach: Madalińskiej, 

Jana Pawła II do terenów przemysłowych i Aeroklubu, również Ogrodowej, Żabiej, Krótkiej                                 

i Wiatrakowej wraz z nowymi nakładkami asfaltowymi (w przypadku Madalina to połączenie 

asfaltowe z Łochynią w sąsiedniej gminie Mykanów). Wykonano termomodernizację budynku 

klubowego Lotnika z budową placu zabaw i siłowni zewnętrznej, nowe połączenie drogowe                               

z autostradą A1 do planowanej giełdy rolno-spożywczej , przebudowana została ul. Warszawska, 

gdzie wymieniony został też wodociąg oraz powstał chodnik i ścieżka rowerowa. 

Wyremontowaliśmy dach sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kościelcu, 

dobudowane zostały dwa osobne wejścia w budynku straży pożarnej do biblioteki jak również do 

nowo wydzielonego pomieszczenia filii GOK, z którego korzysta zespół  Kościelanki. W ramach 

projektów unijnych zamontowano oświetlenie typu LED na ulicach m.in.:  Wiatrakowej, Ogrodowej, 

Krótkiej, Młyńskiej, Wolności i Madalińskiej, oraz na ul Miodowej w ramach współpracy z Tauron. 

Jeśli chodzi o Konin warte przypomnienia są przede wszystkim: przebudowa drogi 

powiatowej ul. Kieleckiej (w ramach inwestycji obejmującej też ul. Mstowską w Rudnikach) i drogi 

gminnej ul. Sadowej, budowa garażu i zakup samochodu dla OSP Konin, budowa chodnika na                        

ul. Wapiennej czy pierwszego w tej miejscowości placu zabaw. Oświetlenie typu LED założyliśmy na 

ulicach m.in.: Kieleckiej, Parkowej, Zakładowej, Krótkiej, Leśnej i Słonecznej. Mamy już także 

dokumentację na rozbudowę szkoły o salę gimnastyczną i usilnie szukamy środków zewnętrznych 

na realizację prac budowlanych.  

W pełni skanalizowana została w latach 2017-2018 Marianka Rędzińska na ul Srebrnej, 

Kwiatowej, Prostej – na dwóch ostatnich z nowym asfaltem. W ramach inwestycji wybudowano 

dwie przepompownie oraz przejście pod torami, ponadto we współpracy z powiatem 

przebudowaliśmy ul. Srebrną z zatoką autobusową. Przebudowaliśmy i poszerzyliśmy                                         

ul. Prostą wraz z chodnikiem i ścieżką rowerową,  wykonaliśmy termomodernizację budynku filii 

GOK. Blisko ukończenia jest budowa połączenia drogowego ul. Prostej z ul. Wojska Polskiego               

w Rudnikach, które usprawni poruszanie się po terenie naszej gminy. 
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Ponadto nie sposób nie wspomnieć o inwestycjach, które służą mieszkańcom całej gminy, 

jak budowa docelowej oczyszczalni ścieków w Karolinie, regularne doposażanie w sprzęt 

ochotniczych straży pożarnych, zakup nowego wozu bojowego, przejmowanie terenów pod przyszłe 

inwestycje drogowe czy zakup 4 autobusów hybrydowych dla Gminnego Zakładu Komunikacyjnego. 

Zresztą GZK w ogóle przeszedł w ostatnich latach dużą metamorfozę. Kursuje już nie tylko po terenie 

gminy, do Częstochowy i z powrotem, ale także do Latosówki w gminie Mstów, a trasa do Karoliny 

kończy się zatoką w granicach gminy Mykanów . Uruchomiono linie wewnętrzne, do dyspozycji 

mieszkańców przekazano także specjalną aplikacją umożliwiającą śledzenie autobusu, tak żeby nie 

trzeba było długo czekać na przystanku. Do dyspozycji kierownictwa i pracowników z kolei oddano 

nie tylko wspomniany już odnowiony budynek po termomodernizacji, ale również samochód 

osobowy, pług i ciągnik zakupione przez gminę, dzięki czemu gmina we własnym zakresie kosi trawy 

i odśnieża. O środki na realizację kursów natomiast GZK z powodzeniem aplikował o środki                       

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.  

W 2023 r. m.in. przybędzie w naszej małej ojczyźnie kolejnych kilometrów dróg i  kanalizacji 

sanitarnej. Będziemy szukać możliwości dofinansowania następnych zadań i dokładać wszelkich 

starań w kierunku ich pozyskania. Nasze działania w poprzednim roku i latach wcześniejszych 

dowodzą, że gmina Rędziny dzięki dobremu zarządzaniu rozwija się prawidłowo na wielu 

płaszczyznach, spełniając oczekiwania mieszkańców a jej majątek systematycznie rośnie. 
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1.  ZARZĄDZANIE GMINĄ  

 

Podstawowym celem działalności urzędu jest zapewnienie petentom profesjonalnej  

i przyjaznej obsługi. Urząd realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową.  

 Do zadań własnych gminy należy dbałość o porządek publiczny, oświatę, kulturę, 

infrastrukturę, pomoc społeczną, ochronę środowiska. Natomiast zadania zlecone przez 

administrację rządową dotyczą spraw obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności.  

1.1 Władze gminy.  

Funkcję Wójta Gminy Rędziny pełni Paweł Militowski. Urząd Gminy Rędziny wykonuje 

zadania mające na celu realizację spoczywających na gminie zadań własnych, zadań zleconych, 

zadań wykonywanych na podstawie porozumienia z organami administracji rządowej (zadań 

zleconych), zadań publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień.  

 W skład kierownictwa urzędu na dzień 31 grudnia 2022 roku wchodzili: Sekretarz Gminy  

– Agnieszka Olszewska, Skarbnik Gminy – Aneta Pasieka, Kierownik referatu gospodarki 

przestrzennej, nieruchomości i gospodarki odpadami – Katarzyna Oziębłowska, Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego – Anna Moroń-Mielczarek. 

 Stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy: 

- 27 pracowników administracyjnych; 

- 3 konserwatorów, 2 pracowników gospodarczych; 

- 3 sprzątaczki. 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję.  

Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy.  

Są to inż. uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu, uchwalanie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat                                    

w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada Gminy obraduje na sesjach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości 

mieszkańców.  

Radę Gminy Rędziny tworzy 15 radnych.  

W skład Rady wchodzą:  

- Przewodnicząca Rady Gminy Rędziny – Agnieszka Bajor 

- Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Rędziny – Szymon Wiśniewski 

- Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Rędziny – Eryk Łęgowik  

oraz: Jolanta Bloma, Diana Jarczok, Justyna Kowalczyk, Marcin Kowalczyk, Mateusz Kurkowski, 

Piotr Kurowski, Halina Majewska, Karolina Matuła, Sabina Pożarlik, Anna Sadziak, Lidia 

Warwasińska, Lidia Wychowaniec.  
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1.2 Podjęte uchwały 

W roku 2022 Rada Gminy Rędziny podjęła 89 uchwał:  

Lp. Data Numer uchwały 

 

W sprawie 

 

1.  25.01.2022 256/XLIV/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

2.  25.01.2022 257/XLIV/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

3.  25.01.2022 258/XLIV/2022 

Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rędziny 

w miejscowości Rudniki. 

4.  25.01.2022 259/XLIV/2022 Nadania nazwy ulicy 

5.  25.01.2022 260/XLIV/2022 
Zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Rędziny na 

2022 rok. 

6.  25.01.2022 261/XLIV/2022 
Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy Rędziny 

na 2022 rok. 

7.  25.01.2022 262/XLIV/2022 
Udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu 

Gminy Rędziny. 

8.  25.01.2022 263/XLIV/2022 
Udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu 

Gminy Rędziny. 

9.  03.03.2022 264/XLV/2022 
Udzielenia pomocy rzeczowej dla rejonu kołomyjskiego 

w obwodzie iwanofrankiwskim na Ukrainie. 

10.  03.03.2022 265/XLV/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

11.  29.03.2022 266/XLVI/2022 

Przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej policji                      

w Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu radiowozu na potrzeby Komisariatu                               

w  Kłomnicach. 

12.  29.03.2022 267/XLVI/2022 
Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu. 

13.  29.03.2022 268/XLVI/2022 

Wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Rędziny. 

14.  29.03.2022 269/XLVI/2022 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Rędziny w 2022 r. 

15.  29.03.2022 270/XLVI/2022 

Udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji 

celowej dla Gminy Miasta Częstochowa na 

dofinansowanie działalności Ośrodka Pomocy Osobom 

z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie. 
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16.  29.03.2022 271/XLVI/2022 

Uchwalenia Gminnego programu Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r. 

17.  29.03.2022 272/XLVI/2022 
Rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

18.  29.03.2022 273/XLVI/2022 
Rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

19.  29.03.2022 274/XLVI/2022 
Rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

20.  29.03.2022 275/XLVI/2022 
Rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

21.  29.03.2022 276/XLVI/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Rędzinach. 

22.  29.03.2022 277/XLVI/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

23.  29.03.2022 278/XLVI/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

24.  13.04.2022 279/XLVII/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

25.  26.04.2022 280/XLVIII/2022 

Ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników z jednostek Ochotniczej Straży 

pożarnej z terenu Gminy Rędziny za udział w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach. 

26.  26.04.2022 281/XLVIII/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

27.  26.04.2022 282/XLVIII/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

28.  10.06.2022 283/XLIX/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

29.  10.06.2022 284/XLIX/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

30.  29.06.2022 285/L/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

31.  29.06.2022 286/L/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

32.  29.06.2022 287/L/2022 

Zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rędziny 

za 2021r. 

33.  29.06.2022 288/L/2022 Udzielenia Wójtowi Gminy Rędziny wotum zaufania. 

34.  29.06.2022 289/L/2022 
Udzielenia Wójtowi Gminy Rędziny absolutorium                    

z tytułu wykonania budżetu Gminy Rędziny za 2021 rok 

35.  29.06.2022 290/L/2022 

Wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Rędziny. 
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36.  29.06.2022 291/L/2022 
Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu. 

37.  29.06.2022 292/L/2022 
Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu. 

38.  29.06.2022 293/L/2022 
Zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu. 

39.  29.06.2022 294/L/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Rędzinach. 

40.  02.08.2022 295/LI/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

41.  02.08.2022 296/LI/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

42.  02.08.2022 297/LI/2022 
Określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Rędziny w roku szkolnym 2022/2023. 

43.  02.08.2022 298/LI/2022 

Utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej 

w formie opiekuńczej w ramach projektu pt. „Poprawa 

dostępności i jakości usług społecznych w gminie 

Rędziny poprzez działalność Centrum Usług 

Społecznościowych” przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Rędzinach oraz nadania jej Statutu. 

44.  02.08.2022 299/LI/2022 

Poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów, 

wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz terminów 

płatności dla inkasentów. 

45.  02.08.2022 300/LI/2022 

Poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego od osób fizycznych 

oraz należności pieniężnych pobieranych w formie 

łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

46.  02.08.2022 301/LI/2022 

Wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki           

i soboty przez rolników i ich domowników oraz 

przyjęcia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                

i ich domowników na wyznaczonym miejscu. 

47.  27.09.2022 302/LII/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

48.  27.09.2022 303/LII/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

49.  27.09.2022 304/LII/2022 

Zmiany uchwały nr 34/V/2019 Rady Gminy Rędziny                   

z dnia 21.02.2019r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 

Karta Nauczyciela. 
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50.  14.10.2022 305/LIII/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok 

51.  14.10.2022 306/LIII/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

52.  08.11.2022 307/LIV/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok. 

53.  08.11.2022 308/LIV/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

54.  08.11.2022 309/LIV/2022 

Wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 

opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 

55.  08.11.2022 310/LIV/2022 

Pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych Gminy Rędziny 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

56.  08.11.2022 311/LIV/2022 
Określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 

2023. 

57.  08.11.2022 312/LIV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Zakładu 

Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Rędzinach. 

58.  08.11.2022 313/LIV/2022 Uchwalenia Statutu Sołectwa Kościelec. 

59.  29.11.2022 314/LV/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok. 

60.  29.11.2022 315/LV/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

61.  29.11.2022 316/LV/2022 
Określenia stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2023. 

62.  29.11.2022 317/LV/2022 

Obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze 

gminy Rędziny na rok 2023. 

63.  29.11.2022 318/LV/2022 

Uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Rędziny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                     

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

nam rok 2023. 

64.  29.11.2022 319/LV/2022 
Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego 

Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach na rok 2022. 

65.  29.11.2022 320/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

66.  29.11.2022 321/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

67.  29.11.2022 322/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 
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68.  29.11.2022 323/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

69.  29.11.2022 324/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

70.  29.11.2022 325/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

71.  29.11.2022 326/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

72.  29.11.2022 327/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

73.  29.11.2022 328/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

74.  29.11.2022 329/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

75.  29.11.2022 330/LV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

76.  29.11.2022 331/XLV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

77.  29.11.2022 332/XLV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

78.  29.11.2022 333/XLV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

79.  29.11.2022 334/XLV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

80.  29.11.2022 335/XLV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

81.  29.11.2022 336/XLV/2022 
Rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Rędziny. 

82.  28.12.2022 337/LVI/2022 

Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2025 

83.  28.12.2022 338/LVI/2022 Zmian w budżecie Gminy Rędziny na 2022 rok. 

84.  28.12.2022 339/LVI/2022 
Zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rędziny na lata 2022 – 2032. 

85.  28.12.2022 340/LVI/2022 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rędziny na 

lata 2023 – 2032. 

86.  28.12.2022 341/LVI/2022 Budżetu Gminy Rędziny na 2023r. 

87.  28.12.2022 342/LVI/2022 
Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rędziny do 2030 

roku. 

88.  28.12.2022 343/LVI/2022 
Zmiany uchwały nr 72/XLIV/2017 Rady Gminy Rędziny 

z dnia 26 września 2017 roku w sprawie uchwalenia 
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Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rędziny. 

89.  28.12.2022 344/LVI/2022 

Zmiany uchwały nr 73/XLIV/2017 Rady Gminy Rędziny 

z dnia 26 września 2017 roku w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów                   

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

1.2 Zestawienie dokumentów programowych Gminy Rędziny 

 

Lp. Nazwa strategii, programu, planu 
Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

1. 
Strategia Rozwoju Gminy Rędziny do 

2030 roku 

Uchwała                                   

nr 342/LVI/2022                            

z dnia 28.12.2022r. 

Do 2030 r. 

2. 
Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy 

Rędziny do 2023 roku 

Uchwała nr 27/LII/2018  

 z dnia 8 maja 2018 
Do 2023 r. 

3. 

Plan mobilności dla Gminy Rędziny, w tym: 

Diagnoza Obszarów Strategicznych Plan 

działania; 

Analiza Transportu Publicznego w Zakresie 

Oszacowania Liczby Osób Korzystających               

z Komunikacji Autobusowej. 

Uchwała                                   

nr 24/XXIII/2016  

z dnia 29 marca 2016 r. 
Do 2023 r. 

4. 

Strategia rozwiązywania problemów 

społecznych Gminy Rędziny na lata 2021-

2027 

Uchwała                                      

nr 196/XXXIII/2021  

z dnia 30 marca 2021 r. 

2021-2027 

 

Dokumenty programowe realizowane są na bieżąco. 
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2. FINANSE GMINY 

2.1 . Finanse Gminy 

Budżet Gminy Rędziny na rok 2022 został przyjęty Uchwałą 246/XLIII/2021 Rady Gminy 

Rędziny z dnia 21 grudnia 2021 roku.  W trakcie roku dokonano  w budżecie 62 zmian.  Zmiany 

dotyczyły zarówno planu dochodów budżetowych, planu wydatków budżetowych, planowanego 

deficytu budżetu oraz przychodów i rozchodów budżetu.  Konieczność dokonywania zmian wynikała 

z otrzymania przez Gminę Rędziny m.in. decyzji finansowych Wojewody Śląskiego oraz Ministerstwa 

Finansów. Zmiany dokonywane były zarówno w drodze Uchwały Rady Gminy - 13, jak również 

zarządzeń Wójta Gminy – 49,  na podstawie udzielonego upoważnienia do dokonywania zmian                     

w planie wydatków budżetowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej.  

Na dzień 31 grudnia 2022 dochody budżetowe gminy zostały wykonane w wysokości 

64.475.941,48 zł co stanowi 96,06 % wartości planowanych. W tym dochody bieżące zrealizowano 

w wysokości 59. 840.395,89 zł czyli na poziomie 97,56 % wartości planowanych, a dochody 

majątkowe w wysokości 4.635.545,59 zł czyli na poziomie 80,15 % wartości planowanych. 

Wydatki budżetowe na dzień 31 grudnia 2022 wykonane zostały w wysokości 55.565.691,25 

zł tj. na poziomie 88,00 % wartości planowanych. Poziom wykonania wydatków bieżących wyniósł 

90,00 % w wysokości 49.672.343,63 zł, natomiast plan wydatków majątkowych zrealizowany został 

na poziomie 74,12 % w wysokości 5.893.347,62 zł 

Tabela nr 1 

Wykonanie budżetu za 2022 rok 

Wyszczególnienie 

 

Plan 

 

Wykonanie 

 
 DOCHODY OGÓŁEM  67.117.663,39 64.475.941,48 

Dochody bieżące 61.334.115,50 59.840.395,89 

 Dochody majątkowe 
w tym: 

5.783.547,89 4.635.545,59 

WYDATKI OGÓŁEM (B1+B2) 63.141.135,06 55.565.691,25 

 Wydatki bieżące 55.189.781,39 49.672.343,63 

 Wydatki majątkowe 7.951.353,67 5.893.347,62 

WYNIK BUDŻETU (nadwyżka+ / deficyt-)  3.976.528,33 8.910.250,23 
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Tabela nr 2 

Struktura dochodów wg źródeł finansowania 

Lp. Nazwa Wykonanie 

Dochody z budżetu 

1. Subwencja z budżetu państwa 9.902.772,00 

2.  Dotacje i dochody celowe 18.243.089,68 

Dochody podatkowe 

1. Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) 12.135.090,57 

2. Udział w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT -41.611,64 

3. Podatek dochodowy od osób fizycznych – karta podatkowa 9.947,12 

4. Podatek od czynności cywilnoprawnych        381.633,82 

Podatki i opłaty lokalne 

1. Podatek od nieruchomości 11.819.652,06 

2. Podatek od środków transportowych       185.757,00 

3. Podatek rolny 182.125,37 

4. Podatek leśny 5.137,84 

5 Opłata skarbowa 27.327,00 

 

Tabela nr 3  

Wykonanie wydatków wg źródeł 

Lp. Nazwa Wykonanie w zł 

1.  Rolnictwo i łowiectwo - Infrastruktura wodociągowa                      

i sanitacyjna wsi 

257.394,51 

2. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz                   

i wodę 

8.597,70 

3. Transport i łączność 5.743.113,72 
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4. Gospodarka mieszkaniowa 357.775,77 

5. Działalność usługowa 100.996,00 

6. Administracja publiczna 4.970.575,31 

7. Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

2.034,00 

8. Obrona narodowa 400,00 

9. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.029.211,42 

10. Obsługa długu publicznego 425.163,11 

11. Oświata i wychowanie 17.910.312,18 

12. Ochrona zdrowia 182.960,47 

13. Pomoc społeczna 3.309.488,80 

14. Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5.210.028,66 

15. Edukacyjna opieka wychowawcza 26.279,50 

16.  Rodzina 7.761.845,80 

17. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5.901.732,41 

18. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.329.266,75                  

19. Kultura fizyczna 1.038.515,14 

 

Gmina ponosi wydatki na realizację zadań zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. 

W 2022 roku Gmina realizowała zadania finansowane z Funduszu Covid – 19 oraz Funduszu 

Pomocy Ukrainie. Zadania finansowane z tych funduszy były realizowane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Rędzinach, jednostki oświatowe oraz urząd gminy. 

Z Funduszu COVID-19 otrzymano kwotę 5.791.380,00 zł. W ramach tego funduszu poniesiono 

wydatki w kwocie 5.425.549,71 zł na realizację zadań zleconych ustawą takich jak: wypłata 

dodatków węglowych, rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych,  dodatki dla podmiotów 

wrażliwych. oraz dodatki dla gospodarstw domowych.  

Z Funduszu Pomocy Ukrainie otrzymano kwotę 735.035,78 zł z czego wydatkowano 

711.123,06 zł na nadanie numeru Pesel, wykonanie zdjęć osobie ubiegającej się o nadanie numeru 

Pesel, wypłatę świadczeń pieniężnych obywatelom Ukrainy, posiłki dla dzieci i młodzieży, 
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świadczenia rodzinne, zasiłki opiekuńcze jak również na realizację dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. 

 

Na dzień 31.12.2022 : 

1. należności wyniosły 13.329.842,88 zł, 

2. zobowiązania krótkoterminowe wyniosły 1.839.145,07 zł, 

3. stan środków na rachunku budżetu jednostki samorządu terytorialnego 22.604.791,53 zł, 

Wszelkie zobowiązania finansowe  Gmina realizowała w terminach przy zachowaniu płynności 

Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

W związku z realizacją zadań inwestycyjnych zaciągnięto zobowiązania z tytułu których zadłużenie 

Gminy na dzień 31.12.2022 wynosi  10.148.257,55 zł. 

 

Lp. Instytucja finansująca Rodzaj i kwota 

zobowiązania 

Rok  

zaciągnięcia 

zobowiązania 

Cel zaciągnięcia 

zobowiązania 

Rok 

spłaty 

1. PKO BP SA emisja obligacji 

3.050.000,00 zł 

2018 spłata wcześniej 

zaciągniętych 

zobowiązań, 

finansowanie 

deficytu 

2026 

2. Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska                      

i Gospodarki Wodnej 

pożyczka 

7.098.257,55 zł 

2018 Budowa 

oczyszczalni 

ścieków w Karolinie 

2032 

 

Kwota zadłużenia do dochodów ogółem w roku 2022 stanowi 15,74 %.  

Przyjęty harmonogram spłat kredytów i pożyczek  oraz harmonogram wykupu obligacji zakłada,  że 

dług zostanie całkowicie spłacony do 2032 roku, a wysokość spłat w kolejnych latach, spełnia 

wymogi określone w art. 243 Ustawy o finansach publicznych. Relacja o której mowa w art. 243 

ustawy o finansach publicznych w okresie 2022-2032 jest dodatnia. 
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2.2. Informacja na temat podatków lokalnych za 2022 rok  

 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI, ROLNY, LEŚNY 

Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Rędziny zostały ustalone 

w uchwale nr 226/XLI/2021 Rady Gminy Rędziny z dnia 26 października 2021 roku w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2022 (Dzienni Urzędowy Województwa 

Śląskiego z 2021 r., poz. 6686). W uchwale stawki podatku od nieruchomości obowiązujące  w 2022 

roku, zostały obniżone w stosunku do stawek maksymalnych, ogłaszanych corocznie przez Prezesa 

GUS. Jednocześnie stawki zostały podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących na terenie 

Gminy Rędziny w 2020 i 2021 roku, co zostało spowodowane zwiększającymi się kosztami bieżącej 

działalności i realizacji zadań własnych gminy, powstałych m.in. na skutek zmian w gospodarce, 

wzrostu cen energii elektrycznej oraz usług, a także ustawowych zmian przyczyniających się do 

wzrostu wydatków bieżących i pomniejszania dochodów z tytułu podatków. 

Skutki obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości obliczone za okres 

sprawozdawczy wyniosły 2.083.320,06 zł. 

Na terenie Gminy Rędziny w 2022 roku obowiązywała uchwała Rady Gminy Rędziny nr 

90/XXX/2016 z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości 

(Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2016 r. poz. 5647). Skutki ulg i zwolnień wynikających 

z przedmiotowej uchwały wyniosły 589.087,62 zł. 

W odniesieniu do podatku rolnego, Rada Gminy wzięła pod uwagę trudną sytuacją w rolnictwie 

i zdecydowała się na obniżenie obciążeń podatkowych rolników. W uchwale Rady Gminy Rędziny nr 

232/XLII/2021 z dnia 30 listopada 2021 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2021r. 

poz. 8139) obniżono średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawa ustalania podatku 

rolnego, z maksymalnej ogłaszanej przez Prezesa GUS w wysokości 61,48 zł za 1 dt do kwoty 48,00 

zł za 1 dt. Tym samym stawki podatku rolnego obowiązujące na terenie Gminy w 2022 r. wyniosły: 

- 120,00 zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów w gospodarstwie rolnym; 

- 240,00 zł za 1 ha fizyczny gruntów rolnych niestanowiących gospodarstwa rolnego. 

 

Skutki obniżenia średniej ceny skupu żyta wyniosły w 2022 roku 51.564,64 zł. 

Na 2022 rok Rada Gminy Rędziny nie podjęła uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny drewna 

będącej podstawą do ustalania podatku leśnego ogłaszanej przez Prezesa GUS. Stawka podatku 

leśnego w 2022 r. wyniosła zatem 46,6972 zł za 1 ha lasu. 
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1. Realizacja podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

a. Osoby fizyczne  

 

Należności:      8.302.304,05 zł 

Wykonanie ogółem:     5.507.338,55 zł 

w tym wykonanie przez sołtysów:      382.758,00  zł 

 

SOŁECTWO NALEŻNOŚCI WPŁATY OGÓŁEM 

Konin 186.466,95 zł 180.056,10 zł 

Kościelec 5.502.727,88 zł 3 066.621,67 zł 

Marianka Rędzińska 129.156,61 zł 128.809,20 zł 

Rędziny Kolonia 628.634,19 zł 477.379,89 zł 

Rędziny Okupniki 312.884,99 zł 300.443,44 zł 

Rędziny Wyrazów 298.064,64 zł 280.139,86 zł 

Rudniki 1.215.367,99 zł 1.045.110,23 zł 

Rędziny Osiedle 29.000,80 zł 28.778,16 zł 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. zaległość podatkowa za 2022 r. wyniosła 2.798.184,62 zł. Nadpłata 

wynosiła 3.219,12 zł. Ponadto w roku 2022  podatnicy dokonali zapłaty:  

- odsetek za zwłokę  2.289.285,16 zł;  

- kosztów upomnień 6.545,15 zł.  

 

W celu uzyskania pozytywnego efektu realizacji podatków w 2022 r. wystawiono 708 sztuk 

upomnień. 

Skutki udzielonych przez Wójta Gminy Rędziny ulg w postaci umorzenia zaległości z tytułu podatku 

od nieruchomości wyniosły w 2022 roku 12.000,00 zł oraz należnych odsetek za zwłokę w kwocie 

281,00 zł. Wszystkie ulgi zostały przyznane osobom fizycznym prowadzącym działalność 

gospodarczą, w związku z trudną sytuacją ekonomiczną spowodowaną pandemią COVID-19 
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i stanowiły pomoc publiczną de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach określonych                                     

w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy w ramach 

zasady de minimis. Ponadto w 2022 roku dokonano rozłożenia na raty dla łącznej kwoty należności 

20.692,00. 

 

b. Osoby prawne 

 

RODZAJ NALEŻNOŚCI NALEŻNOŚCI WYKONANIE 

podatek od nieruchomości 10.811.015,26 zł 6.492.506,72 zł 

podatek rolny 3.962,00 zł 3.962,00 zł 

podatek leśny 3.108,00 zł 3.108,00 zł  

Razem 10.818.085,26 zł 6.499.576,72 zł 

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. zaległość podatkowa za 2022 r. wyniosła 5.507.132,54 zł. Nadpłata 

podatku wyniosła 1.188.624,00 zł. 

Podatnicy dokonali zapłaty: 

- odsetek za zwłokę w kwocie 13.732,16  zł; 

 

Skutki udzielonych przez Wójta Gminy Rędziny ulg w postaci umorzenia zaległości z tytułu podatku 

od nieruchomości wyniosły w 2022 roku 3.318,00 zł wraz z należnymi odsetkami za zwłokę w kwocie 

107,00  zł. Ulgi zostały przyznane w związku z trudną sytuacją ekonomiczną spowodowaną 

pandemią COVID-19 i stanowiły pomoc publiczną de minimis udzielaną w zakresie i na zasadach 

określonych w bezpośrednio obowiązujących aktach prawa wspólnotowego dotyczących pomocy               

w ramach zasady de minimis. 

Ponadto w 2022 roku dokonano jednego rozłożenia na raty dla łącznej kwoty należności głównej 

1.728,00 zł. 
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PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH   

 

PODATNIK NALEŻNOŚCI WYKONANIE 

osoby fizyczne 112.983,00zł 112.983,00 zł 

osoby prawne 72.774,00 zł 72.774,00 zł 

 

Zaległości podatkowe w podatku od środków transportu na dzień 31.12.2022 r nie wystąpiły.                               

Z uwagi, iż Gmina nie stosuje maksymalnych stawek wynikających z obwieszczenia Ministra 

Finansów, skutki obniżenia górnych stawek podatku wyniosły 299.080,75 zł.  
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3. INWESTYCJE 

3.1 Prace inwestycyjne i remontowe wykonane lub rozpoczęte w roku 2022: 

 

Lp. Nazwa   zadania 

 

Wykonawca Wartość zadania 

brutto 

 

Termin 

wykonania 

 

 

1. 

 

 

Budowa  boiska sportowego                 

z zapleczem sportowym                          

i infrastrukturą techniczną                   

w Rudnikach  gmina Rędziny  -  

etap I. 

Konsorcjum firm :Lider: 

„Stadionbudowa” sp. z o.o. ul. 

Cisowa 6,  44-300  Wodzisław 

Śląski; 

Partner : „Gosław Sport Center” 

sp. z o.o., ul.Cisowa 6,  44-300 

Wodzisław Śląski 

1.089.017,40 zł Luty 2022r. – 

maj 2023r. 

 

2. 

 

 

Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej przy ul. Pocztowej                

w Rudnikach na potrzeby 

aktywizacji społeczno-

gospodarczej ludności 

zamieszkującej obszar 

rewitalizacji Gminy Rędziny. 

„STB” sp. z o.o. ul. Bór 151c 

42-000 Częstochowa 

 

1.830.483,83 zł. Marzec 2022r. 

– 

marzec 2023r. 

3. 

 

Przebudowa i budowa drogi 

gminnej w Rudnikach                             

ul. Wodnica. 

 

„HUCZ” sp. z o.o. , sp. K. 

ul. Częstochowska 14, 

42-283  Boronów 

1.914.048,89 zł Maj – listopad 

2022r. 

4. 

 

 

 

Budowa sieci  kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej  wraz  

z przyłączami w granicy pasa 

drogowego  w Rędzinach                    

ul. Kościuszki wraz z ulicami 

bocznymi. 

Z.T.H.U. Stanislaw  Krupiński                     

42-263  Wrzosowa ul. Wesoła 13 

 

 

 

13.933.933,55 zł Lipiec 2022r. 

– listopad 

2023r. 

 

5. 

 

 

Budowa kanalizacji deszczowej 

wraz z odtworzeniem 

nawierzchni  ulicy Wiatrakowej 

w Kościelcu. 

„RAFALIN” sp.z  o.o., sp. K. 

ul. Malicka 42 

42-290 Blachownia 

 

426.534,97 zł Sierpień 

2022r. – 

listopad 

2022r. 

 

6. 

 

 

Wykonanie robót budowlano-

instalacyjnych w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.:  

„Budowa instalacji 

W trakcie postępowania 

 

 

4.024.436,31 zł Listopad 

2022r. – 

Sierpień 

2023r. 
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wykorzystujących odnawialne 

źródła energii na obszarze 

gminy Rędziny” 

– wg formuły : zaprojektuj                        

i wybuduj 

 

7. 

 

 

Dostawa sprzętu 

komputerowego w ramach 

realizacji projektu :  „Cyfrowa 

gmina”. 

„BIS” s.c. Karol Kowalski 

Łukasz Kowalski 

Al. Niepodległości 41, 

42-216 Częstochowa 

 

99.507,00 zł Grudzień 

2022r. 

 

8. 

 

 

Budowa budynku garażowego 

dla Osp Konin wraz                                  

z zagospodarowaniem terenu – 

etap końcowy. 

 

„GRZESIK” Dariusz Grzesik,   

Zawada ul. Główna 24, 

42-244 MSTÓW 

RS Group SŁAWOMIR  REK , 

Antoniów ul. Klonowa 66, 

42-233 Mykanów 

84.973,71 zł Wrzesień – 

grudzień 

2022r. 

 

9. 

 

 

Dostawa i montaż ogrodzenia 

placu zabaw w Koninie 

ul. Kościelna. 

P.P.H.U.  „GÓRA”  RAFAŁ GÓRA ,  

Latosówka, ul. Słoneczna 8                     

42-244  Mstów 

13.899,00 zł Październik – 

grudzień 

2022r. 

 

10. 

 

 

 

Instalacja chłodzenia wraz                    

z instalacją zasilającą 

elektryczną na parterze 

budynku Urzędu Gminy 

Rędziny. 

„TOMAR” Marcin Strączyński  

Bukowno, ul. Widokowa 40,                   

42-256  Olsztyn 

 

 

63.345,00 zł 2021r. - 

Kwiecień 

2022r. 

 

 

11. 

 

 

Przedłużenie istniejących 

przyłączy kanalizacji sanitarnej 

do granicy pasa drogowego 

oraz budowa nowych przyłączy 

kanalizacji sanitarnej do granicy 

pasa drogowego w Rudnikach 

ul. Wodnica. 

HUCZ” sp. z o.o. , sp. K. 

ul. częstochowska 14, 

42-283  Boronów 

 

 

108.955,74 zł 

 

Wrzesień – 

listopad 

2022r. 

 

12. 

 

 

Przebudowa istniejącego  

przyłącza  kanalizacji sanitarnej 

w Kościelcu  ul. Krótka 9. 

„INŻYNIERIA”  Paweł Jędrysik               

ul. Grzybowska 12, 42-240  

Rudniki 

 

9.104,46 zł Maj 2022r. 

 

13. 

 

 

Szacowanie środków trwałych  

gminy Rędziny  (kanalizacja 

sanitarna Kościelec , Rudniki). 

F.U. I.S. Jacek Lubaszewski 

ul. bieszczadzka 32/36 

Częstochowa 

 

3.960,00 zł Wrzesień – 

październik 

2022r. 
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14. 

 

 

Remont balkonu oraz schodów 

bocznych w budynku OSP 

Rudniki. 

„GRZESIK” Dariusz Grzesik, 

Zawada ul. Główna 24, 

42-244 Mstów 

38.528,84 zł Listopad – 

grudzień 

2022r. 

 

15. 

 

 

Opracowanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na 

budowę drogi  gminnej ul. 

Wiznera w Rędzinach. 

INTER-ART 

Marcin Rogal, 

42-120 Wapiennik, 

ul. Wiktorowska 34 

32.595,00 zł Styczeń 

2022r. – 

czerwiec 

2023r. 

 

16. 

 

 

Wykonanie aktualizacji  

programów funkcjonalno-

użytkowych dla instalacji pomp 

ciepła i   instalacji  

fotowoltaicznych  dla programu 

pn. : „Dostawa i montaż  

odnawialnych źródeł  na  

potrzeby budynków 

mieszkalnych na terenie  gminy  

Rędziny”. 

„ADJUS”  Jerzy  Pałuszka 

ul. Władysława Jagiełły 60,                  

42-202  Częstochowa 

 

8.610,00 zł Kwiecień – 

maj 2022r. 

 

17. 

 

Opracowanie uproszczonej 

dokumentacji projektowej 

przedłużenia przyłączy 

kanalizacji sanitarnej                              

w Rudnikach ul. Wodnica. 

„SONDA BIS”                           

Przemysław Gawron 

Turów ul. Południowa 

 

8.610,00 zł Lipiec – 

sierpień 

2022r. 

 

18. 

 

 

Remont posadzki betonowej              

w budynku OSP Kościelec. 

Centrum Posadzek 

Barbara Znamierowska 

ul. Goszczyńskiego 1 

Częstochowa 

55.519,74 zł Wrzesień 

2022r. 

 

19. 

 

 

Wykonanie robot budowlanych 

związanych z dostawą                             

i montażem masztu flagowego 

w ramach projektu : „Pod biało- 

czerwoną”. 

„GRZESIK” Dariusz Grzesik, 

Zawada ul. Główna 24, 

42-244 Mstów 

 

8 788,78 zł Wrzesień – 

listopad 

2022r. 

 

20. 

 

 

Wykonanie  robót 

budowlanych związanych                     

z budową  odwodnienia  

nowoprojektowanego odcinka 

drogi  gminnej ul. Wodnica                 

w Rudnikach -   zgodnie                         

z opracowaną dokumentacją  

projektową i ze złożonym  

kosztorysem  ofertowym                           

„HUCZ” sp. z o.o. , sp. K. 

ul. Częstochowska 14, 

42-283  Boronów 

 

 

 

 

155.372,20 zł Październik – 

listopad 

2022r. 
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i w ramach zadania  

inwestycyjnego pn. :  

Przebudowa i budowa drogi  

gminnej  w Rudnikach  ulica 

Wodnica – 638039 S gmina 

Rędziny. 

 

21. 

 

 

 

Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego  zadania 

inwestycyjnego pn . : 

„Budowa instalacji 

wykorzystujących odnawialne 

źródła energii na obszarze 

gminy Rędziny”  wg formuły : 

zaprojektuj i zbuduj.-  panele 

fotowoltaiczne. 

Zakład Projektowo-Wykonawczy 

„RAFAEL” mgr inż. Rafał Czerwik , 

ul. Racławicka 37 lok. 20, 

42-217  Częstochowa 

 

50.184,00 zł Grudzień 

2022r. – 

sierpień 

2023r. 

 

22. 

 

 

Pełnienie nadzoru 

inwestorskiego  zadania 

inwestycyjnego pn . : 

„Budowa instalacji 

wykorzystujących odnawialne 

źródła energii na obszarze 

gminy Rędziny”  wg formuły : 

zaprojektuj i zbuduj. 

- pompy ciepła 

Zakład budowlano – 

instalacyjny „Intexpol-Bis” 

Piotr Puszczyk,   

Wierzchowisko  ul. Sosnowa 

5, 42-233 Mykanów 

43.050,00 zł Grudzień 

2022r. – 

sierpień 

2023r. 

 

3.2 Zadania realizowane z udziałem dofinansowań: 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia 
Źródło i procent 

dofinansowania 
Etap realizacji 

Koszty 

kwalifikowalne/    

dofinansowanie 

1. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej wraz z przyłączami                   

w granicy pasa drogowego ul. 

Kościuszki wraz z ulicami bocznymi. 

Polski Ład 

Inwestycje 

Strategiczne 

95% 

W trakcie 

realizacji 

8 330 173,0 zł/ 

7 913 664,35 zł 

2. 

Przebudowa i budowa drogi gminnej 

w Rudnikach ul. Wodnica. 

Rządowy 

Fundusz 

Rozwoju Dróg 

80% 

Zakończono/                        

w trakcie 

rozliczenia 

1 666 628,65 zł/ 

1 333 303,72 zł 
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3. 

Budowa instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii na obszarze 

Gmin: Rędziny i Mstów. 

RPO WSL 2014-

2020 

85% 

W trakcie 

realizacji 

6 836 006,97 zł/ 

5 810 605,93 zł 

4. 

Równy Start – poprawa jakości                                

i efektywności kształcenia w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym im. Jana 

Pawła II w Rudnikach oraz Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w  Kościelcu. 

RPO WSL 2014-

2020 

90% 

W trakcie 

realizacji 

424 350,00 zł/ 

381 915,00 zł 

5. 

Poprawa dostępności i jakości usług 

społecznych w Gminie Rędziny 

poprzez działalność Centrum Usług 

Społecznościowych. 

RPO WSL 2014-

2020 

93% 

W trakcie 

realizacji 

308 507,50 zł/ 

286 911,97 zł 

6. 

Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej przy ulicy Pocztowej                   

w Rudnikach na potrzeby aktywizacji 

społeczno-gospodarczej ludności 

zamieszkującej obszar rewitalizacji 

Gminy Rędziny. 

RPO WSL 2014-

2020 

85% 

W trakcie 

realizacji 

1 791 111,01 zł/ 

1 522 444,35 zł 

7. 

Cyfrowa Gmina. Program 

Operacyjny 

Polska Cyfrowa 

100% 

Zakończono/              

w trakcie 

rozliczenia 

100 000,00 zł/ 

100 000,00 zł 

8. 

Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025 – 

Priorytet 3. 

Budżet Państwa 

80% 
Zakończono 

29.225,37 zł/ 

23.400,00 zł 

9. 

Środki rezerwy części oświatowej 

subwencji ogólnej na sfinansowanie 

kosztów zajęć wspomagających. 

Budżet Państwa 

100% 
Zakończono 30.651,00 zł 

10. 

Zajęcia sportowe dla uczniów – 

„Umiem pływać od małego” ZSP nr 1 

w Rędzinach 2022. 

Budżet Państwa 

39,2 % 
Zakończono 3 450,00 zł 

 

3.3 Wnioski o dofinansowanie złożone w roku 2022: 

Fundusz Inwestycji Strategicznych - Polski Ład: 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Wartość 

1.  
Budowa dróg do terenów przemysłowych sąsiadujących z Lotniskiem 

Rudniki, autostradą A1 oraz bocznicą kolejową linii nr 146 
95.000.000,00 zł 

2.  Poprawa infrastruktury dróg gminnych na terenie Gminy Rędziny 1.199.520,00 zł 

3.  Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Rędziny 852.600,00 zł 
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4.  
Realizacja infrastruktury uzupełniającej przy Szkole Podstawowej im. 

Marii Konopnickiej w Koninie. 

5.800.000,00 zł 

 

5.  

Kompleksowy remont przedszkola przy Zespole Szkolno- 

Przedszkolnym nr 2 w Rędzinach wraz z budową zadaszenia strefy 

wejściowej 

2.200.000,00 zł 

6.  
Budowa drogi gminnej pomiędzy Marianką Rędzińską a Rudnikami 

wraz z budową nowego odcinka ul. Wodnica w Rudnikach. 
5.800.000,00 zł 

 

Budżet Państwa: 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Wartość 

1. 
Środki rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na sfinansowanie 

kosztów zajęć wspomagających – 775 godzin zajęć 
30 651,25 zł 

2. 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025 – 

Priorytet 3 
23 400,00 zł 

3. Aktywna tablica 53 951,00 zł 

4. „Pod biało-czerwoną” - maszt 8 000,00 zł 

5. Poznaj Polskę 104 979,20 zł 

6.  Posiłek w szkole i w domu moduł 3 stołówka 80 000,00 zł 

7. Budowa drogi ul. Wiznera – Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 240 520,00 zł 

8. 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Dostępny 

samorząd – granty” 
77 390,00 zł 

 

Fundusz Zajęć Sportowych: 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Wartość 

1. 
Zajęcia sportowe dla uczniów – „Umiem pływać od małego” ZSP nr 2 

w Rędzinach na rok 2023 
4 800zł 

2. 
Zajęcia sportowe dla uczniów – „Umiem pływać od małego” ZSP nr 1 

w Rędzinach na rok 2023 
4 800 zł 

3. 
Zajęcia sportowe dla uczniów – „Umiem pływać od małego” ZSP nr 1 

w Rędzinach 2022 
3 450zł 

 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa: 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Wartość 

1. Cyfrowa Gmina 100 000,00 zł 
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3.3 Zadania realizowane w roku 2022 oraz kontynuowane w roku 2023, objęte 

dofinansowaniami:  

 

Lp. Nazwa przedsięwzięcia Źródło finansowania                         
i procent 

dofinansowania 

Etap 
realizacji 

Koszty 
kwalifikowalne     

/dofinansowanie 

 

1. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej wraz z przyłączami                       
w granicy pasa drogowego ul. Kościuszki 
wraz z ulicami bocznymi. 

Polski Ład 
Inwestycje 

Strategiczne 

95% 

W trakcie 
realizacji 

8 330 173,00 zł 
7 913 664,35 zł 

 

2. Przebudowa i budowa drogi gminnej                  
w Rudnikach ul. Wodnica. 

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg 

80% 

Zakończono/                     
w trakcie 

rozliczenia 

1 666 628,65 zł                               
1 333 303,72 zł 

3. Budowa instalacji wykorzystujących 
odnawialne źródła energii na obszarze 
Gmin: Rędziny i Mstów. 

RPO WSL 2014-2020 

85% 

W trakcie 
realizacji 

6 836 006,97 zł  
5 810 605,93 zł 

 
 

4. 

Równy Start – poprawa jakości                   
i efektywności kształcenia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym im.Jana Pawła II 
w Rudnikach oraz Zespole Szkolno-
Przedszkolnym  w Kościelcu. 

RPO WSL 2014-2020 

90% 

W trakcie 
realizacji 

424 350,00 zł                                
381 915,00 zł 

 
5. Poprawa dostępności i jakości  usług 

społecznych w Gminie Rędziny poprzez 
działalność Centrum Usług 
Społecznościowych. 

RPO WSL 2014-2020 

93% 

W trakcie 
realizacji 

308 507,50 zł    
286 911,97zł 

 
 

6. 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
przy ulicy Pocztowej  w Rudnikach na 
potrzeby aktywizacji społeczno-
gospodarczej ludności zamieszkującej 
obszar rewitalizacji Gminy Rędziny. 

RPO WSL 2014-2020 

85% 

Zakończono/                    
w trakcie 

rozliczenia 

1 791 111,01 zł                                 
1 522 444,35 zł 

 
7. 
 

Cyfrowa Gmina Programu 
Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata    
2014-2020   

100% 

Zakończono/                   
w trakcie 

rozliczenia 

100 000 zł                           
100 000 zł 
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4. INFRASTRUKTURA DROGOWA I OŚWIETLENIE  

4.1 Drogi 

 

Przez gminę przebiega trasa szybkiego ruchu DK-1 Warszawa-Katowice oraz droga krajowa 

DK- 91 Częstochowa - Piotrków Trybunalski. Przez teren gminy przebiegają również drogi 

powiatowe. Są to ul. Kielecka w m. Konin, ul. Mykanowska i ul. Wolności                                                                           

w m. Kościelec, ul. Srebrna w m. Marianka Rędzińska, ul. Kościuszki i ul. Szkolna w m. Rędziny oraz 

ul. Dworcowa, Mstowska i Stalowa w m. Rudniki. Łączna długość dróg gminnych na terenie gminy 

Rędziny wynosi 47,59 km. 

 

W roku 2022 cztery drogi zostały zaliczone do kategorii dróg gminnych – publicznych:  

1. ul. Kpt. Stanisława Wiznera w Rędzinach -  Uchwała nr 267/XLVI/2022 z dnia 29.03.2022r.                      

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 

2. ul. Zbigniewa Herberta w Rędzinach – Uchwała nr292/L/2022 z dnia 29.06.2022r. w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 

3. ul. Łódzka w Rudnikach - Uchwała nr293/L/2022 z dnia 29.06.2022r. w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu; 

4.  ul. Sadowa w Koninie - Uchwała nr 267/L/2022 z dnia 29 marca 2022r. w sprawie zaliczenia drogi 

do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.  

 

Uchwałą nr 259/XLIV/2022 z dnia 25.01.2022r. w sprawie nadania nazwy ulicy nadano ulicy 

zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Rędzinach nazwę Pogodna. 

 

 Zadania realizowane na infrastrukturze drogowej w 2022 r. obejmowały: 

 

1. Remont ul. Kpt. Stanisława Wiznera w Rędzinach poprzez uzupełnienie ubytków w drodze                 

kruszywem wraz z zagęszczeniem; 

 

2. Remont cząstkowy ul. Wapiennej w miejscowości Konin przy użyciu betonu asfaltowego; 

 

W związku ze złym stanem nawierzchni drogi, która to stanowi jednocześnie jedyną drogę 

dojazdową do Cemex Polska Cementowni Rudniki i po której w związku z tym porusza się bardzo 

duża liczba samochodów ciężarowych, co ma negatywny wpływ na stan drogi,  w wyniku rozmów 

Wójta Gminy Rędziny z przedstawicieli Cemex  Polska, cześć kosztów remontu przedmiotowej drogi 

został pokryty ze środków finansowych firmy.   
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ul. Wapienna w Koninie 
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3. Przebudowę ulicy Wodnica w miejscowości Rudniki. 

 W ramach prac została wykonana podbudowa drogi, położony asfalt, wykonano również 

jednostronny chodnik wraz ze zjazdami do posesji. Wykonano również odwodnienie                                               

i przebudowano odcinek gazociągu.  
 

 
 

4. Budowę kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem nawierzchni ulicy Wiatrakowej 

w miejscowości Kościelec 

W ramach zadania wykonano odwodnienie, dwa przyłącza kanalizacyjne dla  mieszkańców 

posesji od ul. Wolności, których nie podłączono do kanalizacji budowanej kilkanaście lat temu 

oraz wykonano nową nakładkę asfaltową o powierzchni 556 m2. 

 

W ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach gminnych: 

 

1.  Wprowadzono nową organizację ruchu w miejscowości Kościelec ul. Nowa i ul. Madalińska; 

2.  Odnowiono przejście dla pieszych (znak P-10) – na ul. Nowej i ul. Działkowiczów w Rędzinach 

oraz na ul. Nowej w Kościelcu; 

3. Odnowiono znaki P-25 przy progach i pomalowano cztery progi w ul. Nowej w Rędzinach; 

4. Odnowiono znaki P-25 przy progach – 2 progi ul. Mstowska w Rędzinach; 

5.  Odnowiono znaki P-25 przy progu i pomalowano na czerwono oraz odnowiono przejście dla 
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pieszych na progu (znak P-10) – ul. Działkowiczów w Rędzinach. 

6. W ramach współpracy z Cemex spółka zleciła wykonanie nowego projektu stałej organizacji ruchu 

na ul. Wapiennej;  
7. Zamontowano tabliczki z nazwami ulic tj. ul. Pogodna, ul. Podkolejowa, ul. Jabłoniowa                              

i ul. Karola Łąckiego. 

 

W roku 2022 w drodze zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę remontów 

cząstkowych nawierzchni dróg gminnych przy użyciu emulsji i grysu. W marcu została podpisana 

umowa z firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „REZ DROGPOL” S.C. W ramach umowy trzy 

krotnie zostało zlecone wykonanie remontów cząstkowych, na łączną kwotę 42 662,82 zł. 

 

W ramach letniego utrzymania pasa dróg gminnych przeprowadzono następujące prace: 

1.  Wykaszano pobocza dróg gminnych; 

2. Przeprowadzano zabiegi pielęgnacyjne drzew i krzewów rosnących w pasach drogowych; 
3. Przeprowadzono niezbędne wycinki drzew stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu 

drogowego; 

4. Czyszczono chodniki w miejscowości Kościelec ul. Nowa i ul. Warszawska oraz                                                      

w miejscowości Marianka Rędzińska ul. Prosta. 
 

W ramach zimowego utrzymania dróg gminnych ogłoszono przetarg i podpisano umowę                       

z wyłonionym wykonawcą na sezon 2022/2023. Koszt wykonania umowy z firmą zajmującą się 

odśnieżaniem dróg gminnych to 103 224,45 zł. 
Dodatkowo w ramach środków z Funduszu Sołeckiego w 2022 roku w sołectwie Rędziny 

Osiedle wymienione zostały krawężniki przy ulicy Broniewskiego 4, 5 i 6  ( łącznie: 140 mb) oraz 

wykonano dodatkowe  miejsca parkingowego przy ul. Broniewskiego na przeciwko bloku nr. 5               

                                        

4.2 Oświetlenie ulic, placów i dróg: 

 

Gmina dokonuje zakupu energii elektrycznej na podstawie zawartej umowy z Wykonawcą 

tj. Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o.  wybranym w przetargu nieograniczonym na ,,Zakup 

energii elektrycznej - Grupa Zakupowa Nr XLII/2021 Voltra”. W umowie zawarto zasady i warunki 

dostawy energii elektrycznej z podziałem na zasilanie dostarczane do oświetlenia ulicznego                                     

i pozostałych obiektów. W grudniu została podpisana z firmą Voltra Energy Sp. z o.o. umowa                                

o wsparciu procesu zarządzania energią i zakupu grupowego energii elektrycznej w okresie od 

01.07.2023 r.  do 31.12.2025 r.   

Usługi oświetleniowe na terenie Gminy Rędziny w zakresie podstawowym obejmujące 

zapewnienie pełnej sprawności technicznej opraw ulicznych świadczy TAURON DYSTRYBUCJA 

Serwis S.A. Naprawy opraw będących własnością Gminy Rędziny są wykonywane przez firmę Rs 

Group Sławomir Rek, Antoniów, Klonowa 66, 42-233 Mykanów.  

  Usługi oświetleniowe obejmujące dostarczanie energii elektrycznej z sieci niskiego napięcia 

dot. oświetlenia ul. Mstowskiej w Rudnikach, ul. Wapiennej w Koninie oraz ul. Kieleckiej                                

w Koninie na odcinku od ul. Mstowskiej do skrzyżowania z ul. Wapienną są realizowane na 
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podstawie umowy zawartej z dostawcą energii elektrycznej tj. Cementownia „Rudniki” S.A.,                  

42-240 Rudniki. 

 

Gmina Rędziny jest członkiem Klastra Energii Aglomeracji Częstochowskiej. Klaster energii 

jest platformą współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego,                         

środowiskiem naukowym reprezentowanym przez instytucje badawczo-wdrożeniowe,               

przedsiębiorcami oraz ich organizacjami oraz wszelkimi instytucjami i podmiotami                             

deklarującymi włączenie się w realizację założonych celów. 

 

            Klastry energii, mają realizować zadania związane z rozwojem OZE i niskoemisyjną 

gospodarką energetyczną. Jedną z głównych misji klastra jest współpraca przede wszystkim 

inwestycyjna, naukowa i badawcza. Klaster ma się przyczynić do wdrażania nowych                             

rozwiązań technologicznych, innowacyjności w wytwarzaniu, magazynowaniu                                      

i dystrybucji energii z wykorzystywaniem dostępnych lokalnie zasobów. Wykorzystywanie 

odnawialnych źródeł energii przyczyni się do ograniczenia emisji  szkodliwych                                           

substancji i zanieczyszczeń w miastach i gminach subregionu północnego. 

 

4.3 Opieka nad pomnikami i miejscami pamięci 
 

Gmina Rędziny w dniu 14.06.2022 roku podpisała umowę z Wojewodą Śląskim w sprawie 

udzielenia dotacji na realizację w 2022r. zadań dotyczących opieki nad grobami wojennymi 

znajdującymi się na terenie Gminy Rędziny w wysokości 700,00 zł.  
W ramach otrzymanej dotacji zakupiono materiały budowlane w celu przyklejenia odklejonych 

elementów min. zdjęć, wazonu na grobie zbiorowym wojennym 20 mieszkańców wsi Rudniki, którzy 

zostali powieszeni przez hitlerowców 11 września 1942 r. numer ewidencyjny 115/03.  

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy oraz w związku z Dniem Wszystkich Świętych pracownicy Urzędu 

Gminy Rędziny wykonali prace porządkowe na grobach oraz wokół nich. Zostały również zakupione 

w ramach środków finansowych Gminy Rędziny znicze i kwiaty, które następnie zostały złożone na 

grobach.   

Gmina Rędziny jest w stałym kontakcie z Oddziałem Biura Upamiętnienia Walki                                    

i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach odnośnie remontu grobu zbiorowego                 

wojennego 20 mieszkańców wsi Rudniki znajdującego się na cmentarzu parafialnym w Rędzinach.                                  

Już w roku 2021 decyzją z dnia 13.04.2021r. Wojewoda Śląski zezwolił na prowadzenie robót                   

ziemnych polegających na wyremontowaniu w/w grobu. Przedmiotowy remont zaplanowano na 

rok 2022, jednakże, ze względu na brak wystarczających środków finansowych remontu nie udało 

się wykonać. Z informacji uzyskanych od przedstawiciela Instytutu Pamięci Narodowej Komisji                 

Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu Oddziałowego Biura Upamiętnienia Walk                         

i Męczeństwa w Katowicach, została przekazana informacja, iż grób jest w trakcie projektowania 

przez Instytut Pamięci Narodowej w Warszawie.  
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Mogiła wojenna nieznanego junaka 

 

Mogiła 20 ofiar terroru hitlerowskiego powieszonych 11 września 1942r. 
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Mogiła Feliksa Erazma Czakiego 

 

Mogiła Konrada Korczaka Hubackiego 
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Grób kapitana Stanisława Wiznera 

 

Jednym z najtragiczniejszych wydarzeń w historii naszej gminy jest bestialska zbrodnia                                

nazistowska na 20 niewinnych mieszkańcach ziemi częstochowskiej w Rudniach. Ten akt terroryzmu 

miał miejsce 11 września 1942 roku, nieopodal torów kolejowych dokonano egzekucji przez                         

powieszenie na ludziach przypadkowo ujętych w łapankach na terenie gminy.   

Po 80 latach od tej zbrodni dowodem na niegasnący płomyk pamięci są odbywające się                         

w Rudnikach co roku 11 września o godzinie 11.00 uroczystości upamiętniające ten haniebny mord. 

Uroczystości rocznicowe rozpoczyna Msza św. w kościele parafialnym w Rudnikach, następnie                   

odbywa się msza polowa przy obelisku w obecności pocztów sztandarowych pobliskich szkół,                   

kombatantów, strażaków i władz samorządowych oraz dużej ilości społeczności lokalnej. Ostatnim 

punktem obchodów jest uroczysta akademia w Zespole Szkolno - Przedszkolnym im. Jana Pawła II                                

w Rudnikach. Od kilku lat utrwaliła się również tradycja składania kwiatów w miejscu dawnej mogiły 

w Chorzenicach (w tamtym miejscu w 2018 roku zainstalowano tablicę pamiątkową upamiętniającą 

nazistowską zbrodnię). Dokonują tego władze gminy Rędziny i Kłomnic oraz dyrektorzy Szkoły                     

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Koninie i Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Jana Pawła 

II w Rudnikach.   
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5. OŚWIATA I WYCHOWANIE  

5.1 Stan organizacji i baza lokalowa 

W roku 2022 podobnie jak w latach ubiegłych, Gmina Rędziny była organem prowadzącym 4 

przedszkola i 5 szkół podstawowych.  

Stan organizacji szkół podstawowych i przedszkoli w roku szkolnym 2022/2023:  

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów/wychowanków 

1. Szkoły podstawowe  47 737 

2. Przedszkola (w tym 1 oddział 0) 15 337 

                   Ogółem: 62 1074 

 

Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Rędziny funkcjonowały w 7 budynkach stanowiących 

własność Gminy Rędziny, które zostały oddane placówkom w trwały zarząd. Stan techniczny                             

i funkcjonalność budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-rekreacyjnych uznać należy za 

dobry, co jest rezultatem stałych, znacznych nakładów finansowych czynionych od kilku lat na 

poprawę sytuacji budowlanej dla sprawności technicznej i dla optymalizacji kosztów eksploatacji. 

 W okresie sprawozdawczym czyniono stałe działania dla poprawy bazy lokalowej placówek 

oświaty w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne.  

 

Wydatki poniesione na remonty w placówkach oświatowych : 

 

Nazwa placówki Wartość robót Zakres prac 

Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Koninie 

3.500,00 Projekt i wykonanie dekoracji 

ściennej 

11.463,60 Wykonanie ogrodzenia 

253,11 Zakup materiałów do remontu 

Razem 15.216,71 

Zespól Szkolno-Przedszkolny 

Nr  1 w Rędzinach 

17.712,00 Remont łazienki 

234,64 Zakup materiałów do remontu 

Razem 17.955,64 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

Nr 2 w Rędzinach 
12.670,00 

Remont pomieszczeń 

przedszkolnych 

Razem  placówki 

 
45.842,35  
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5.2 Zestawienia podsumowujące organizację jednostek oświatowych: 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Rędzinach 

 

 

 

 

1. Oddziały i uczniowie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 1 w Rędzinach: 

 Poziom oddziału Liczba oddziałów Liczba uczniów 
 

Gminne Przedszkole Publiczne                            
w Rędzinach  

 4 100 

      Typ oddziału: ogólnodostępny  4 100 

  maluchy 1 25 

  najmłodsze 1 25 

  starszaki 1 25 

  średniaki 1 25 

Szkoła Podstawowa w Rędzinach   12 233 

      Typ oddziału: ogólnodostępny  12 233 

  1 2 34 

  2 2 36 
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  3 2 35 

  4 1 24 

  5 1 23 

  6 1 17 

  7 1 12 

  8 2 52 

Razem  16 333 

 

2. Oddziały i wychowankowie przedszkola: 

Oddział Liczba dzieci Czas pracy oddziału Czas pracy przedszkola 

najmłodsze 25 08:00 - 15:00 6:30 - 16:30 

maluchy 25 07:30 - 15:00 6:30 - 16:30 

średniaki 25 06:30 - 16:30 6:30 - 16:30 

starszaki 25 07:30 - 16:00 6:30 - 16:30 

Razem 100  6:30 - 16:30 

 

3. Wykaz zająć specjalistycznych: 

Rodzaj realizowanych zajęć Liczba uczestników Liczba godzin 

inne zajęcia 25 36 

zajęcia logopedyczne 15 12 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 3 2 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 1 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 1 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

wczesne wspomaganie rozwoju 1 10 

zajęcia rewalidacyjne 1 17 

zajęcia rewalidacyjne 1 7 

zajęcia rewalidacyjne 1 7 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                              

osób powracających z zagranicy 
3 6 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                    

osób powracających z zagranicy 
3 9 
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indywidualne zajęcia edukacyjne dla posiadających 

orzeczenie 
1 5 

zajęcia rewalidacyjne 1 12 

 

4. Liczba pracowników w Zespole: 

Liczba pracowników ogółem 50 

- w tym nauczycieli 35 

- w tym pracowników administracji i obsługi 15 

Liczba pracowników na stanowiskach kierowniczych 3 

- w tym nauczycieli 2 

- w tym pracowników administracji i obsługi 1 

Liczba etatów przeliczeniowych ogółem 48,318 

- w tym nauczycieli 35,770 

- w tym pracowników administracji i obsługi 12,548 

 

5. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w całym Zespole: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 720,28 35,77 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy w świetlicy 41 1,91 

obowiązki bibliotekarza 7 0,33 

obowiązki psychologa 22 1,00 

obowiązki pedagoga 19 0,90 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 13 0,65 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 42 1,98 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 0,21 

gimnastyka korekcyjna 2 0,11 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 11 0,53 

zniżki godzin 28 1,56 

indywidualne oraz grupowe zajęcia edukacyjne                                   

dla posiadających orzeczenie 
5 0,26 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                         

osób powracających z zagranicy 
15 0,77 
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6. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w szkole podstawowej: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 515,78 27,01 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy w świetlicy 23 1,07 

obowiązki bibliotekarza 7 0,33 

obowiązki psychologa 22 1,00 

obowiązki pedagoga 18 0,86 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 12 0,60 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 35 1,69 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 0,21 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 10 0,49 

zniżki godzin 28 1,56 

indywidualne oraz grupowe zajęcia edukacyjne                               

dla posiadających orzeczenie 
5 0,26 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                              

osób powracających z zagranicy 
15 0,77 

 

7. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w przedszkolu: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 204,5 8,76 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                         

w świetlicy 
18 0,83 

obowiązki pedagoga 1 0,05 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 1 0,05 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 7 0,29 

gimnastyka korekcyjna 2 0,11 

zajęcia rewalidacyjne,                                                                

rewalidacyjno - wychowawcze 
1 0,05 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2 w Rędzinach: 

 

 

 

1. Oddziały i uczniowie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 2 w Rędzinach: 

 Poziom oddziału Liczba oddziałów Liczba uczniów 

Gminne Przedszkole Publiczne                             

w Rędzinach Osiedlu 
 4 90 

Typ oddziału: ogólnodostępny  4 90 

 maluchy 1 25 

 najmłodsze 1 15 

 starszaki 1 25 

 średniaki 1 25 

Szkoła Podstawowa                                              

w Rędzinach Osiedlu 
 10 129 

Typ oddziału: ogólnodostępny  10 129 

 1 1 10 

 2 1 15 

 3 1 12 

 4 1 20 

 5 1 15 

 6 2 27 

 7 1  

 8 2 30 

Razem  14 219 
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 2. Oddziały i wychowankowie przedszkola: 

Oddział Liczba dzieci Czas pracy oddziału Czas pracy przedszkola 

starszaki  25 08:00 - 17:00 6:00 - 17:00 

średniaki  25 06:00 - 16:00 6:00 - 17:00 

maluchy  25 07:00 - 15:00 6:00 - 17:00 

najmłodsze  15 08:00 - 15:00 6:00 - 17:00 

Razem 90  6:00 - 17:00 

 

3. Wykaz zajęć specjalistycznych: 

Rodzaj realizowanych zajęć Liczba uczestników Liczba godzin 

zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 25 37 

zajęcia logopedyczne 20 4 

zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 1 22 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                       

osób powracających z zagranicy 
2 6 

 

4. Liczba pracowników w Zespole: 

Liczba pracowników ogółem 42 

- w tym nauczycieli 29 

- w tym pracowników administracji i obsługi 13 

Liczba pracowników na stanowiskach kierowniczych 3 

- w tym nauczycieli 2 

- w tym pracowników administracji i obsługi 1 

Liczba etatów przeliczeniowych ogółem 41,582 

- w tym nauczycieli 28,752 

- w tym pracowników administracji i obsługi 12,830 
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5. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w całym Zespole: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 593 28,75 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                                         

w świetlicy 
37 1,51 

doradca zawodowy 0,52 0,03 

obowiązki bibliotekarza 10 0,43 

obowiązki psychologa 9 0,45 

obowiązki pedagoga 23 1,14 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 4 0,17 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 7 0,36 

zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 1 0,06 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia                              

o charakterze terapeutycznym 
1 0,05 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 26 1,23 

zniżki godzin 34 1,51 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                             

osób powracających z zagranicy 
6 0,33 

6. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w szkole podstawowej: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 410,5 21,12 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                                

w świetlicy 
37 1,51 

doradca zawodowy 0,52 0,03 

obowiązki bibliotekarza 10 0,43 

obowiązki psychologa 9 0,45 

obowiązki pedagoga 18,5 0,91 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 7 0,36 

zajęcia korekcyjno-kompensacyjne 1 0,06 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia                                 

o charakterze terapeutycznym 
1 0,05 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 24 1,14 

zniżki godzin 34 1,51 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                            

osób powracających z zagranicy 
6 0,33 
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7. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w Przedszkolu: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 182,5 7,64 

w tym:   

obowiązki pedagoga 4,5 0,22 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 4 0,17 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 2 0,08 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rudnikach: 

 

 

 

1. Oddziały i uczniowie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rudnikach: 

 

 Poziom oddziału Liczba oddziałów Liczba uczniów 

Gminne Przedszkole Publiczne                    

w Rudnikach 
 3 68 

Typ oddziału: ogólnodostępny  3 68 

 maluchy 1 18 

 starszaki 1 25 

 średniaki 1 25 

Szkoła Podstawowa  9 153 

Typ oddziału: ogólnodostępny  9 153 
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 1 1 17 

 2 1 20 

 3 1 26 

 4 1 17 

 5 1 21 

 6 1 19 

 7 1 8 

 8 2 25 

Razem  12 221 

  

2. Oddziały i wychowankowie w przedszkolu: 

Oddział Liczba dzieci Czas pracy oddziału Czas pracy przedszkola 

maluchy 18 08:00 - 14:30 7:00 - 17:00 

średniaki 25 07:00 - 17:00 
7:00 - 17:00 

 starszaki 25 
08:00 - 16:00 

 

Razem 68   

 

3. Wykaz zajęć specjalistycznych: 

 

Rodzaj realizowanych zajęć Liczba uczestników Liczba godzin 

zajęcia świetlicowe 25 20 

zajęcia logopedyczne 20 5 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 1 15 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 1 20 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 1 22 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                          

osób powracających z zagranicy 
5 6 

 

4. Liczba pracowników w Zespole: 

Liczba pracowników ogółem 38 

- w tym nauczycieli 27 

- w tym pracowników administracji i obsługi 11 

Liczba pracowników na stanowiskach kierowniczych 3 
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- w tym nauczycieli 2 

- w tym pracowników administracji i obsługi 1 

Liczba etatów przeliczeniowych ogółem 36,859 

- w tym nauczycieli 26,774 

- w tym pracowników administracji i obsługi 10,085 

 

5. Wykaz godzin i etatów w całym Zespole: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 533,29 26,77 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                                       

w świetlicy 
20 0,85 

doradca zawodowy 0,79 0,04 

obowiązki bibliotekarza 6 0,24 

obowiązki psychologa 9 0,41 

obowiązki pedagoga 19 0,90 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 5 0,23 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 51 2,49 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 2 0,11 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia                           

o charakterze terapeutycznym 
4 0,18 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 6 0,29 

zniżki godzin 26 1,44 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                           

osób powracających z zagranicy 
6 0,33 

 

6. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w szkole podstawowej: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 410,79 21,61 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                                     

w świetlicy 
20 0,85 

doradca zawodowy 0,79 0,04 

obowiązki bibliotekarza 6 0,24 

obowiązki psychologa 9 0,41 
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obowiązki pedagoga 19 0,90 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 5 0,23 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 51 2,49 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 2 0,11 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia                         

o charakterze terapeutycznym 
4 0,18 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 6 0,29 

zniżki godzin 26 1,44 

dodatkowe zajęcia dla obcokrajowców /                                          

osób powracających z zagranicy 
6 0,33 

 

7. Liczba godzin i etatów nauczycieli w przedszkolu: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 122,5 5,16 

 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kościelcu: 
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1. Oddziały i uczniowie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kościelcu: 

 Poziom oddziału Liczba oddziałów Liczba uczniów 

Gminne Przedszkole Publiczne                          

w Kościelcu 
 3 60 

Typ oddziału: ogólnodostępny  3 60 

 maluchy 1 19 

 starszaki 1 19 

 średniaki 1 22 

Szkoła Podstawowa w Kościelcu  8 139 

Typ oddziału: ogólnodostępny  8 139 

 1 1 19 

 2 1 15 

 3 1 20 

 4 1 18 

 5 1 17 

 6 1 19 

 7 1 11 

 8 1 20 

Razem  11 199 

 

 

2. Oddziały i wychowankowie w przedszkolu:  

Oddział Liczba dzieci Czas pracy oddziału Czas pracy przedszkola 

maluchy 19 08:00 - 13:30 7:00 - 16:30 

średniaki 22 08:00 - 15:00 7:00 - 16:30 

starszaki 19 07:00 - 16:30 7:00 - 16:30 

Razem 60  7:00 - 16:30 

 

3. Wykaz zajęć specjalistycznych: 

Rodzaj realizowanych zajęć Liczba uczestników Liczba godzin 

Zajęcia świetlicowe 25 24 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia rewalidacyjne 1 17 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 
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zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia rewalidacyjne 1 24 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia rewalidacyjne 1 4 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia logopedyczne 24 3 

4. Liczba pracowników w Zespole: 

Liczba pracowników ogółem 40 

- w tym nauczycieli 29 

- w tym pracowników administracji i obsługi 11 

Liczba pracowników na stanowiskach kierowniczych 3 

- w tym nauczycieli 2 

- w tym pracowników administracji i obsługi 1 

Liczba etatów przeliczeniowych ogółem 36,138 

- w tym nauczycieli 26,432 

- w tym pracowników administracji i obsługi 9,706 

 

5. Liczba godzin i etatów w całym Zespole: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 

Etaty 

przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 536,02 26,43 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                                        

w świetlicy 
24 1,25 

doradca zawodowy 0,52 0,03 

obowiązki bibliotekarza 4 0,18 

obowiązki psychologa 9 0,41 

obowiązki pedagoga 6 0,27 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 5 0,23 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 63 3,15 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 0,20 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia                              

o charakterze terapeutycznym 
6 0,27 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 20 0,93 

zniżki godzin 26 1,44 

urlopy dla poratowania zdrowia 25 1,00 

obowiązki pedagoga specjalnego 9 0,41 
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6. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w szkole podstawowej: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 
Etaty przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 385,02 20,06 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                                    

w świetlicy 
24 1,25 

doradca zawodowy 0,52 0,03 

obowiązki bibliotekarza 4 0,18 

obowiązki psychologa 9 0,41 

obowiązki pedagoga 6 0,27 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 3 0,14 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 53 2,65 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 4 0,20 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne zajęcia                

o charakterze terapeutycznym 
6 0,27 

zajęcia rewalidacyjne, rewalidacyjno - wychowawcze 16 0,75 

zniżki godzin 26 1,44 

obowiązki pedagoga specjalnego 9 0,41 

 

7. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w przedszkolu: 

 
Liczba godzin 

nauczycielskich 
Etaty przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 151 6,37 

w tym:   

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 2 0,09 

obowiązki nauczyciela wspomagającego 10 0,50 

zajęcia rewalidacyjne,                                                                

rewalidacyjno - wychowawcze 
4 0,18 

urlopy dla poratowania zdrowia 25 1,00 
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Koninie: 

 

 

1. Oddziały i uczniowie w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Koninie: 

 Poziom oddziału Liczba oddziałów Liczba uczniów 

Oddział przedszkolny  1 19 

Typ oddziału: ogólnodostępny  1 19 

 1 1 19 

Szkoła Podstawowa w Koninie  8 83 

Typ oddziału: ogólnodostępny  8 83 

 1 1 15 

 2 1 8 

 3 1 5 

 4 1 15 

 5 1 9 

 6 1 9 

 7 1 7 

 8 1 15 

Razem  9 102 
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2. Oddział przedszkolny i wychowankowie:  

Oddział Liczba dzieci Czas pracy oddziału Czas pracy przedszkola 

0 19 08:00 - 15:00 8:00 - 15:00 

Razem 19  8:00 - 15:00 

 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców wychowanków oddziału przedszkolnego                    

w szkole podstawowej w Koninie, decyzją Wójta Gminy od roku szkolnego 2022/2023 został 

wydłużony czas pracy oddziału przedszkolnego o 2 godziny dziennie. Wcześniej dzieci mogły 

przebywać w oddziale do godziny 13.00, a po zmianie oddział jest czynny do godziny 15.00, co 

spotkało się z bardzo dużą aprobatą wszystkich mieszkańców miejscowości. 

 

3. Wykaz zajęć specjalistycznych: 

Rodzaj realizowanych zajęć Liczba uczestników Liczba godzin 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia świetlicowe 10 15 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 1 14 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 1 12 

zajęcia rewalidacyjne 1 2 

zajęcia logopedyczne 4 7 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 5 2 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 8 1 

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 1 8 

 

4. Liczba pracowników w szkole podstawowej: 

Liczba pracowników ogółem 28 

- w tym nauczycieli 23 

- w tym pracowników administracji i obsługi 5 

Liczba pracowników na stanowiskach kierowniczych 2 

- w tym nauczycieli 1 

- w tym pracowników administracji i obsługi 1 

Liczba etatów przeliczeniowych ogółem 22,240 

- w tym nauczycieli 19,070 

- w tym pracowników administracji i obsługi 3,170 
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6. Liczba godzin i etatów dla Szkoły Podstawowej wraz z oddziałem przedszkolnym: 

 Liczba godzin nauczycielskich Etaty przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 369,02 19,07 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy 

w świetlicy 
15 0,77 

obowiązki bibliotekarza 2 0,10 

obowiązki psychologa 10 0,45 

obowiązki pedagoga 15 0,71 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 7 0,37 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 3 0,16 

obowiązki terapeuty pedagogicznego,                      

inne zajęcia o charakterze terapeutycznym 
36 1,72 

zajęcia rewalidacyjne,                                                   

rewalidacyjno - wychowawcze 
6 0,30 

zniżki godzin 14 0,78 

 

7. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w Szkole Podstawowej: 

 Liczba godzin nauczycielskich Etaty przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 332,02 17,50 

w tym:   

zajęcia świetlicowe, obowiązki wychowawcy                

w świetlicy 
15 0,77 

obowiązki bibliotekarza 2 0,10 

obowiązki psychologa 10 0,45 

obowiązki pedagoga 15 0,71 

obowiązki logopedy, zajęcia logopedyczne 7 0,37 

zajęcie dydaktyczno-wyrównawcze 3 0,16 

obowiązki terapeuty pedagogicznego, inne                                       

zajęcia o charakterze terapeutycznym 
36 1,72 

zajęcia rewalidacyjne,                                                    

rewalidacyjno -  wychowawcze 
6 0,30 

zniżki godzin 14 0,78 

8. Liczba godzin i etatów dla nauczycieli w oddziale przedszkolnym: 

 Liczba godzin nauczycielskich Etaty przeliczeniowe 

Liczba godzin/etatów ogółem 37 1,57 
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5.3 Organizacja zajęć dla dzieci (cudzoziemców), które przeprowadziły się do Gminy Rędziny                          

w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie: 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Rędzinach: 

Rok szkolny Ilość uczniów 

cudzoziemców 

Klasa Ilość 

dodatkowych 

godzin 

Ilość 

dodatkowych 

oddziałów 

Utworzono 

odział 

dodatkowy dla 

uczniów z klas: 

2021/2022 22 I, III, VII 8+23                  

oddział 

przygotowawczy 

1 IV-VI 

2022/2023 4 II, VI, VIII 15 0 0 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Rędzinach: 

Rok 

szkolny 

Ilość uczniów 

cudzoziemców 

Klasa Ilość dodatkowych 

godzin 

Ilość 

dodatkowych 

oddziałów 

Utworzono 

oddział 

dodatkowy 

dla 

uczniów                  

z klas: 

2021/2022 4 II, V, 

VII, 

VIII 

Marzec 2022r. – 20 godzin 

Kwiecień 2022r. – 51 

godzin 

Maj 2022r. – 64 godziny 

Czerwiec 2022r. – 52 

godziny 

0 0 

2022/2023 2 I, II Wrzesień 2022r. – 24 

godziny 

Październik 2022r. – 24 

godziny 

Listopad 2022r. – 24 

godziny 

Grudzień 2022r. – 18 

godzin 

0 0 
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Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Rudnikach: 

Rok szkolny Ilość uczniów 
cudzoziemców 

Klasa Ilość dodatkowych 
godzin 

Ilość 
dodatkowych 

oddziałów 

Utworzono 
odział 

dodatkowy 
dla 

uczniów                  
z klas: 

2021/2022 3 3 14 

(3 godziny tygodniowo) 

0 0 

 

 

2022/2023 

1 1  

 

  73  

(6 godzin tygodniowo) 

0 0 

2 3 0 0 

1 4 0 0 

2 6 0 0 

1 7 0 0 

 

 

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kościelcu: 

Rok szkolny Ilość uczniów 

cudzoziemców 

Klasa Ilość dodatkowych 

godzin 

Ilość 

dodatkowych 

oddziałów 

Utworzono 

odział 

dodatkowy 

dla 

uczniów                  

z klas: 

2021/2022 1 Oddział 

przedszkolny 

– maluchy  

0 0 0 
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Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Koninie: 

Rok 
szkolny 

Ilość uczniów 
cudzoziemców 

Klasa/liczba 
uczniów 

Ilość dodatkowych 
godzin 

Ilość 
dodatkowych 

oddziałów 

Utworzono 
odział 

dodatkowy 
dla 

uczniów              
z klas: 

 

2021/2022 

4 I –  1 uczeń 

VI – 1 uczeń 

VIII – 2 
uczniów 

3 godz. tygodniowo 

 

      3 godz. tygodniowo 

0 0 

2022/2023 1 VII – 1 
uczeń 

0   0 0 

 

  

5.4 Pomoc uczniom (dowóz, stypendia, młodociani) 

 

 Na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Rędziny a Gminnym Zakładem 

Komunikacyjnym w Rędzinach zabezpieczony został dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu 

naszej gminy do szkół i przedszkoli na terenie Częstochowy oraz zwracane były opiekunom koszty 

dowozu dzieci niepełnosprawnych w przypadkach, kiedy oni realizowali dowóz.   

Koszty poniesione w roku 2022 wyniosły 52 706,68 zł. Koszty te objęły zwrot kosztów dowozu dzieci 

niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli dla rodziców oraz koszty dowozu dzieci, realizowanych  

przez Gminny Zakład Komunikacyjny w Rędzinach w przypadku, kiedy rodzic nie ma możliwości 

zapewnienia przewozu własnym transportem. Busem dowożonych jest 6 dzieci, natomiast 

samochodem osobowym przez Gminny Zakład Komunikacyjny dowożonych jest 3 dzieci.                                  

W ubiegłym roku ze względu na zapotrzebowanie zgłaszane przez rodziców, Gmina Rędziny podjęła 

starania w celu porozumienia ze szkołą w Częstochowie, która dowozi z terenu Gminy Kłomnice 

dzieci własnym transportem do Częstochowy, w celu przyjęcia do swojego transportu jednego 

ucznia z terenu Gminy Rędziny. Takie porozumienie udało się osiągnąć i uczeń jest dowożony do 

szkoły specjalnej. W kolejnych miesiącach aneksowano podpisane wcześniej porozumienie i dzięki 

temu, że w busie znajdowało się jeszcze wolne miejsce, kolejne dziecko z terenu Gminy Rędziny 

dowożone jest przez transport organizowany przez szkołę specjalną, a Gmina Rędziny ponosi 

jedynie niewielkie koszty dowozu tych dwojga dzieci.  
 

Wspomagano również uczniów w formie stypendiów szkolnych. Z tej formy wsparcia korzystali 

uczniowie szkół podstawowych i szkół średnich, którzy zamieszkują w Gminie Rędziny.  
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Tabela pokazuje liczbę przyznanych stypendiów szkolnych w roku 2021 z wyszczególnieniem typów 

szkół w których uczniowie pobierali naukę.  

 

Socjalne stypendia szkolne w roku 2022:     

                                                                        

Wyszczególnienie 

 
Stypendium szkolne 

Liczba wniosków pozytywnie załatwionych – ogółem 29 

W tym odnoszących się do 

uczniów: 

Szkół podstawowych 

 
21 

Szkół ponadpodstawowych 

 
8 

Razem wypłacono: 

 
15 039,50 

 

W roku 2022 wpłynął  1 wniosek o wypłatę zasiłku szkolnego, który rozpatrzony został pozytywnie 

i przyznano zasiłek szkolny w wysokości 620 zł. 

 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Rędziny rozpatrywano wnioski pracodawców o zwrot 

kosztów kształcenia młodocianych uczniów, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali 

egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  

 

 

 

Liczba złożonych i rozpatrzonych pozytywnie wniosków oraz poniesione wydatki z tego tytułu. 

 

Liczba 

pracodawców 

którzy otrzymali 

dofinansowanie 

Liczba młodocianych którzy 

ukończyli naukę zawodu lub 

przyuczenie: 
Liczba decyzji 

odmawiających 

przyznania 

dofinansowania 

Kwota jaką w 2022r. 

wypłacono 

pracodawcom  

w ramach 

dofinansowania ogółem 

w tym w cyklu 

kształcenia: 

24 mies. 36 mies. 

8 8 0 8 0 59 880,24 zł 
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5.5 Zajęcia dodatkowe dla wychowanków przedszkoli/oddziału przedszkolnego prowadzonych                  

w roku szkolnym 2021/2022 oraz roku szkolnym 2022/2023: 

 

Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelcu:  

Rok szkolny 2021/2022: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

- - 

Zajęcia aktywizacji 

ruchowej dla dzieci - 

Figulina 

1 godz. 30 min. 

Rok szkolny 2022/2023: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

EDUKIDO – kreatywne 

zabawy klockami lego 
1 godz. 

 

- 

 

- 

 

Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rudnikach: 

Rok szkolny 2021/2022: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

- - 

„Zajęcia aktywizacji 

ruchowej dla dzieci 

wg programu 

FIGULINA” 

1 godz. 15 min 

Rok szkolny 2022/2023:  

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

„Zajęcia kreatywne z 

klockami lego” 

45 minut – 

1 godzina 
- - 
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„Zajęcia aktywizacji 

ruchowej dla dzieci 

wg programu 

FIGULINA 

45 minut – 

1 godzina 

- 

 

 

- 

 

Przedszkole im. J. Brzechwy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Rędzinach: 

Rok szkolny 2021/2022: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

Zabawa klockami 

Lego z elementami 

robotyki 

2 godz.  

- - 

Rok szkolny 2022/2023: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

Klocki Bricksy 

2 godz. 45m 

 

 

- 

 

 

- 

Taekwondo 1 godz. - - 

Zumba 1 godz. - - 

Przedszkole w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Rędzinach: 

Rok szkolny 2021/2022: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

- - - - 

Rok szkolny 2022/2023: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 
Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

ZUMBA 1 godzina - - 
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Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Koninie:  

Rok szkolny 2021/2022: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 

Rytmika 1 godz. Figulina 1 godz. 

- - Edukido 1 godz. 

 

Rok szkolny 2022/2023: 

Płatne przez rodziców Z dotacji 

Nazwa zajęć 

Liczba godz. 

tygodniowo 

 

Nazwa zajęć 
Liczba godz. 

tygodniowo 

Taekwondo 1 godz. Edukido 1 godz. 

Rytmika 1 godz. - - 

Sensoplastyka 1 godz. - - 

 

 

5.6 Wyniki szkół – egzamin ósmoklasisty: arkusze standardowe: język polski, matematyka 

     język polski matematyka 

Nazwa szkoły 
liczba 

zdających 

wynik 

średni 

(%) 

liczba 

zdających 

wynik 

średni 

(%) 

SZKOŁA PODSTAWOWA  IM. G. MORCINKA                      

W RĘDZINACH 
46 64 46 56 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. M. KONOPNICKIEJ                                  

W KONINIE 
9 65 9 60 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANUSZA KORCZAKA                                

W KOŚCIELCU 
23 75 23 52 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM.  K. PUŁASKIGO                                     

W RĘDZINACH OSIEDLU 
21 64 21 57 

SZKOŁA PODSTAWOWA W RUDNIKACH 35 69 35 66 
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Wyniki szkół – egzamin ósmoklasisty: arkusze standardowe: język angielski: 

     język angielski 

Nazwa szkoły 
liczba 

zdających 

wynik 

średni 

(%) 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. G. MORCINKA W RĘDZINACH 46 76 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. M. KONOPNICKIEJ W KONINIE 9 63 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANUSZA KORCZAKA W KOŚCIELCU 23 75 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. K. PUŁASKIGO W RĘDZINACH OSIEDLU 21 74 

SZKOŁA PODSTAWOWA W RUDNIKACH 35 75 

 

 

5.7 Fundusze zewnętrzne oraz pozabudżetowe 

Projekty realizowane w szkołach oraz w Centrum Usług Społecznościowych: 

 

5.7.1 Projekt „Równy Start – poprawa jakości i efektywności kształcenia w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. Jana Pawła II w Rudnikach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelcu.” 
 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rudnikach oraz w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelcu  
prowadzony jest szereg zajęć w ramach dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego  
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny). Projekt dofinansowany  
jest w 90%. Zajęcia odbywają się w grupach do max. 15 osób. Łącznie w ramach projektu „Równy  
Start – poprawa jakości i efektywności kształcenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Pawła 
II w Rudnikach oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Kościelcu” zajęciami objęto 220 uczniów oraz 
16 uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz podniesiono kompetencje zawodowe 
nauczycieli, tj. 22 osób.  
W ramach tego projektu nauczyciele zostali objęci szkoleniami, a szkoły zostały wyposażone                           
w dodatkowe sprzęty i pomoce dydaktyczne w tym: tablicę interaktywną, tablice wieloformatowe 
do rozwoju kompetencji, tablice do techniki pamięciowej zakładki osobiste wraz z tabliczkami 
magnetycznymi, tablice do techniki pamięciowej, spirale pamięci wraz z tablicami magnetycznymi, 
materiały  plastyczne, zestawy do eksperymentów oraz materiały dla dzieci na zajęcia kompetencji 
kluczowych. Projekt jest realizowany od 01.10.2022r. do 30.06.2023r. 
 

• Rodzaje zajęć dodatkowych realizowanych dla ZSP w Rudnikach: 
1. Zajęcia logopedyczne, 2 gr x 100 h zaj. (2004 godzin. zajęć) 
2. Zajęcia z chemii metodą eksperymentu, 4 gr x 87,5 h zaj. (3504 godzin. zajęć) 
3. Zajęcia z geografii metodą eksperymentu 4 gr x 87,5 h zaj. (3504 godzin. zajęć) 
4. Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe wśród uczniów 14 gr x 56 h zaj. (784 godzin. zajęć) 
 

• Rodzaje zajęć dodatkowych realizowanych dla ZSP w Kościelcu: 
1. Zajęcia logopedyczne, 2 gr x 100 h zaj. (2004 godzin. zajęć) 
2. Zajęcia z chemii metodą eksperymentu, 4 gr x 87,5 h zaj. (3504 godzin. zajęć) 
3. Zajęcia z geografii metodą eksperymentu 4 gr x 87,5 h zaj. (3504 godzin. zajęć) 
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4. Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe wśród uczniów 8 gr x 56 h zaj. (448 godzin. zajęć) 
Cały koszt projektu wyniósł 424 350,00 zł. Wkład własny realizowany był wkładem rzeczowym 
poprzez rozliczanie kosztów wynajmu sali. 
 
5.7.2 Poprawa dostępności i jakości usług społecznych w Gminie Rędziny poprzez działalność 
Centrum Usług Społecznościowych. 
 
Gmina Rędziny oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspólnie realizują projektu pn. „Poprawa 
dostępności i jakości usług społecznych w Gminie Rędziny poprzez działalność Centrum Usług 
Społecznościowych”. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, osi priorytetowej: IX. Włączenie społeczne, działania: 
9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne, poddziałania: 9.2.5 Rozwój usług 
społecznych. W projekcie mogą wziąć udział dzieci i młodzież zamieszkała na terenie Gminy Rędziny. 
Projekt przewidywał utworzenie świetlicy, gdzie dzieci będą miały zapewniony pobyt i opiekę po 
zajęciach, będą mogły razem się spotkać oraz rozwijać swoje zainteresowania, odrabiać lekcje, 
korzystać z pomocy oraz sprzętu zakupionego w ramach projektu. W ramach Projektu zostaną 
również zorganizowane zajęcia dodatkowe – „Kuchcikowo” oraz „Koło Filmowo – dziennikarskie”. 
Dla osób potrzebujących wsparcia został zatrudniony psycholog, który prowadzi od grudnia 
działania zarówno indywidualne jak i grupowe w zależności od zgłoszonych potrzeb. Opiekę nad 
dziećmi sprawuje wykwalifikowana kadra z wykształceniem wyższym kierunkowym, posiadająca 
doświadczenie w pracy z dziećmi. 
W ramach projektu zostały zakupione pomoce dydaktyczne, sprzęty oraz wyposażenie świetlicy i sal 
do zajęć na łączną kwotę 70 698,70 zł. W ramach projektu zakupiono min. smartfloor, monitor 
interaktywny, aparaty cyfrowe, tablety, drukarkę kolorową, odtwarzacz CD, telewizor, książki, gry 
planszowe, materiały biurowe oraz całe wyposażenie kuchni w tym: gofrownice, naleśnikarki, 
opiekacze, urządzenia do wypieku donatów, roboty kuchenne, blendery, warniki, termosy, zestawy 
garnków, zastawy stołowe, sztućce, formy do pieczenia. 
 
Projekt przewiduje następujące formy wsparcia: 
1. Utworzenie oraz funkcjonowanie świetlicy dla dzieci i młodzieży. Świetlica jest czynna przez pięć 
dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 13.00 do 18.00; 
2. Zajęcia „Kuchcikowo”. Zajęcia będą odbywały się dwa razy w tygodniu po dwie godziny; 
3. Zajęcia Koła Filmowo – dziennikarskiego. Zajęcia będą odbywały się jeden raz w tygodniu po dwie 
godziny; 
4. Zatrudnienie psychologa w celu świadczenia pomocy psychologiczno – pedagogiczno – 
wychowawczej – świadczy usługi jedną godzinę w tygodniu  
2. Zajęcia „Kuchcikowo”. Zajęcia będą odbywały się dwa razy w tygodniu po dwie godziny; 
3. Zajęcia Koła Filmowo – dziennikarskiego. Zajęcia będą odbywały się jeden raz w tygodniu po dwie 
godziny; 
4. Zatrudnienie psychologa w celu świadczenia pomocy psychologiczno – pedagogiczno – 
wychowawczej – świadczy usługi jedną godzinę w tygodniu 
 
 

W dniu 16 października 2022 roku w Rędzinach odbył się Piknik Pokoleń „Piękna jesień 

radość niesie”, zorganizowany w ramach projektu unijnego pn. „Poprawa dostępności i jakości usług 

społecznych w Gminie Rędziny poprzez działalność Centrum Usług Społecznościowych”. 
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To nie był standardowy festyn, jakich co roku wiele. Tym razem organizatorzy, którymi byli Urząd 

Gminy Rędziny i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach, zaproponowali nieco inną 

formę, w której nie zabrakło atrakcji zarówno dla młodszych, jak i starszych. 

Pracownicy urzędu specjalnie na tę okazję pięknie udekorowali Centrum Usług Społecznościowych 

w kojarzące się z jesienią ozdoby. Dla dzieci i młodzieży zorganizowano różnego rodzaju warsztaty               

i strefy aktywności. Była strefa dla małych dzieci, zaczarowana kredka oraz warsztaty: robienia kul 

do kąpieli, robienia karmików dla ptaków, robienia bukietów z liści, bransoletek czy talizmanów, 

malowanie buzi, warkoczyki, balony oraz fotobudka. 

Z kolei w osobnej sali odbywały się prelekcje przygotowane przez gości specjalnych, Pani Jolanta 

Szymczyk, ekodoradca subregionalny, w ramach projektu zintegrowanego LIFE “Śląskie. 

Przywracamy błękit” miała dwa wystąpienia pt. „Smog czy Smok – oddziaływanie zanieczyszczonego 

powietrza na nasze zdrowie” i „Możliwe dofinansowanie na termomodernizację”. Dr Adam Jaruga, 

dyrektor SP w Koninie, a także miłośnik historii XIX wieku i historii regionu, przygotował prezentację 

„Badanie nad dziejami Gminny Rędziny”, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie 

z Wydziału Prewencji – młodszy aspirant Karol Chereźniak i młodszy aspirant Kamil Sowiński -

„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie”, natomiast prezes Stowarzyszenia Uniwersytetu III Wieku 

Andrzej Królica -„Porozmawiajmy o Wszechświecie”. 

Inicjatywa Urzędu Gminy Rędziny spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. 

Wszystkim zgromadzonym zapewniono darmowy poczęstunek przygotowany w ramach 

prowadzonych zajęć dla dzieci „Kuchcikowo”. Atrakcje oraz poczęstunek podczas pikniku były 

bezpłatne, dzięki dofinansowaniu pozyskanemu przez  Gminę Rędziny ze środków Unii Europejskiej. 

Piknik Pokoleń zorganizowano w ramach projektu pn. „Poprawa dostępności i jakości usług 

społecznych w Gminie Rędziny poprzez działalność Centrum Usług Społecznościowych 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                    

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, osi 

priorytetowej: IX. Włączenie społeczne, działania: 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne                           

i zdrowotne, poddziałania: 9.2.5 Rozwój usług społecznych. 

 

 

 

 
 



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

65 

 

 
 



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

66 

 

 

6. OCHRONA ŚRODOWISKA  

 

6.1 Dotacje na budowę przyłączy kanalizacyjnych. 

Gmina udzielała mieszkańcom dotacje do kosztów budowy przyłącza kanalizacyjnego w wysokości 

do 70% kosztów inwestycji wybudowania przyłącza (wynikające z przedłożonego kosztorysu) jednak 

w kwocie nie wyższej niż 1000 zł (po dokonaniu rozliczenia dotacji). 

Wykaz udzielonych dotacji w roku 2022 

Ilość udzielonych dotacji: 33 szt. 

Wysokość udzielonych dotacji: 32 415,72 zł 

 

6.2 Dotacje na usuwanie odpadów zawierających azbest. 

 

- Demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych – zabudowania gospodarcze. 

Ilość posesji: 1 

Ilość odpadów: 0,840 Mg 

Wysokość udzielonych dotacji: 268,80 zł 

- Zbieranie, transport i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych. 

Ilość posesji: 6 

Ilość odpadów: 6,955 Mg 

Wysokość udzielonych dotacji: 1 669,20 zł 

W roku 2022 na terenie Gminy Rędziny usunięto odpady zawierające azbest 

z 7 nieruchomości w łącznej ilości 7,795 Mg. Na ten cel Gmina Rędziny pozyskała dotację  

z WFOŚiGW w Katowicach oraz NFOŚiGW w wysokości 1 938,00 zł. 

 

Wnioski rozpatrywane były w trybie ciągłym w oparciu o poniższe dokumenty: 

1. Regulamin dofinansowania zadań przy udziale środków z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „Ogólnopolski pro-

gram finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” związanych z realizacją gmin-

nych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest i naboru wniosków. 

2. „Szczególne zasady dofinansowania zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwieniem 

azbestu realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” 

Udzielana dotacja wypłacana była w wysokości do 40% poniesionych przez mieszkańców gminy 

kosztów na zadanie polegające na demontażu, odbiorze, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów 
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zawierających azbest. Pozostała część kosztów ponoszona była przez obywateli gminy, biorących 

udział w dofinansowaniu. 

Termin realizacji zadania trwał od 16.03.2022 r. do 20.09.2022 r. 

Najkorzystniejszą ofertę na wykonanie powyższego zadania przedstawiła firma „AGRAF” 

Przedsiębiorstwo Inżynieryjne Rafał Skórka ul. Tylna 17, 41-712 Ruda Śląska. 

 

6.3 Program „Czyste Powietrze” – finansowanie WFOŚiGW 

„Czyste powietrze” to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie 

lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy 

jednorodzinne. Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz 

termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. 

W roku 2022 w ramach programu Czyste Powietrze dofinansowanie otrzymało 15 właścicieli 

nieruchomości z terenu Gminy Rędziny. 

Udzielone dofinansowania wykorzystane zostały m.in. na: 

- wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i montaż nowych 

źródeł ciepła, 

- docieplenie przegród budynku, 

- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

- instalację odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji fotowoltaicznej, 

pompy ciepła), 

- montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. 

Wysokość dofinansowania udzielonego przez WFOŚiGW wyniosła 163 538,80 zł. 

 

6.4 Dotacje na wymianę źródeł ciepła.  

Gmina Rędziny udzielała mieszkańcom dotacje na zadania polegające na wymianie źródeł ciepła                 

w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Rędziny w wysokości: 

do 50% kosztów, jednak nie więcej niż 4.000,00 zł dla ogrzewania: 

- gazowego przy zastosowaniu kotła gazowego jednofunkcyjnego (c.o.) lub dwufunkcyjnego                       

(c.o. + c.w.u.) przystosowanego wyłącznie do spalania gazu ziemnego, 

a) do 30 % kosztów, jednak nie więcej niż 2.000,00 zł dla ogrzewania: 

- przy zastosowaniu niskoemisyjnego kotła c.o. nowej generacji na paliwo stałe - z mecha-

nicznym lub automatycznym podawaniem paliwa stałego posiadającego stosowny atest 

(świadectwo badania na „znak bezpieczeństwa ekologicznego”) oraz nie posiadającym 

rusztu do palenia ręcznego. 
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Wykaz udzielonych dotacji w roku 2022  

wymiana ogrzewania na gazowe: 

Ilość udzielonych dotacji: 15 szt. 

Wysokość udzielonych dotacji: 56 000,00zł 

W roku 2022 Gmina Rędziny udzieliła 15 dotacji na wymianę źródeł ciepła. Łącznie na ten cel 

wydatkowano 56 000,00 zł  

Podsumowując dotacje WFOŚiGW w Katowicach oraz Urzędu Gminy Rędziny, przeznaczone na 

zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery                    

w celu poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Rędziny, łącznie na powyższe zadania 

wydatkowano 495 674,87 zł, w tym wysokość dofinansowania 

udzielonego przez WFOŚiGW i UG Rędziny wyniosła 219 538,80 zł. (dotacja WFOŚiGW: 163 538,80 

zł + dotacja UG Rędziny: 56 000,00 zł) 

 

6.5 Statystyki deklaracji CEEB dla Gminy Rędziny na rok 2022. (01.07.21r. - 31.12.22r.) 

Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) zbiera informacje o źródłach ciepła i źródłach 
spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 

Każdy właściciel domu lub zarządca budynku miał obowiązek do dnia 30 czerwca 2022 r. zgłosić do 
CEEB, z jakiego źródła ogrzewania korzysta. Mimo wyznaczonego terminu ostatecznego, do 30 
czerwca 2022 r. do systemu CEEB złożono 2453 deklaracje, natomiast po terminie, czyli w okresie 
od 1 lipca 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. złożono jeszcze 900 deklaracji. Obowiązek składania 
deklaracji istnieje nadal w przypadku, gdy w budynku nastąpiła wymiana źródła ciepła. 

Ilość złożonych deklaracji w danych miesiącach: 

Styczeń 2022 r. – 333 deklaracje 

Maj 2022 r. – 348 deklaracji 

Czerwiec 2022 r. – 1194 deklaracje 

Lipiec 2022 r. – 499 deklaracji 

Deklaracje były wprowadzane do systemu CEEB ręcznie przez pracownika Urzędu Gminy. Oprócz 
wprowadzania deklaracji służył on również pomocą dla mieszkańców Gminy w zakresie 
prawidłowego wypełnienia deklaracji. 

Spośród wszystkich złożonych deklaracji CEEB w systemie aż 80,66% zostało wprowadzonych 
ręcznie przez pracownika Urzędu Gminy, natomiast 19,34% deklaracji wprowadzili mieszkańcy 
Gminy używając profilu zaufanego. 

Ilość wszystkich deklaracji w systemie: 3353 

Liczba źródeł ciepła : 4693 

Kocioł gazowy/bojler gazowy/podgrzewacz gazowy/przepływowy/kominek gazowy – 1350  
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Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z automatycznym 

podawaniem paliwa/ z podajnikiem – 901 

Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) z ręcznym podawaniem 

paliwa/ zasypowy – 923 

Kocioł na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) SUMARYCZNIE z podajnikiem 

ręcznym i automatycznym – 1824 

Kocioł olejowy – 10 

Kolektory słoneczne do ciepłej wody użytkowej lub z funkcją wspomagania ogrzewania – 76 

Kominek / koza / ogrzewacz powietrza na paliwo stałe (drewno, pellet lub inny rodzaj bomasy, 

węgiel) – 471 

Miejska sieć ciepłownicza / ciepło systemowe / lokalna sieć ciepłownicza – 50 

Ogrzewanie elektryczne / bojler elektryczny – 543 

Piec kaflowy na paliwo stałe (węgiel, drewno, pellet lub inny rodzaj biomasy) – 79 

Pompa ciepła – 62 

Trzon kuchenny / piecokuchnia / kuchnia węglowa – 228 

 

Rodzaj paliwa dla kotłów na paliwo stałe: 

Węgiel i paliwa węglopochodne – 1744 

Drewno kawałkowe – 545 

Pellet – 69 

Inny rodzaj biomasy – 15 

 

Liczba kotłów na paliwo stałe wg klasy kotła: 

Poniżej 3 klasy lub brak informacji – 911  

Klasa 3 – 269  

Klasa 4 – 226 

Klasa 5 – 310 

Ekoprojekt – 30  
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6.6 Dyżury Ekodoradcy Subregionu Północnego. 

W 2022 roku w Urzędzie Gminy Rędziny odbywały się dyżury Ekodoradcy Subregionu Północnego 

Województwa Śląskiego. Łącznie zrealizowano 8 takich spotkań w miesiącach wrzesień – grudzień. 

Mieszkańcy Gminy mogli przyjść na indywidualne spotkanie z Ekodoradcą w godzinach 8:00-15:00 

oraz uzyskać wszelkie informacje i porady w zakresie dobrych praktyk wykonania inwestycji 

ekologicznych na swojej posesji oraz szeregu dofinansowań na planowane przedsięwzięcia. 

Ekodoradca przeprowadził również warsztaty edukacyjno-informacyjne. Tematem spotkania było 

opowiadanie jak walczyć ze smogiem. Warsztaty przeprowadzono w następujących terminach: 

14.11.2022 Szkoła Podstawowa w Kościelcu; 

15.11.2022 Szkoła Podstawowa w Koninie; 

18.11.2022 Szkoła Podstawowa w Rędzinach, ul. Działkowiczów 20; 

28.11.2022 Szkoła Podstawowa w Rudnikach. 
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7. GOSPODARKA PRZESTRZENNA, NIERUCHOMOŚCI I ODPADY  

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego. 

Przyjmowany jest w formie uchwały Rady Gminy, określa przeznaczenie poszczególnych terenów, 

warunki ich zagospodarowania oraz zabudowy. Gmina Rędziny w 100% jest pokryta miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego. W roku 2022 nie zostały opracowane nowe plany 

zagospodarowania przestrzennego i tak jak w roku 2021 obowiązujące są następujące uchwały: 

- uchwała Nr 55/IX/2019 Rady Gminy Rędziny z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rędziny w miejscowości Rędziny, 

- uchwała Nr 56/IX/2019 Rady Gminy Rędziny z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rędziny w miejscowości Marianka 

Rędzińska, 

- uchwała Nr XXIV/40/2005 (tylko fragment miejscowości nadal jest objęty tym planem) Rady Gminy 

Rędziny z dnia 22 września 2005r.w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Marianka Rędzińska w gminie Rędziny, 

- uchwała Nr 40/V/2019 Rady Gminy Rędziny z dnia 21 lutego 2019 roku w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rędziny                                                           

w miejscowości Konin, 

- uchwała Nr 54/XLI/2017 Rady Gminy Rędziny z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Rędziny dla obszaru Cementowni 

Rudniki w miejscowości Konin, 

- uchwała Nr XXIV/39/2005 Rady Gminy Rędziny z dnia 22 września 2005r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Kościelec w gminie Rędziny, 

- uchwała Nr XXIV/37/2005 Rady Gminy Rędziny z dnia 22 września 2005r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Rudniki w gminie Rędziny. 

 W 2022 r. rozpoczęły się prace dotyczące zmiany planu miejscowego w Rudnikach. Mieszkańcy 

złożyli wiele wniosków o zmianę planów i wszystkie wnioski będą rozpatrzone                                                  

w trakcie prac. Podjęcie uchwały o zmianie planu jest przewidziane w 2023 r. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest 

opracowaniem określającym politykę przestrzenną gminy. Jest opracowane dla całego obszaru 

gminy. Studium zostało zatwierdzone uchwałą Rady Gminy Rędziny Nr 40/XXXIX/2002 z dnia 23 

września 2002 roku, zmienione uchwałą Nr XV/1/2008 Rady Gminy Rędziny z dnia 31 stycznia 2008 

roku oraz uchwałą nr 212/XXXVI/2021 z dnia 22 czerwca 2021 r. Następstwem uchwalonej zmiany 

studium jest opracowanie nowego planu zagospodarowania dla całej miejscowości Rudniki. 
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GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI  

 

7.1 Gminny zasób nieruchomości 

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami do gminnego zasobu nieruchomości 

należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności gminy i nie zostały oddane                                      

w użytkowanie wieczyste oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego 

gminy. 

Powierzchnia gruntów, których Gmina Rędziny jest w pełni właścicielem oraz w pełni 

użytkownikiem wieczystym według stanu na 31.12.2022 r. wynosi 123,1894 ha i w poszczególnych 

obrębach przedstawia się następująco: 

 

Obręb geodezyjny 
Powierzchnia 

ogólna [ha] 

Grunty pod 

drogami [ha] 

Grunty 

zabudowane                    

i zurbanizowane 

[ha] 

Grunty rolne 

[ha] 

Grunty 

pozostałe 

[ha] 

Rędziny Kolonia 27,2377 7,3158 6,8672 13,0547 0,0000 

Konin I 0,7746 0,7746 0,0000 0,0000 0,0000 

Konin II 3,1182 1,5454 0,3286 1,2442 0,0000 

Konin III 12,6336 8,7750 2,2473 1,6113 0,0000 

Kościelec 33,7232 10,8637 3,0568 19,8027 0,0000 

Kościelec Lotnisko 5,7581 2,7940 0,0000 2,5629 0,4012 

Marianka 

Rędzińska 
3,2633 1,0288 0,0834 2,1511 0,0000 

Rędziny Okupniki 6,7788 4,2677 1,0677 1,4434 0,0000 

Rędziny Wyrazów 5,4054 4,2467 0,1620 0,3456 0,6511 

Rudniki 24,4325 9,9543 4,1203 9,6962 0,6617 

Rząsawy Enklawa 0,0640 0,0137 0,0000 0,0503 0,0000 

suma 123,1894 51,5797 17,9333 51,9624 1,7140 

 

Dla porównania ogólna powierzchnia gruntów stanowiących własność Gminy Rędziny na 

dzień 31.12.2015 r. wynosiła 103,0230 ha. Powierzchnia gruntów stanowiących współwłasność 

Gminy wynosi 3,2327 ha, są to przede wszystkim grunty, gdzie udział w prawie własności związany 

jest z własnością lokali mieszkalnych w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych. 

 

7.2 Obrót nieruchomościami gminnymi 

Grunty będące własnością gminy mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany, zrzeczenia się, 

oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, trwały zarząd, dzierżawę lub najem.
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7.2.1 Dzierżawa nieruchomości 

W 2022 r. zawarto 3 umowy dzierżawy na następujące nieruchomości: 

L.p. Obręb 
Działka nr 

ewid._k.m. 

Powierzchnia 

dzierżawy [m2] 
Okres dzierżawy 

1 Rędziny Okupniki 1277 16,00 czas nieoznaczony 

2 Rudniki 251/5 1026,00 3 lata 

3 Marianka Rędzińska 66/8_2 25,00 3 miesiące 

suma 1 067,00  

 

Łącznie w dzierżawę na dzień 31.12.2022 r. oddana była powierzchnia 1,2273 ha. Dochód                      

z tytułu dzierżawy nieruchomości gminnych w roku 2022 wyniósł 43 489,77 zł. 

7.2.2. Najem nieruchomości 

W 2022 r. zawarto 4 umowy najmu obiektów gminnych: 

L.p. Obręb 
Działka nr 

ewid_k.m 

Powierzchnia najmu/ 

przedmiot najmu [m2] 
Okres najmu 

1 Kolonia Rędziny 2/16_7 pomieszczenie hali sportowej 2 dni 

2 Kolonia Rędziny 2/16_7 pomieszczenie hali sportowej 3 miesiące 

3 Kolonia Rędziny 2/16_8 parking przy Gm. Hali Sport. 1 dzień 

4 Rudniki 768/4 sala OSP 2 dni 

 

Dochód z tytułu wszystkich umów najmu obiektów gminnych obowiązujących                                                  

w analizowanym roku wyniósł 174 083,70 zł. 

 

7.2.3. Użytkowanie wieczyste 

Grunty stanowiące własność Gminy Rędziny oddane w użytkowanie wieczyste stanowią 

łącznie powierzchnię 8,3545 ha. Dochód Gminy z tytułu użytkowania wieczystego w 2022 r. 

wyniósł 2 541,88 zł. 
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7.2.4. Trwały zarząd 

Trwały zarząd jest formą prawną władania nieruchomością przez jednostkę organizacyjną.                      

W trwałym zarządzie znajdowały się nieruchomości mienia komunalnego oddane placówkom 

oświatowym, Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej, Gminnemu Zakładowi 

Komunikacyjnemu. W 2022 r. przekazano w trwały zarząd działkę zabudowaną magazynem 

opału, położoną w Rędzinach przy ul. Działkowiczów, oznaczoną nr ewid. 32/11 k.m. 7 obręb 

Rędziny Kolonia na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Rędzinach oraz 

wygaszono trwały zarząd na działce położonej w Rędzinach przy ul. Mickiewicza 7 

zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym. 

Dochód Gminy z tytułu trwałego zarządu w roku sprawozdawczym wyniósł: 16 857,75 zł. 
 

7.3 Nabycie nieruchomości  

Nabycie nieruchomości odbywa się w drodze umów cywilno-prawnych, jak również w drodze 

decyzji administracyjnych. 

7.3.1. Art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami 

W wyniku podziałów nieruchomości przeprowadzonych w trybie art. 98 ust. 1 ustawy                             

o gospodarce nieruchomościami grunty o łącznej powierzchni 0,0677 ha przeznaczone pod 

drogi gminne z mocy prawa stały się własnością Gminy Rędziny. 

 

7.3.2. Nieodpłatne przekazanie  

W roku 2022, Gmina Rędziny nabyła w drodze nieodpłatnego przekazania od osób fizycznych 

prawo własności działek gruntowych stanowiących fragment drogi gminnej w Rędzinach, 

obręb Rędziny Okupniki o łącznej powierzchni 0,0878 ha.  

Wartość nabytych nieruchomości wynosi: 10 700,00 zł. 

 

7.4 Wypłacone odszkodowania 

W 2022 r. wypłacone zostały odszkodowania za grunty przejęte pod drogi gminne łącznie                     

w kwocie   155 332,00 zł. 

 

7.5 Zbycie nieruchomości 

Zbywanie nieruchomości gminnych również odbywa się w drodze umów cywilno-prawnych                      

i decyzji administracyjnych. W 2022 r. Gmina dokonała sprzedaży w drodze przetargu działki 

gruntowej, o powierzchni 0,1003 ha za cenę: 129 280,00 zł.  

 

7.6 Działalność gospodarcza 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o działalności Gospodarczej (CEIDG), ilość wpisów 

dla głównego miejsca wykonywania jakim jest gmina Rędziny wynosi: 725, w tym aktywnych 

589, co w porównaniu do roku 2021 dało wzrost o 26  aktywnych podmiotów gospodarczych. 
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7.7 Dodatki mieszkaniowe 

 

Liczba wypłaconych dodatków mieszkaniowych: 166 (w porównaniu z rokiem poprzednim 

wzrost o 25) 

Kwota wypłaconych dodatków mieszkaniowych: 31 213 zł. 

 

 

7.8 Alkohole 

 

1. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży (sklepy)  - 21   

     

2. Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży (lokale gastronomiczne )  -  3 

 

W porównaniu z rokiem 2021 ilość punktów sprzedaży spadła o 2 punkty (1 sklep i 1 bar) 

 

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych poza miejscem sprzedaży 

(sklepy) według zawartości alkoholu: 

      -  do 4,5 %  alkoholu oraz piwo - 21 

      -  4,5 % - 18 % alkoholu – 20  

      -  powyżej 18 % alkoholu – 20 

 

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w miejscu sprzedaży 

(gastronomia) według zawartości alkoholu: 

      -  do 4,5 %  alkoholu oraz piwo - 8 

      -  4,5 % - 18 % alkoholu – 1 

      -  powyżej 18 % alkoholu - 1 

 

7.9 Współpraca z Organizacjami  Pozarządowymi  

     

        Współpraca z organizacjami pozarządowymi należy do zadań własnych gminy określonych 

w art. 7 ust.1 pkt. 19 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2023. poz. 40) i była prowadzona zgodnie z Rocznym Programem Współpracy Gminy 

Rędziny z Organizacjami Pozarządowymi w 2022 r. przyjętym Uchwałą Rady Gminy  

w Rędzinach nr 234/XLII/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. 

        Celem głównym programu jest zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców 

gminy oraz wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez budowanie 

i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi oraz 
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podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                            

O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Celami szczegółowymi programu są:  

A) Poprawa jakości życia mieszkańców gminy poprzez pełniejsze zaspokojenie ich 

potrzeb, 

B) Racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych,  

C) Otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych,  

D) Podniesienie efektywności działań w sferze wykonywania zadań publicznych,  

E) Integracja organizacji lokalnych obejmujących zakresem działania sferę zadań  

Publicznych, 

F) Wzmocnienie potencjału organizacji oraz rozwój wolontariatu,  

G) Promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich  

Współpraca Gminy Rędziny z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, odbywała się w roku 2022 w zakresie: 

 

1.„Upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie gminy Rędziny” - na te zadanie 

udzielono dotacji w kwocie 250.000,00 zł. z podziałem na : 

1. Gminny Klub Sportowy  „UNIA” Rędziny - 100.000,00 zł.  

2. Ludowy Klub Sportowy  „LOTNIK” Kościelec -103.000,00 zł.  

3. Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „DAR SERCA”  

w Rędzinach  – 4.000,00 zł. 

4. Klub Sportowy „CORONA” Rudniki – 5.000,00 zł  

5. Uczniowski Klub Sportowy Speedway Rędziny – 38.000,00 zł.  

             

Kluby sportowe, które otrzymały dotację realizowały zadania na upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu w oparciu o następujące dyscypliny sportu: piłka nożna, boccia, piłka 

siatkowa, mini żużel.  

 



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

77 

 

 
 

 

 
 

 



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

78 

 

 

2. „Organizacji wypoczynku wyjazdowego dzieci i młodzieży z terenu gminy w okresie ferii 

letnich ” 

 

Na wyżej wymienione zadanie udzielono dotacji na ogólną kwotę 15.000,00 zł. z podziałem 

na: 

1. Klub Sportowy „CORONA” Rudniki – udzielona dotacja: 10.000,00 zł  na zorganizowany 

10 dniowy wyjazd do miejscowości Radków w granicach Parku Narodowego Gór  

Stołowych dla 45 osobowej grupy. 

2. Stowarzyszenie Orkiestra Dęta w Rędzinach - udzielona dotacja 5.000,00 zł  

na  3 dniowy wyjazd dla 20 osobowej grupy do miejscowości Lądek  Zdrój w Kotlinie 

Kłodzkiej. Wyjazd nie odbył się i dotacja nie została wykorzystana. 

 

3. „Wspieranie inicjatyw na rzecz osób niepełnosprawnych i osób starszych znajdujących się                                  

w trudnej sytuacji życiowej”. 

Zadanie wykonane przez Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „DAR 

SERCA” Rędziny. 

Zadanie polegało na zorganizowaniu warsztatów artystyczno-manualnych i kulinarnych  

dla osób starszych i niepełnosprawnych, a udzielona dotacja to: 3.300,00 zł.  

4. „Prowadzenie orkiestry  dętej z terenu gminy Rędziny” 

Na wyżej wymienione zadanie udzielono dotacji 70.000,00 zł dla Stowarzyszenia Orkiestra 

Dęta w Rędzinach. 

 

7.10 Gospodarka odpadami 

Od początku listopada 2022 r. firma PZOM Strach odbiera i wywozi śmieci 

od mieszkańców na podstawie nowej umowy, zawartej na okres 16 miesięcy, a więc do końca 

lutego 2024 r. Spółka ta przedstawiła najkorzystniejszą ofertę w rozstrzygniętym w sierpniu 

przetargu nieograniczonym. Jej usługi będą jednak naszą gminę kosztowały aż 5,4 mln zł. 

To o 1,9 mln zł więcej niż wartość poprzedniej umowy z tym wykonawcą, zawartej na okres 14 

miesięcy. Oznacza to, że w skali miesiąca gmina będzie musiała teraz płacić średnio około 86 

tys. zł więcej niż poprzednio. 

W dobie bardzo wysokiej inflacji i rosnących cen niemal na każdym polu, nasz 

samorząd został zmuszony do podniesienia stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych pobieranych od mieszkańców. 
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Wójt Paweł Militowski nie wskazał żadnych nowych, konkretnych stawek, przedstawił  

natomiast radnym sytuację finansową po rozstrzygniętym niedawno przetargu i zwrócił się 

do nich o propozycje w tej sprawie. Po długiej i merytorycznej dyskusji, podczas której padały 

różne pomysły, do projektu uchwały zdecydowano się wypisać kwotę 35 zł od osoby  

w przypadku odpadów zbieranych selektywnie. Jednocześnie mieszkańcy, którzy kompostują 

odpady zielone we własnym zakresie, nadal będą korzystać z ulgi w wysokości 3 zł od każdego 

mieszkańca. Dzięki temu opłata za odpady dla osób posiadających kompostowniki będzie  

wynosiła 32 zł. W obecnej sytuacji z pewnością warto kompostować odpady we własnym  

zakresie. Jest to ekologiczne, a dodatkowo pozwala zaoszczędzić pieniądze. 

Stawka 35 zł od osoby nie pokryje wszystkich kosztów funkcjonowania systemu, 

dlatego jednocześnie z uchwałą o ustaleniu nowej stawki za odpady konieczne było podjęcie 

przez radę gminy uchwały w sprawie pokrycia części kosztów z dochodów własnych gminy. 

W nowej umowie na uwagę zasługuje zapis dotyczący wywozu odpadów 

wielkogabarytowych. Do tej pory organizowana była zbiórka objazdowa raz w roku. 

Powodowało to jednak szereg problemów, przede wszystkim z odpadami AGD. Mieszkańcy, 

którzy wystawiali zużyte lodówki, pralki, zamrażarki itp. wieczorem, rano orientowali się, 

że wystawiony przez nich sprzęt jest już niekompletny. Niestety nocą osoby trzecie 

rozmontowywały sprzęt, a warunkiem odbioru sprzętu AGD przez firmę jest jego 

kompletność. Sytuacji takich było bardzo wiele, dlatego podjęta została decyzja, że począwszy 

od 2023 roku odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie się odbywał raz w miesiącu. 

Z każdej posesji tego rodzaju odpady będą mogły być odebrane jeden raz w terminie 

od 1 stycznia 2023 r. do 29 lutego 2024r. – po wcześniejszym zgłoszeniu mieszkańca. 

Zgłoszenia będą przyjmowane do 15 dnia każdego miesiąca, natomiast odbiór odpadów 

nastąpi do końca danego miesiąca. Pozwoli to uniknąć wyżej opisanych sytuacji. 

Na dzień 31.12.2022r., według złożonych deklaracji, 650 gospodarstw zamieszkiwanych 

przez 2012 osób korzystało z ulgi za kompostownik. Na koniec 2021 r. do ulgi za kompostownik 

zadeklarowanych było 321 gospodarstw i 999 osób, z czego wynika, że w porównaniu do 2021 

r. ponad dwa razy więcej gospodarstw i osób kompostuje odpady zielone we własnym zakresie.  

W 2022r. do Urzędu Gminy Rędziny wpłynęły 732 deklaracje o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ze wszystkich obowiązujących deklaracji wynika, 

że na terenie gminy zamieszkuje 8264 osób, czyli w porównaniu z 2021 rokiem  

o 53 osoby więcej. Według stanu na 31.12.2022 r. w naszej gminie zameldowanych było 9446 

osób, a więc 1182 osoby więcej niż wynika to z ilości osób zadeklarowanych do opłaty  

za odpady. Urząd Gminy prowadzi weryfikację nieruchomości i wzywa ich właścicieli do 

złożenia nowych - w przypadku zmiany liczby osób zamieszkujących posesję lub pierwszych 

deklaracji - w przypadku nowopowstałych budynków.  



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

80 

 

W 2022 r. z terenu naszej gminy zostało odebranych 3717 ton odpadów, w tym 1819 

ton odpadów zmieszanych i 1898 ton odpadów segregowanych. W porównaniu z 2021 rokiem 

był to spadek o 383 tony, ponieważ w 2021 roku odebrano z terenu gminy 4100 ton odpadów.  

Stan zaległości na dzień 31.12.2022 r. wyniósł 252 876,53 zł – co według sołectw 

kształtuje się następująco: 

• Konin                         28 453,51 zł 

• Kościelec                   53 635,99 zł 

• Marianka Rędzińska    7 555,26 zł 

• Rędziny Kolonia        46 814,93 zł 

• Rędziny Okupniki      16 632,67 zł 

• Rędziny Osiedle                 0,00 zł 

• Rędziny Wyrazów     28 797,21 zł 

• Rudniki                      70 986,96 zł 

 

7.11 Ochrona zwierząt 

Od 4 kwietnia 2022 r. w Urzędzie Gminy Rędziny każdy mieszkaniec posiadający psa 

lub kota mógł zgłosić swoje zwierzę na bezpłatny zabieg kastracji i chipowania opłacony 

przez Gminę Rędziny oraz fundację Zwierz z Bierunia. Gmina Rędziny zdecydowała się wziąć 

udział w projekcie ZWIERZowa Akcja Kastracja, ponieważ jesteśmy przekonani, że kastracja  

i sterylizacja oraz czipowanie to najlepszy sposób na zapobieganie bezdomności zwierząt. 

Zwierzowa Akcja Kastracja cieszyła się dużym zainteresowaniem. W sumie wydano 97 

skierowań na zabiegi.  

Zabiegi kosztowały łącznie 22 500 zł, z czego Fundacja przekazała 7 500 zł, natomiast Gmina 

przekazała 15 000  zł.  

Zabiegom poddano: 

30 kotek właścicielskich, 

22 koty właścicielskie, 

4 kotki wolnożyjące, 

3 koty wolnożyjące,  

19 suk właścicielskich, 

19 psów właścicielskich. 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

81 

 

 

8. ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ I KOMUNALNEJ W RĘDZINACH:  

 

Przedmiotem działalności ZGMIK w Rędzinach jest: 

- zarządzanie lokalami mieszkalnymi stanowiącymi własność gminy Rędziny 

- zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków mieszkańców Osiedla Rędziny 

- dostarczanie ciepła do Wspólnot Mieszkaniowych, odbiorców indywidualnych, lokali 

użytkowych i placówek oświatowych. 

 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Rędzinach na dzień 31.12.2022r. posiadał 

w administrowaniu 33 lokale komunalne o łącznej powierzchni 1324,84 m2. 
W zasobach komunalnych i socjalnych na dzień 31.12.2022r. znajdowało się: 

- 22 lokale w ramach najmu na czas nieoznaczony  - Osiedle Rędziny 

- 2 lokale w ramach najmu na czas nieoznaczony i 1 lokal w ramach najmu socjalnego - 

Marianka Rędzińska 

- 1 lokal w ramach najmu na czas nieoznaczony - Rudniki ul. Dworcowa 19 

- 3 lokale w ramach najmu na czas nieoznaczony w budynku Przedszkola w Kościelcu 

- 4 lokale w ramach najmu socjalnego w Rędzinach (2 jednoosobowe, 1 trzyosobowy 

     i 1 siedmioosobowy). 

 

Stan techniczny zarządzanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej                                 

w Rędzinach lokali można określić jako zadowalający. W większości lokale nie wymagają 

przeprowadzenia prac remontowych. 

 

Najemcy zamieszkujący lokale komunalne są zobowiązani do płacenia opłat za zajmowany 

lokal w skład, których wchodzą; 

- czynsz 

- zaliczka za c.o. 

- opłata za śmieci 

- opłata za dostarczoną wodę 

- opłata za odprowadzone ścieki. 

 

Ogólne zadłużenia lokatorów wobec Zakładu wynosiły na dzień 31.12.2022r. - 112.631,64zł.   

Lokatorzy posiadają zadłużenie w stosunku do Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej                                           

i Komunalnej, które na dzień 31.12.2022 r. wynosiło 112.631,64 zł w tym:  

- czynsz                         48.308,21 zł 

- woda                           13.233,64 zł  
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- ścieki                             1.392,54 zł 

- śmieci                            8.038,83 zł 

- c.o.                               32.076,39 zł 

- energia elektryczna     5.386,95 zł 

- odsetki                           5.195,08 zł 

 

 

W roku 2022 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Rędzinach nie korzystał  

żadnych dotacji od Gminy Rędziny. 

 

W 2022 roku Gmina Rędziny uregulowała zobowiązania ZGMiK w Rędzinach  wobec 

dostawcy opału, na podstawie nakazu płatniczego na kwotę 147.697,73 zł w tym: 

a) Należność główna 132.438,02 zł 
b) Odsetki 5.020,71 zł 
c) Koszty postępowania sądowego 10.239,00 zł 
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9. URZĄD STANU CYWILNEGO I FUNDUSZ SOŁECKI  

 

9. 1.Liczba mieszkańców gminy na 31.12.2022 r. wyniosła 9.446 osób, z czego  4.598 

stanowią mężczyźni a 4.848  -  kobiety. W stosunku do ubiegłego roku liczba mieszkańców 

kolejny raz zmalała, ponieważ na koniec 2021 roku liczebność mieszkańców wynosiła 9.529  

osób. 

 

Liczba mieszkańców wg. stanu na 31 grudnia 2022 r. w podziale na miejscowości kształtuje 

się następująco: 

1. Rędziny:              4.572 osoby, w tym; 

Rędziny Kolonia: 1457, Rędziny Wyrazów: 968, Rędziny Okupniki: 1112, Rędziny 

Osiedle: 1035,  

2. Kościelec:             1.702 osób 

3. Rudniki:             1.491 osób 

4. Konin:                 934 osób 

5. Marianka Rędzińska:    517 osób 

6. Karolina:               169 osób 

7. Madalin:                 61 osób 

1. W trakcie 2022 roku zmarło 133 mieszkańców gminy, urodziło się 74 nowych obywateli. 

Dla porównania; w 2021 roku odnotowano 154 zgonów i 76 urodzeń. 

2. Urząd Stanu Cywilnego w Rędzinach zarejestrował w trakcie 2022 roku 39 małżeństw. 

Odnotowano 13 rozwodów. 

3. W 2022 roku 23 małżeństwa z terenu gminy obchodziły 50-lecie pożycia małżeńskiego 

tzw. „Złote Gody”  

 

9.2 Fundusz sołecki.  

W 2022 po raz kolejny został rozdysponowany fundusz sołecki. Fundusz sołecki to forma 

uczestnictwa mieszkańców w podejmowaniu decyzji dotyczących najbliższego 

otoczenia,  w którym każdy mieszkaniec danego sołectwa może decydować na jaki cel 

zostaną wydane pieniądze stanowiące część budżetu Gminy.  

Kwota do podziału na 8 sołectw Gminy Rędziny wynosiła 379 534,20 zł. Siedem sołectw 

dysponowało kwotą po 49.048,10 zł , jedno sołectwo - Marianka Rędzińska - kwotą 

36.197,50 zł.  
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1.1 Mieszkańcy Sołectwa Konin przeznaczyli swój budżet w wysokości 49.048,10 zł na 

następujące zadania: 

• Dofinansowanie dla Orkiestry Dętej w Rędzinach z przeznaczeniem na zakup nut, instru-

mentów i akcesoriów, okresowe przeglądy instrumentów muzycznych – 3000 zł 

• Zakup sprzętu strażackiego dla OSP Konin – 10 000 zł 

• Doposażenie placu zabaw wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej – 9000 zł 

• Zakup namiotu dla sołectwa Konin – 3000 zł 

• Zakup ław biesiadnych dla solectwa Konin – 3000 zł 

• Zakup warnika do gotowania wody – 1000 zł 

• Organizacja spotkania integracyjnego z mieszkańcami sołectwa Konin – 5000 zł 

• Dofinansowanie do remontu łazienek dla dzieci w szkole podstawowej w Koninie –  

4220,67 zł  

• Zakup monitora interaktywnego- 10 500 zł (przeznaczono: 10827,43 zł) 

• Zakup szyby na tablice ogłoszeniową w Sołectwie Konin – 300 zł  

 

1.2 Mieszkańcy Sołectwa Marianka Rędzińska przeznaczyli swój budżet w wysokości 36 197,50 

zł na następujące zadania:  

• Doposażenie wnętrza dla filii GOK w Mariance Rędzińskiej- 36 197,50 zł  

 

 Zakup krzeseł i stołu 

a)  Zakup gier planszowych filii GOK Marianka 

b)  
Zakup zestawów komputerowych, laptopa i akcesorii 

komputerowych 

c)  Zakup biurka 

d)  Zakup chłodziarki Polar 

e)  Akcesoria/gry planszowe 

f)  Telewizor 

g)  Boomboks 

h)  Akcesoria biurowe/plastyczne 

i)  Zakup foteli do biurek 

 

1.3 Mieszkańcy Sołectwa Rędziny - Wyrazów przeznaczyli swój budżet w wysokości 43.634,20 

zł na następujące zadania:  

• Budowa tężni solankowej wraz z wykonaniem niezbędnej dokumentacji i zakupem 

materiałów eksploatacyjnych przy Zespole Szkolno- przedszkolnym nr 1 w Rędzinach 

- na kwotę  37 000 zł 

• Wsparcie rozwoju sportowego mieszkańców sołectwa poprzez dofinasowanie Stowa-

rzyszenia Uczniowskiego Klubu Sportowego na zakup wyposażenia, akcesoriów, stro-

jów oraz części mechanicznych - na kwotę - 4 500,00 zł. 
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• Wsparcie rozwoju kulturowego mieszkańców sołectwa poprzez dofinasowanie Sto-

warzyszenia Orkiestra  Dęta w Rędzinach  na zakup instrumentów, akcesoriów do in-

strumentów, materiałów nutowych - na kwotę 1000 zł. 

• Dofinansowanie GKS Unia Rędziny na zakup sprzętu i strojów sportowych oraz orga-

nizacje zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży - na kwotę  4 500,00 zł.  

• Wsparcie Ochotniczej Straży Pożarnej poprzez zakup umundurowania na kwotę - 

2048,10 zł. 

 

1.4  Mieszkańcy Sołectwa Rędziny-Osiedle przeznaczyli swój budżet w wysokości 

49.048,10 zł na następujące zadania:  

• Wymiana krawężników przy ulicy Broniewskiego 4,5 i 6 – 24 000 zł  

• Wykonanie metalowego ogrodzenia wokół skweru przy Gminnym Ośrodku kultury 

– 6000 zł   

• Zakup sprzętu pomocniczego dla OSP Rędziny – 5000 zł  

• Zakup sprzętu i odzieży sportowej dla unii Rędziny – 4000 zł  

• Organizacja turnieju pod patronatem Wójta Gminy Rędziny – 1000 zł  

• Pielęgnacja skwerów w centrum osiedla w tym usuwanie chwastów, nawożenie, 

dostarczanie sadzone- 2548 zł  

• Wykonanie miejsca parkingowego przy ul. Broniewskiego naprzeciwko bloku nr. 5 

– 3000 zł  

• Organizacja spotkania integracyjnego seniorów Rędzińskiego Stowarzyszenia 

Emerytów i Rencistów – 1000 zł  

 

1.5 Mieszkańcy Sołectwa Kościelec przeznaczyli swój budżet w wysokości 49.048,10 zł  na 

następujące zadania:  

• Zakup umundurowania galowego oraz środków ochrony indywidualnej dla druhów                 

w OSP Kościelec – 6000 zł   

• Montaż monitoringu na obiekcie sportowym ,,Lotnik”- 6000 zł  

• Dofinansowanie do zakupu 10 kompletów strojów ludowych dla zespołu kościelanki – 

5000 zł  

• Przygotowanie projektu funkcjonalnej użyteczności przedszkola w Kościelcu- 13 000 zł  

• Montaż monitoringu na placu przed Szkołą Podstawową w Kościelcu – 10 000 zł  

• Zakup nowych krzeseł stadionowych dla Klubu Sportowego Lotnik Kościelec – 1500 zł  

• Zakup sprzętu sportowego dla Klubu Lotnik Kościelec- 3500 zł  

• Zakup ław biesiadnych dla Koła Gospodyń Wiejskich – 3828,99 zł (5000 zł – 

przeznaczone) 
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1.6 Mieszkańcy Sołectwa Rudniki przeznaczyli swój budżet w wysokości 49.048,10 zł na 

następujące zadania:  

• Remont generalny łazienki dla uczniów klas młodszych w ZS-P im. Jana Pawła II                              

w Rudnikach – 25 000, 00 zł  

• Zakup materiałów i części do motocykli oraz strojów dla zawodników. Zakup materiałów 

wpływających na infrastrukturę obiektu UKS Speedway Rędziny- 3000 z  

• Zakup instrumentów i akcesoriów muzycznych, materiałów nutowych, przegląd 

instrumentów – Orkiestra Dęta Rędziny – 1000 zł  

• Zakup sprzętu sportowego, strojów sportowych oraz organizacja zajęć sportowych dla 

dzieci i młodzieży – GKS Unia Rędziny – 1500 zł  

• Dofinansowanie do Rodzinnego Rajdu Rowerowego organizowanego w Rudnikach                           

z przeznaczeniem na nagrody 2500 zł   

• Zakup namiotu festynowego z osprzętem, zakup grilla z osprzętem dla sołectwa – 3500, 

00 zł  

• Zakup tablic ogłoszeniowych montowanych na terenie sołectwa – 5000,00 zł  

• Zakup niezbędnego sprzętu w celu utrzymania gotowości bojowej OSP Rudniki – wymiana 

zbiornika paliwa w samochodzie Mitsubishi L200 – 1548,10 zł  

• Remont studni- wymiana daszku oraz konserwacja pozostałych elementów ( zakup 

materiałów) – 1000, 00 zł 

 

1.7 Mieszkańcy Sołectwa Rędziny-Kolonia  przeznaczyli swój budżet w wysokości 49.048,10 zł 

na następujące zadania: 

 

• Dofinansowanie dla OSP w Rędzinach na zakup umundurowania dla członków straży - 
6.000,00 zł  

• Dofinansowanie dla klubu Sportowego Unia Rędziny na zakup sprzętu sportowego, 
oraz organizację zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży - 6.000,00 zł.  

• Montaż i zakup tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu przy ZSP 1                           
w Rędzinach w tym celu - 20.000,00 zł  

• Dofinansowanie dla Stowarzyszenia Orkiestra Dęta na zakup instrumentów                                     
i akcesoriów muzycznych, okresowe przeglądy instrumentów muzycznych - 4.000,00 zł  

• Dofinansowanie dla UKS Speedway Rędziny na zakup materiałów wpływających na 
infrastrukturę obiektu, zakup materiałów i części do motocykli oraz strojów dla 
zawodników -  6.000,00 zł  

• Organizacja wycieczki dla mieszkańców Sołectwa połączonej z biesiadą przy ognisku - 
6.648,10 zł.  

• Zakup i montaż tabliczek informacyjnych na tablice sołeckie - 400,00 zł.  
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1.8 Mieszkańcy Sołectwa Rędziny-Okupniki przeznaczyli swój budżet w wysokości 

49.048,10 zł na następujące zadania:  

 

• Zakup sprzętu sportowego oraz strojów sportowych dla GKS Unia Rędziny – 5000 zł. 

• Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu sołectwa Rędziny Okupniki 

zrealizowane przez GKS Unia Rędziny – 5000 zł.  

• Organizacja obchodów z okazji 25- lecia GKS Unia Rędziny – 10 000 zł.  

• Zakup niezbędnego sprzętu dla UKS Speedway Rędziny – 14048,10 zł. 

• Zakup instrumentów dla  Orkiestry Dętej w Rędzinach- 5000 zł.  

• Przegląd instrumentów muzycznych dla Orkiestry Dętej w Rędzinach- 2000 zł. 

• Organizacja warsztatów przez Orkiestrę Dętą w Rędzinach – 3000 zł.  

• Zakup umundurowania dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Rędzinach – 5000 

zł.  

 

9.3 Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie gminy działają cztery jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej: w Rędzinach, 

Rudnikach, Kościelcu oraz Koninie. Dwie jednostki; OSP Kościelec i OSP Rudniki działają                            

w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Na utrzymanie ochotniczych straży 

pożarnych w 2022 roku przeznaczono z budżetu gminy 589 387,42 zł. Były to przede wszystkim 

wydatki na energię el., gaz, zakup paliwa, naprawy samochodów, przeglądy sprzętu będącego 

na wyposażeniu i przeglądy budynków remiz, badania lekarskie druhów, ekwiwalent. 

 

 W rozbiciu na jednostki najważniejsze wydatki kształtowały się następująco: 

 

Zakupy 

paliwa, 

części 

sam., węży 

itp. 

Polisy 

OC 
GAZ Prąd Internet 

Naprawy 

i remonty 
 Ekwiwalent 

OSP Rędziny 6.418,09 810,00 9.178,04 3.821,19 840,00 7.530,00  
 

11.704,00 

OSP Rudniki 6.682,35 1215,00 16.404,36 2.388,89 840,00 4.551,00  
 

2.288,00 

OSP Kościelec 7.275,85 890,00 16.403, 63 4.751,61 840,00 1355,00  
 

8.096,00 

OSP Konin 2.662,49 790,00 769,04 2.105,36 840,00 4.800,00  
 

- 
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Z większych wydatków, z budżetu gminy sfinansowano wykonanie posadzki w garażu OSP                      

w Kościelcu, prace wykończeniowe przy garażu OSP w Koninie oraz dotację celową w kwocie 

200 000,00 zł. dla OSP Konin na zakup samochodu strażackiego. 

1. OSP w Rędzinach jest najstarszą jednostką na gminie (rok założenia 1917). Druhowie                   

z Rędzin dysponują strażnicą z garażem na dwa samochody. OSP Rędziny ma na 

wyposażeniu samochód ratowniczo-gaśniczy lekki IVECO Daily oraz średni Mercedes 

Benz. W 2022 roku jednostka liczyła 40 członków zwyczajnych i 5 honorowych. Przy 

OSP Rędziny działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 16 członków. Druhowie               

w minionym roku 21 razy wyjeżdżali do pożarów i 64 razy do miejscowych zagrożeń.  

2. OSP w Rudnikach zaczęła działalność w 1942 r. Druhowie z Rudnik dysponują strażnicą 

z trzema stanowiskami garażowymi. OSP Rudniki ma na wyposażeniu trzy samochody 

ratowniczo-gaśnicze: ciężki – IVECO 150, średni - Star 244, lekki Mitsubishi L 200.                        

W 2020 roku jednostka liczyła 30 członków zwyczajnych i 5 honorowych. Druhowie 16 

razy wyjeżdżali do pożarów, 30 razy do miejscowych zagrożeń. 

3. OSP w Kościelcu powstała w 1922 roku. Druhowie z Kościelca dysponują strażnicą                      

z dwoma stanowiskami garażowymi. OSP Kościelec ma na wyposażeniu samochód 

ratowniczy średni Mercedes Atego i ratowniczy lekki Lublin Daweoo. W 2022 roku 

jednostka liczyła 21 członków zwyczajnych i 16 honorowych. Przy OSP Kościelec działa 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 9 osób. Druhowie w minionym roku 26 razy 

wyjeżdżali do pożarów i 39 razy do miejscowych zagrożeń 

4. OSP w Koninie powstała w 1946 roku. Druhowie z Konina dysponują strażnicą z dwoma 

garażami. OSP Konin ma na wyposażeniu średni samochód ratowniczo-gaśniczy Star 

244 oraz samochód pożarniczy Renault zakupiony w ub. roku.  W 2021 roku jednostka 

liczyła 20 członków zwyczajnych i 2 honorowych. Druhowie 4 razy wyjeżdżali do 

pożarów i 8 razy do miejscowych zagrożeń. 
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10. GMINNY OŚRODEK KULTURY 

 

Do zadań Ośrodka w zakresie  działalności kulturalnej należy miedzy innymi  organizowanie 

wystaw artystycznych i wernisaży, przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów.                           

W II półroczu ze względu na remont organizowano koncerty i spotkania w innych 

jednostkach, np. Wieczornica Patriotyczna- koncert pieśni patriotycznych z okazji 11 

listopada w 

wykonaniu 

solistów, 

zespołów oraz 

Gminnej 

Orkiestry,  odbył 

się w hali 

sportowej dla  

prawie 200 

osób. 

 

 

 

 

 

 

20 listopada w Kościelcu w sali OSP  świętowały Jubileusz 40 -lecia panie z Zespołu Kościelanki, 

które wystąpiły z programem muzycznym, odbyła się też promocja śpiewnika z piosenkami 

ludowymi.  Spotkanie autorskie – promocja książki Adama Jarugi dotyczącej tematyki lokalnej 

z zakresu II wojny światowej, w związku z remontem odbyło się w CUS 19 września. Projekcje 

filmowe realizowano cyklicznie w ramach Kina letniego przy hali sportowej i dzięki możliwości 

skorzystania z zapewnionych przez organizatora leżaków gromadziły zarówno młodzież jak                      

i całe rodziny wspólnie oglądające seanse. Odbywały się także projekcje dla dzieci np. na Dzień 

Misia czy w czasie ferii i wakacji. 

 Przedstawienia przygotowane przez grupę teatralną GOK-u odbywają się od wakacji w filii GOK 

w Mariance Rędzińskiej. „Ballady i romanse” ” w związku z ustanowieniem roku 2022r. przez 

Sejm RP „Rokiem romantyzmu polskiego” zrealizowano we wrześniu, a Jasełka w grudniu.  

W siedzibie GOK-u odbył się wernisaż malarstwa pt. Matki i córki, który otwierał wystawę prac 

prezentowanych do końca czerwca. 
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 W I połowie roku odbyły się wystawy zbiorów:  

w styczniu – maski, stroje, figurki postaci bajek – wystawa bombek związana z karnawałem;                  

w lutym – wystawa kart walentynkowych; w marcu edycja wielkanocna związana tematycznie 

ze świętami prezentowała pisanki ukraińskie (w nawiązaniu do wybuchu wojny i solidarności                

z Ukrainą); w maju i czerwcu- prezentacja modeli i działalności klubu „Rozbitek”. W holu 

prezentowane były także prace laureatów konkursu „Świat malowany plasteliną” -  wystawa 

prac plastycznych pt. „Świat kwiatów” .GOK organizuje imprezy okolicznościowe jak  Dzień 

Kobiet dla wszystkich chętnych pań, które odpowiedziały na ogłoszenie -zaproszenie i przybyły 

na spotkanie z Joanną Bartel. Na spotkaniu bawiło się 100 pań, dla których GOK przygotował 

słodki poczęstunek.  

 

 

Dzień Dziecka jest okazją do 

zorganizowania zabawy 1 czerwca dla 

dzieci z terenu gminy z dmuchańcem, 

animacjami, konkursami sportowymi, 

słodyczami. Na placu zabaw przy GOK-

u gromadzą się dzieci chcące 

skorzystać z darmowych atrakcji. 

Powtórka atrakcji następuje w 

ostatnim tygodniu sierpnia z okazji 

„Pożegnania wakacji”.  
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Mikołajki, czyli spotkanie dzieci  z Mikołajem oraz obdarowanie ich przygotowanymi przez 

GOK 300 paczkami odbyło się  podczas Imprezy Bożonarodzeniowej „Pamiętajmy o tradycji”. 

z prezentacją rękodzieła i degustacją potraw świątecznych – w ramach grudniowego 

wydarzenia odbył się koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu uczestników Studia piosenki, 

koncert  Gminnej Orkiestry, występ Kościelanek. Gwiazdą wieczoru był Krzysztof Respondek, 

którego 

występ 

zgromadził    

w hali 

sportowej 

prawie 500 

osób. Odbył 

się wtedy 

konkurs 

pakowania 

prezentów 

przez 

najmłodszych 

uczniów 

gminnych 

szkół. 
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GOK od wielu lat prowadzi zajęć rozwijających zainteresowania: 

- zajęcia plastyczne:  uczestnicy wykonują prace, z których są organizowane wystawy. Biorą 

udział w konkursach, m.in. XVII Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Zaczarowany ogród”- 

GOK Wręczyca Wielka, Międzypowiatowym Konkursie Plastycznym pt. „Barwy jesieni” GOK im. 

J. Gniatkowskiego, Wojewódzkim Konkursie Plastycznym „Świat malowany plasteliną”,                           

w którym Wiktoria Włochowicz zajęła III miejsce, a Weronika Bieniek i Gabriel Michalak- 

wyróżnienia. 

- taniec towarzyski: zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, po wakacjach odbywały się                    

w szkole, od września powstała dodatkowa grupa dla najmłodszych początkujących 

uczestników. Młodzi tancerze brali udział w turniejach tanecznych w kategoriach Junior 1 oraz 

Junior 2 w klasie tanecznej brąz. Występy taneczne zakończone były sukcesami – uczestnicy 

zajęć zajmowali 1 i 2 miejsca w turniejach odbywających się w: Zabrzu, Tarnowskich Górach, 

Wieliczce, Będzinie oraz w Rędzinach. Dzieci występowały na festynach i imprezach 

okolicznościowych na terenie gminy. 

- karate: zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu, po wakacjach (ze względu na remont) 

odbywały się w szkole. Uczestnicy biorą udział w egzaminach na wyższe stopnie KYU, 

turniejach, obozach treningowych. 

 

 
 

- zajęcia teatralne- odbywają się raz na dwa tygodnie, po wakacjach zostały przeniesione do 

filii w Mariance Rędzińskiej, gdzie odbywała się prezentacja dokonań grupy.  

- zajęcia szachowe – zajęcia raz w tygodniu dla chętnych w każdym wieku i na różnym poziomie 

umiejętności gry. 
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- zajęcia modelarskie – korzystają  z nich dzieci 

i młodzież w zróżnicowanym wieku od 6 do 19 

lat – spotkania dwa razy w tygodniu, Od 

wakacji modelarnia została przeniesiona do 

dawnej salki plastycznej. Grupa brała udział w 

kilku imprezach modelarskich o randze 

krajowej i międzynarodowej: 

- zajęcia wokalne: od września prowadzone 

były w filii GOK w Rudnikach 

Zajęcia odbywały się w trzech grupach 

wiekowych. Soliści Studia  występują podczas 

uroczystości gminnych, np. 11 listopada-

koncert patriotyczny, w grudniu – koncert 

kolęd i pastorałek, a także występują z innych 

okazji, np. Dnia Seniora w Rędzinach. Soliści                           

Studia wystąpili  również w grudniu podczas 

Powiatowego Jarmarku Ziemi Częstochowskiej                 

z okazji Świąt Bożego Narodzenia w Poczesnej, którego organizatorem był                                                  

Narodowy Instytut Kultury   i Dziedzictwa Wsi. 

- zajęcia świetlicowe: x-box, bilard, piłkarzyki – codziennie korzystają z nich zarówno dzieci jak 

i młodzież. 

W ofercie zajęć prowadzonych w GOK mogą brać udział również dorośli: zumba,  robótki 

ręczne, joga. Oprócz stałych zajęć odbywają się również spotkania w formie warsztatowej 

adresowane zarówno do dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Warsztaty plastyczne,  modelarskie, 

szachowe poza stałym grafikiem w roku szkolnym w czasie ferii i  wakacji popularyzują zajęcia 

i stanowią też formę naboru nowych uczestników. Warsztaty muzyczne prowadzone były                     

w wakacje we współpracy z instruktorem z Regionalnego Ośrodka Kultury dotyczyły ćwiczeń                

z zakresu emisji głosu,  przygotowanie repertuaru na różne okoliczności i imprezy. Niektóre 

warsztaty prowadzone są specjalistów z profesjonalnymi zestawami: BRICKS 4 KIDS - dla dzieci 

w wieku 5-11 lat przeznaczone były zajęcia z klockami lego – spotkania w ferie i wakacje czy 

warsztaty Edukido. Warsztaty cospleyowe  przeznaczone były dla starszych dzieci (młodzieży) 

odbyły się w ferie dla zainteresowanych projektowaniem elementów kostiumów i rekwizytów 

z gier i filmów. Warsztaty literacko-plastyczne (teatrzyk kamishibai) spotkania w ferie i wakacje 

dedykowane młodszym dzieciom. 

- warsztaty z robotyki- realizowane w listopadzie i grudniu dla dwu grup uczestników 

zainteresowanych programowaniem z wykorzystaniem programów  Scotti Go!EDU i Scratch                                

- w związku z remontem realizowane w SP w Koninie oraz filii w Mariance Rędzińskiej. 

- warsztaty dziennikarstwa online- dla dzieci  i młodzieży powyżej 12 lat zagadnienia z etyki       

i techniki publikowanych w internecie tekstów – w związku z remontem cykl  spotkań dla 
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dwóch grup od października do listopada realizowano w ZSP nr 2 w Rędzinach 

 

Pod opieką GOK pozostaje zespół śpiewaczy „Kościelanki”, który w tym roku obchodził 

jubileusz 40- lecia.  

 
 

Z  okazji jubileuszu Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński przyznał Zespołowi 

specjalną nagrodę finansową, a Sejmik Województwa Śląskiego Złotą Odznakę „ Zasłużony dla 

Województwa Śląskiego”.  Z okazji jubileuszu został wydany Śpiewnik Pieśni Ludowych  

Zespołu Kościelanki. Panie z zespołu mają zapewnione wsparcie instruktora oraz konsultacje 

merytoryczne z instytucji specjalizujących się w kwestiach tradycji. Zespół promuje naszą 

gminę na przeglądach i konkursach. W roku 2022 uczestniczył w Regionalnym Przeglądzie  

Pieśni Ludowych „Etnostrada 2022”, reprezentował gminę Rędziny na dożynkach 

powiatowych, na które co roku  wykonuje wieniec dożynkowy. Zespół  swoimi występami 

uświetnił wiele imprez kulturalnych na terenie gminy, a także reprezentował gminę podczas 

Jarmarku Ziemi Częstochowskiej w Poczesnej. 

Dla amatorskiego ruchu artystycznego, rozwoju rękodzieła ludowego na terenie gminy ma 

znaczenie działalność Klubu Robótek Ręcznych „Dziergawki” skupiający panie, które kultywują 

tradycję rękodzieła – szydełkowanie.  

Udostępniamy pomieszczenia emerytom z Koła nr 4 na działalność oraz salę widowiskową na 

comiesięczne spotkania i imprezy okolicznościowe oraz na spotkania zgodne z potrzebami 

lokalnej społeczności. Do zadań statutowych ośrodka kultury należy edukacja kulturalna                              

i wychowanie przez sztukę, rozbudzanie i zaspakajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych.Organizowane są konkursy rozwijające świadomość kulturalną dzieci oraz 

przybliżające im świat sztuki poprzez różne formy oddziaływań: 

Wojewódzki Konkurs Plastyczny Świat malowany plasteliną jako 17 edycja zatytułowana 
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„Świat kwiatów”. Konkurs cieszy się ogromną popularnością, jest współfinansowany przez 

Starostwo Powiatowe w Częstochowie oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. 

Konkurs ogłoszono i przeprowadzono w tradycyjnej formie – wpłynęło ok. 500 prac od 

uczestników z województwa śląskiego. 

 

 
 

Gminny Konkurs Recytatorski –przeprowadzono konkurs jako eliminacje do konkursu 

powiatowego XXXIII Regionalnych Spotkań z Poezją i Prozą "Wrażliwość na słowa” dla dzieci                                        

i młodzieży organizowanych przez Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. 

Gminny Konkurs na kartkę wielkanocną - Gminny Konkurs przeznaczony dla przedszkolaków        

i uczniów szkół z terenu gminy. Po rozstrzygnięciu odbyła się  prezentacja prac i wręczenie 

nagród dla uczestników.   

Powiatowy Konkurs Literacki o tematyce bożonarodzeniowej- Świąteczna zagadka- 

ogłoszony w listopadzie pod patronatem i finansowym wsparciem Starostwa Powiatowego                                        

w Częstochowie. Laureaci konkursu prezentują swoje prace podczas wieczorku literackiego, 

podczas którego następuje wręczenie nagród. 
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Współpraca z instytucjami z terenu gminy RędzinyW minionym roku współpracowaliśmy                            

z instytucjami z terenu gminy w realizacji imprez okolicznościowych: byliśmy na Dniu Matki 

organizowanym przez KGW Rędziny, gdzie byliśmy odpowiedzialni za nagłośnienie imprezy 

oraz występ uczestników Studia Piosenki, na festynie w Koninie (występy, malowanie twarzy), 

na pikniku organizowanym przez OSP Rędziny i KGW Rędziny, na  którym zapewnialiśmy 

animacje (balonowe 

zwierzątka, malowanie 

twarzy, puszczanie 

baniek mydlanych i 

prowadzenie imprezy)  

oraz na festynie KGW                              

w Rudnikach. 

Pracownicy GOK-u 

włączyli się                                                              

w organizację 

jesiennego pikniku                     

w CUS i prowadzili 

animacje – bańki 

mydlane, balonowe zwierzątka oraz malowanie twarzy. 

Organizowanie działań rekreacyjnych w zakresie kultury fizycznej odbywa się poprzez 
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prowadzenie sekcji karate oraz organizację i współorganizację imprez o charakterze sportowo 

rekreacyjnym: 

XV Rodzinny Rajd Rowerowy –odbył się 19 czerwca i przeznaczony był dla wszystkich 

mieszkańców z gminy Rędziny, którzy rekreacyjnie podróżują tym ekologicznym środkiem 

transportu. Uczestnicy otrzymują pamiątkowe koszulki.. 

IX Gminny Marszobieg Terenowy przeznaczony dla amatorów sportu w poszczególnych 

kategoriach dzieci, młodzież, dorośli w kamieniołomie Lipówka. Podczas imprezy rozegrano 

rywalizację dla najmłodszych uczestników Rowerowa Lipówka, w zawodach startowano                       

w kategorii rowerków biegowych, a starsi uczestnicy na zwykłych rowerach. 

 

Pracownicy GOK wzięli udział w cyklu szkoleń w ramach projektu realizowanego z LGD Razem 

na Wyżyny i zawiązanym przy GOK-u Stowarzyszeniem Inicjatyw Rozwojowych. 

Dyrektor Jolanta Brzozowska Ciura oraz pracownicy ukończyli kurs w ramach projektu 

„Cyfrowi eksperci”. W związku z tym przeprowadzono warsztaty dla dzieci z zakresu 

dziennikarstwa online dla młodzieży i programowania w różnych językach dla dzieci. Realizacja 

projektu wzbogaciła wyposażenie o grę edukacyjną do nauki programowania model Scotti 

Go!EDU oraz 5 tabletów.  

 

Od lat Gminny Ośrodek kultury w wakacje i ferie organizuje imprezy turystyczne, które cieszą 

się ogromną popularnością. Wycieczki adresowane są do wszystkich grup wiekowych, ze 

względu na ich różnorodność każdy znajdzie coś dla siebie. Takie spędzanie wolnego czasu to 

nie tylko wspaniała rozrywka, ale też doskonały sposób na poznawanie naszej historii i 

kultury i zabytków. Wyjazdy 

dotyczyły głównie atrakcji na 

wolnym powietrzu. 

Nieodmiennie popularnością 

cieszą się wyjazdy do term                 

w Uniejowie oraz do parku 

rozrywki w Energylandii.  

Byliśmy w Warszawie, gdzie               

w planach zwiedzania była 

Starówka, Zamek Królewski,               

a także Łazienki, kolejne 

wyjazdy: do Kazimierza 

Dolnego, do Łodzi - do zoo                    

i aby zwiedzać atrakcje 

turystyczne miasta. Jak co roku wyruszyliśmy z przewodnikiem poznawać atrakcje Jury 

(zamki, skanseny, muzea). Wycieczki adresowane są do wszystkich grup wiekowych, ze 

względu na ich różnorodność każdy znajdzie coś dla siebie.  
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Na stronach internetowych GOK-u, Biblioteki i Gminy zamieszczano informacje dotyczące 

aktualnej problematyki oraz związane z upowszechnianiem wiedzy o przeszłości gminy. 

 

Kurier Rędziński TV - GOK Rędziny prowadzi także serwis informacyjny w postaci wizualnej 

Serwis informacyjny TV. W roku 2022 zostało wyemitowanych 7 odcinków serwisu. 

Kwartalnik Kurier Rędziński: GOK zajmuje się opracowaniem graficznym Kuriera 

Rędzińskiego, zatrudnia redaktora, który opracowuje teksty. Działalność wydawnicza GOK-u 

dotyczy kwartalnika gminnego Kurier 

Rędziński,  który informuje o działaniach 

samorządowych, inwestycjach, wydarzeniach 

w placówkach gminnych i oświatowych.  

W związku z pozyskaniem funduszy                             

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z  programu: Infrastruktura 

domów kultury  z pozytywnym skutkiem dla 

Gminnego Ośrodka Kultury po wakacjach 

rozpoczęto remont piętra budynku na 

potrzeby zajęć prowadzonych w ośrodku 

kultury: profesjonalne studio nagrań. 

Pozyskaliśmy na remont GOK 296 tys 
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Gminny Ośrodek Kultury w Mariance Rędzińskiej 

 

W maju nastąpiło otwarcie filii GOK-u w Mariance Rędzińskiej po remoncie ze środków 

unijnych pozyskanych przez Urząd Gminy Rędziny.  W ramach zajęć świetlicowych 

prowadzone są zajęcia w różnych formach: ruchowe, plastyczno- techniczne, a także zabawy 

integracyjne. W związku z remontem GOK-u od wakacji odbywają się tu zajęcia teatralne oraz 

wystawiono przygotowane przez grupę spektakle, przygotowano do nich stroje i scenografię. 

Na zajęciach plastyczno- technicznych wykonano maski, kukiełki, pacynki. Wystawiono 

teatrzyk w wiosce indiańskiej - wykonano pióropusze, tipi. Po wakacjach rozpoczęły się zajęcia 

zumby oraz przeprowadzono warsztaty z robotyki- realizowane w listopadzie i grudniu dla dwu 

grup uczestników zainteresowanych programowaniem z wykorzystaniem programów  Scotti 

Go!EDU i Scratch. 

 

Gminna Biblioteka w Rędzinach 

Gminna  Biblioteka  w Rędzinach działa w strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka Kultury. 

Biblioteka posiada dwie filie: w Rudnikach i w Kościelcu. 

Biblioteka w liczbach  ( Rędziny, Rudniki, Kościelec ) 

Czytelnicy zarejestrowani (ogółem)   -     860 

- Rędziny    -    549 czytelników 

- Rudniki     -    148 czytelników 

- Kościelec  -    163 czytelników 

Wypożyczono 12943 woluminy. Najwięcej literatury pięknej dla dorosłych – 9258 wol., 

literatury dla dzieci i młodzieży – 3291 wol., natomiast literatury popularnonaukowej – 374 

wol. i 20 audiobooków.  

Struktura księgozbioru ( ogółem Rędziny, Rudniki, Kościelec ) 

      Ogółem                                                       29 121 woluminów 

   Literatura piękna dla dzieci i młodzieży        10 185 

   Literatura piękna dla dorosłych                     14 391  

   Literatura popularnonaukowa                        4 545 

Posiadamy w swoich zbiorach 469 audiobooków, są to pozycje zarówno dla dzieci jak i dla 

dorosłych. 

 

Zakupy i inne wpływy zbiorów w 2022 roku 

Ogółem przybyło 720 wol. o wartości 18750,39: 

Ze środków samorządowych zakupiono 581 wol. na kwotę 15000,39 zł 

Z dotacji MKiDN zakupiono 139 wol. na kwotę 3750,00 zł  

 

Biblioteka na bieżąco stara się reagować na potrzeby czytelników - prowadzimy listę książek,        

o które pytają czytelnicy. Bierzemy również pod uwagę to jaką popularnością wśród 
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czytelników cieszy się dany rodzaj literatury lub konkretny autor oraz liczne listy bestselerów 

publikowane na portalach czytelniczych. Znaczną część czytelników Biblioteki stanowią 

uczniowie, dlatego systematycznie zaopatrujemy się w nowe lektury, a także odnawiamy 

księgozbiór lektur, w którym nadal dużo jest pozycji zniszczonych. Osoby starsze i słabowidzące 

chętnie korzystały z książek z dużą czcionką. 

Biblioteka stale współpracuje z przedszkolami i szkołami z terenu gminy. Zawsze mamy dużą 

frekwencję na spotkaniach autorskich, konkursach literackich, recytatorskich i plastycznych. 

Dzieci z przedszkoli i młodszych klas szkół podstawowych przychodzą również na lekcje 

biblioteczne, wycieczki oraz czytanie bajek. W 2022 r. odbyło się 9 lekcji bibliotecznych,                           

w których wzięło udział 229 uczniów. Sporym zainteresowaniem cieszą się także zajęcia                              

z teatrem Kamishibai. Oprócz zwykłych przedstawień teatrzyku, które odbywały się zarówno  

w siedzibie biblioteki jak i w szkołach i przedszkolach prowadzone były letnie                                                 

warsztaty literacko- plastyczne. Dzieci po obejrzeniu przedstawienia tworzyły                                           

własne opowieści i ilustracje do nich. 

Organizowane były również spotkania autorskie- dla dzieci odbyły się dwa spotkania:                                  

w czerwcu uczniowie klas drugich i trzecich szkół podstawowych z terenu naszej gminy spotkali 

się z Justyną Bednarek. We wrześniu z Joanną Olech spotkały się dzieci z klas trzecich, 

czwartych i piątych. W 2022 roku Biblioteka brała udział w kolejnej odsłonie kampanii 

organizowanej przez Instytut Książki: Mała książka - wielki człowiek -  „Pierwsze czytanki dla 

przedszkolaka”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

101 

 

11. GMINNY ZAKŁAD KOMUNIKACYJNY W RĘDZINACH  

 

 Gminy Zakład Komunikacyjny w Rędzinach, jako samorządowy zakład budżetowy, od 

sierpnia 1991 roku, zapewnia transport zbiorowy osób. W roku 2022 zadanie to wykonywał za 

pomocą użytkowanych przez siebie 10 autobusów, tj.: 

• 2 autobusy SOLARIS Urbino 10 z 2006 r., 

• 4 autobusy SOLARIS Urbino 10 z 2010 r., 

• 4 autobusy MAN Lion's City A37 Hybrid z 2017 r. 

 Realizując zadanie polegające na zaspokojeniu potrzeb komunikacyjnych mieszkańców 

Gminy Rędziny, w ubiegłym roku pojazdy Gminnego Zakładu Komunikacyjnego pokonały 

łącznie na 7 liniach komunikacyjnych 582,7 tyś. kilometrów, dojeżdżając z miejscowości 

Karolina, Marianka Rędzińska, Konin oraz Latosówka w Gminie Mstów do Częstochowy. 

Ponadto, autobusy Gminnego Zakładu Komunikacyjnego realizowały też kursy na liniach 

wewnętrznych na terenie Gminy Rędziny. 

 W okresie świąt Wszystkich Świętych w roku 2022 z dniach 31 październik - 1 listopad, 

realizowane były kursy na linii Rędziny - Mstów w ramach dowozu mieszkańców na cmentarze 

w Gminie Rędziny i Gminie Mstów. 

  

 Przychód własny wypracowany przez Zakład wyniósł 2.253.698,64 zł (nie 

uwzględniając amortyzacji bilansowej) z czego przychód ze sprzedaży biletów wraz z dopłatą 

do ulg ustawowych wyniósł 1.329.368,29 zł, wobec 1.007.908,95 zł w roku 2021. Natomiast 

uzyskana przez Zakład dopłata z FRPA (Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych                                  

o charakterze użyteczności publicznej) wyniosła 843.255,00 zł. Dotacja otrzymana z budżetu 

Gminy wyniosła 1.700.000,00 zł. Koszt całkowity funkcjonowania Zakładu w 2022 roku wyniósł 

3.979.235,94 zł. Szczegółowe zestawienie uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów 

zawiera zestawienie w poniższej tabeli.  

 

  UZYSKANE PRZYCHODY w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 r. 

      

§  0400 Wpływ z opłaty produktowej / olej przepracowany /              68,29 zł  

§  0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych         4 104,47 zł  

  / kary administracyjne za brak biletu /.   

§  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych , opłaty komorniczej,              93,00 zł  

  i kosztów upomnień / opłata manipulacyjna /   

§  0830 Usługi przewozowe        54 487,28 zł  
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  w tym:    

  dowóz dzieci niepełnosprawnych Rędziny       15 866,16 zł  

  dowóz dzieci gmina Rędziny       31 809,31 zł  

  dowóz dzieci szkoły          6 521,81 zł  

  pozostałe              290,00 zł  

§  0830 Usługi przewozowe   2 172 623,29 zł  

  bilety miesięczne - sprzedaż z kas fiskalnych      588 652,67 zł  

  bilety jednorazowe - sprzedaż z kas fiskalnych          7 949,92 zł  

  bilety jednorazowe kierowcy - sprzedaż z kas fiskalnych     445 372,26 zł  

  bilety jednorazowe punkty sprzedaży       77 867,64 zł  

  bilety jednorazowe- zakłady pracy          4 406,96 zł  

  bilety jednorazowe -first data          1 610,10 zł  

  bilety jednorazowe+miesięczne- dopłata do ulg      203 508,74 zł  

  bilety jednorazowe+miesięczne- dopłata  z FRPA     843 255,00 zł  

     

§  0920 Odsetki             529,52 zł  

  odsetki bankowe              526,04 zł  

  odsetki od pasażerów za nietreminowe wpłatyza jazdę bez biletu                3,48 zł  

     

    

§  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów         7 126,00 zł  

§  0970 Wpływy z różnych dochodów        14 666,79 zł  

  wynajem         12 770,00 zł  

  pozostałe, koerkta vat           1 896,79 zł  

§  2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu do wozokm.  1 700 000,00 zł  

      

  OGÓŁEM UZYSKANE PRZYCHODY:  3 953 698,64 zł 

       



Raport o stanie Gminy Rędziny za 2022 rok  

103 

 

    

  PONIESIONE KOSZTY w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 r. 

      

§  3020 Nagrody i wydatki nie zaliczane do wynagrodzeń       17 193,16 zł  

§  4010 Wynagrodzenia osobowe dla pracowników  1 845 667,29 zł  

  Wynagrodzenia osobowe dla pracowników  1 840 425,83 zł  

  Nagrody jubileuszowe           5 241,46 zł  

§  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne     150 370,54 zł  

§  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne     354 178,75 zł  

§  4120 Składki na fundusz pracy        38 100,26 zł  

§  4140 Wpłaty na PFRON          6 999,00 zł  

§  4170 Wynagrodzenia bezosobowe          4 430,00 zł  

§  4210 Materiały i wyposażenie   w tym:  1 138 731,03 zł  

  Paliwo       981 583,80 zł  

  Części zamienne        98 609,66 zł  

  pozostałe materiały / oleje, płyny /       24 434,55 zł  

  Środki czystości           2 901,76 zł  

  Materiały biurowe          6 390,91 zł  

  Węgiel, olej opałowy        11 640,00 zł  

  Pozostałe        12 982,35 zł  

  covid              188,00 zł  

§  4260 Energia i woda        22 396,60 zł  

  energia elektryczna         14 041,25 zł  

  energia cieplna, gaz          7 022,87 zł  

  woda           1 332,48 zł  

§  4270 Zakup usług remontowych w tym:       14 652,36 zł  

  Naprawa taboru           2 410,39 zł  

  Naprawy, konserwacja sprzętu          5 581,50 zł  
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  Naprawy, regeneracja sprzętu           6 660,47 zł  

§  4280 Zakup usług zdrowotnych          3 480,00 zł  

§  4300 Zakup usług pozostałych w tym:     213 455,08 zł  

  Opłaty pocztowe i kurierskie           2 335,54 zł  

  Najmy             268,29 zł  

  Przeglądy środków transportowych         4 323,56 zł  

  Dozór mienia      138 453,40 zł  

  Wywóz nieczystości, odprowadzanie ścieków         4 551,49 zł  

  Opłata za dozór techniczny          7 210,71 zł  

  Abonamenty, aktualizacja oprogramowania       25 377,67 zł  

  Pozostałe koszty          9 873,95 zł  

  Prowizja za bilety          6 564,77 zł  

  RODO          2 089,80 zł  

  Opłata za korzystanie z przystanków       10 418,00 zł  

  BHP          1 940,40 zł  

  Opłaty parkingowe                47,50 zł  

§  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych         2 162,36 zł  

§  4410 Podróże służbowe krajowe                     -   zł  

§  4430 Różne opłaty i składki w tym:        25 933,15 zł  

  Opłata środowiskowa           1 251,00 zł  

  Polisy majątkowe          1 598,00 zł  

  Polisy Taboru        19 000,00 zł  

  Polisy pozostałych samochodów         3 775,00 zł  

  pozostałe opłaty              309,15 zł  

§  4440 Odpis ZFŚS        61 719,75 zł  

§  4480 Podatek od nieruchomości        31 699,00 zł  

§  4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu           9 816,00 zł  

§  4520 Opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego          2 185,30 zł  
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§  4580 Pozostałe odsetki               12,01 zł  

§  4700 Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu           6 269,00 zł  

   służby cywilnej    

§  4710 wpłaty na PPK finansowany przez podmiot zatrudniający                                         10 346,25 zł  

§  4780 Składki na fundusz emerytur pomostowych       19 439,05 zł  

  podatek dochodowy od osób prawnych                     -   zł  

      

  OGÓŁEM PONIESIONE KOSZTY :   3 979 235,94 zł  

 

 

 Zakład podejmuje również działania mające na celu pozyskiwanie przychodów z innych 

źródeł, a związanych z transportem osób. Jest to między innymi: wynajem powierzchni 

reklamowej wewnątrz autobusu oraz na tylnej ścianie autobusu - w roku 2022 na 6 

autobusach.  

  

 Gminny Zakład Komunikacyjny prowadzi sprzedaż biletów miesięcznych w formie 

wydruków z kasy fiskalnej oraz jednorazowych w formie papierowej w kasie mieszczącej się w 

Rędzinach przy ul. Mickiewicza 7. Za bilety przyjmowane są płatności gotówką lub kartą 

płatniczą. Bilety jednorazowe papierowe dystrybuowane są również w 9 punktach 

handlowych, tj. w 6 punktach na terenie Gminy Rędziny (Kościelec, Rudniki, Marianka 

Rędzińska, Rędziny) oraz w 3 punktach na terenie Częstochowy. Ponadto, bilety jednorazowe 

będące wydrukiem z kasy fiskalnej można w sposób nieprzerwalny nabyć u kierowcy, 

każdorazowo na dany kurs. Z uwagi na panujący stan epidemiczny, kładziony jest nacisk na 

zachęcanie pasażerów do nabywania biletów jednorazowych w punktach handlowych, celem 

ograniczenia ich sprzedaży przez kierowców. Ponadto, w 4 autobusach MAN Lion's City 

funkcjonują biletomaty mobilne służące do zakupu biletów jednorazowych obsługujących 

bezdotykowe płatności kartą. Znajdują się one na wprost drzwi środkowych i umożliwiają 

zakup trzech podstawowych nominałów biletów wraz z odpowiadającą im ulgą.  

   

 Gminny Zakład Komunikacyjny w ubiegłym roku nałożył 267 szt. wezwań do zapłaty za 

jazdę bez ważnego biletu, za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego 

uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu lub za spowodowanie zatrzymania lub 

zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny. Łączna wartość nałożonych kar 

wyniosła 41.240,00 zł, z czego udało się wyegzekwować kwotę 4.104,47 zł.  

 

 W siedzibie Gminnego Zakładu Komunikacyjnego w Rędzinach w roku 2022 

wykonywana była również nieodpłatna kontrolowana praca na cele społeczne. Liczba osób 
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skierowanych przez Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Częstochowie 

wykonującego orzeczenia w sprawach karnych, wynosiła 7 osób. Łączna liczba godzin do 

odpracowania przez skierowanych wynosiła 1230, z czego odpracowanych przez 

skierowanych zostało 800 godzin. Zakres prac wykonywanych przez osoby skierowane to 

przede wszystkim czynności porządkowe wewnątrz i mycie z zewnątrz autobusów oraz drobne 

prace gospodarcze na terenie zajezdni GZK Rędziny. 

 

 Na zlecenie Urzędu Gminy Rędziny, GZK realizuje również dowóz uczniów 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Rędziny do szkół i przedszkoli specjalnych                                                   

w Częstochowie. W roku 2022 było to łącznie 9 uczniów. Zadanie realizowane było w sposób 

ciągły, poza dniami wolnymi od nauki. Dowóz wykonywany był za pomocą dwóch 

samochodów osobowych: troje dzieci samochodem Peugeot Partner, sześcioro dzieci 

samochodem Renault Trafic (typu "bus"), znajdujących się na stanie GZK Rędziny. 

 

 Liczba osób zatrudnionych na koniec roku wynosiła 30 pracowników i była niezmienna 

w ciągu roku. 
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12. POMOC SPOŁECZNA  

 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc 

społeczna podejmuje działania zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem. 

Zadania z zakresu pomocy społecznej gmina Rędziny realizuje za pomocą Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej, a tytułem do przyznania różnych form pomocy są ubóstwo, 

sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, 

przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeba ochrony macierzyństwa 

lub wielodzietności, bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, trudność                       

w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub 

ochronę uzupełniającą, trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

alkoholizm lub narkomania, zdarzenia losowe i sytuacja kryzysowa, klęski żywiołowe lub 

ekologiczne. 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej mają osoby i rodziny, które 

spełniają określone kryterium dochodowe przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej 

jednej z wymienionych wyżej okoliczności. Progi dochodowe uprawniające do świadczeń 

pomocy społecznej są następujące: 

1) w przypadku osób samotnie gospodarujących - kwota 776,00 zł, 

2) w przypadku rodziny - kwota 600,00 zł na osobę w rodzinie. 

 

W 2022 r. pomoc i wsparcie w gminie Rędziny z pomocy społecznej uzyskało 525 osób, 

co stanowiło 5,56 % wszystkich mieszkańców gminy. W stosunku do 2021 roku, łączna liczba 

osób korzystających z pomocy i wsparcia zwiększyła się o 13 osób. Najczęstszymi powodami 

korzystania z pomocy społecznej w Gminie Rędziny była długotrwała lub ciężka choroba                 

(82 rodziny),  niepełnosprawność  (74 rodziny), bezrobocie (58 rodzin) następnie ubóstwo (55 

rodzin) oraz bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych  i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego (32 rodziny). 
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Tabela  Nr 1 Powody przyznania pomocy przez GOPS Rędziny 

 

 Liczba rodzin 

Ubóstwo 55 

Bezdomność 15 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 10 

Potrzeba ochrony macierzyństwa w tym: 

Wielodzietność 
4 

Bezrobocie 58 

Niepełnosprawność 74 

Długotrwała lub ciężka choroba 82 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych                        

i prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 
32 

w tym: Rodziny niepełne 10 

Rodziny wielodzietne 4 

Alkoholizm 18 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 
2 

  Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

 

1) Świadczenia finansowe i niefinansowe 

Działając na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.               

z 2021 r., poz. 2268 z późn zm.) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach oferuje wiele 

rodzajów usług dla osób i rodzin potrzebujących stałej lub jednorazowej pomocy. Pomoc 

społeczna ma na celu umożliwienie przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których 

objęci wsparciem nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby                                               

i możliwości. 

Do narzędzi, jakimi posługuje się pomoc społeczna, należy przede wszystkim praca 

socjalna, różnego rodzaju zasiłki, pomoc i doradztwo. 

W 2022 roku pomoc i wsparcie uzyskały:        

− 227 osób – którym przyznano decyzją świadczenia pieniężne i niepieniężne 

− 33 osoby – którym decyzją przyznano prawo do korzystania ze świadczeń opieki zdro-

wotnej finansowanej ze środków publicznych 

− 426 osób – które otrzymały paczki 1178 paczek żywnościowych 
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Tabela  Nr 2 Liczba wniosków, wywiadów oraz decyzji. 

Liczba wniosków   721  

Liczba przeprowadzonych wywiadów rodzinnych przez pracowników 

socjalnych 
556 

Liczba decyzji 538 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr  3 Rodzaje świadczeń finansowych i niefinansowych przyznanych. 

 

Świadczenie 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

świadczenia ** 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Zasiłki stałe 64 647 430 906 64 67 

Zasiłki okresowe 46 212 89 283 46 78 

Zasiłki celowe i w naturze ogółem 

** 

 

133 X 75450 96 153 

W tym: 

zasiłki specjalne celowe 13 23 6800 13 17 

Zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków powstałych                  

w wyniku zdarzenia 

losowego 

0 0 0 0 0 

Zasiłek celowy na żywność 

Współfinansowany                        

z  rządowego programu 

„Posiłek w szkole                                    

i w domu” na lata 2019-

2023 

 

105 269 57 300 68 118 

Schronienie 15 X 160 580 15 15 

Posiłek dla dzieci i młodzieży   

Współfinansowany z  rządowego 

programu „Posiłek w szkole                          

i w domu” na lata 2019-2023 

  

46 5333 38677 23 92 
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W tym:  dla dzieci 46 5333 38677 23 92 

Usługi opiekuńcze ∗ 2 550 13361 2 2 

Odpłatność gminy za pobyt                       

w domu pomocy społecznej 
13 140 410651 13 13 

Wynagrodzenie należne 

opiekunowi z tytułu sprawowania 

opieki przyznanej przez Sąd 

3 42 22130 x x 

Sprawienie pogrzebu 2 x 8868 x x 

* w kolumnie kwota świadczeń podano koszt usług opiekuńczych na podstawie wydanych 

decyzji, nie jest to koszt wynagrodzeń opiekunek. 

** każda osoba liczona jest  tylko raz, bez względu na liczbę otrzymanych decyzji i rodzaj 

świadczenia. 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach na podstawie sprawozdań 

 

 

Dokonując analizy wydatków w porównaniu do roku ubiegłego, należy stwierdzić, że 

nastąpiło obniżenie wydatków w realizacji pomocy w formie zasiłków stałych, usług 

opiekuńczych. Znaczny wzrost nastąpił w kwestii opłat za pobyt osób w domach pomocy 

społecznej, w opłatach za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych (piecza zastępcza) oraz w wypłacie zasiłków celowych i świadczeń 

pieniężnych z programu „Posiłek w szkole i w domu”.  

Najwyższy wzrost wydatków nastąpił w przypadku opłaty za pobyt w domach pomocy 

społecznej. Wydatki Gminy za osoby przebywające w domach pomocy społecznej wzrosły                 

w porównaniu do roku poprzedniego. Spowodowane to jest wyższymi kosztami utrzymania 

mieszkańców w domach pomocy społecznej, liczba osób przebywających w domach pomocy 

społecznej pozostała na tym samym poziomie co w roku 2021. Wzrost w przypadku wydatków 

na pokrycie kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej związany jest z zasadami ponoszenia 

opłat za ich pobyt (w drugim roku pobytu w pieczy zastępczej wydatki gmin wzrastają z 10% 

do 30%, a w trzecim roku do 50%) oraz wzrostem liczby dzieci, za które regulowana była 

opłata. Do wzrostu wydatków przyczyniła się także większa ilość dzieci za które pokrywana jest 

należność.  
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2) Wsparcie dla rodzin z dziećmi 

ŚWIADCZENIA RODZINNE: 

W 2022r. zostały wypłacone świadczenia rodzinne wraz ze składką na ubezpieczenie społeczne 

w łącznej kwocie:  - 3 160 303,00 zł. 

Tabela  nr 4 Świadczenia rodzinne w rozbiciu 

Rodzaj świadczenia 

Liczba 

świadczeń 

Liczba osób 

którym 

przyznano 

świadczenia 

Liczba 

rodzin 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 4942 339 178 

Zasiłki pielęgnacyjne 2408 219 211 

Świadczenia pielęgnacyjne 759 75 711 

Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

45 45 44 

Świadczenia rodzicielskie 179 23 23 

Zasiłek dla opiekuna  0 0 0 

Składka na ubezpieczenie emerytalno-

rentowe  

519 47 x 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne 241 21 x 

Za życiem  0 0 0 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach realizuje także zadanie dotyczące 

funduszu alimentacyjnego oraz prowadzi postępowania wobec dłużników alimentacyjnych 

zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów                    

( t.j.Dz. U. z 2023r., poz. 581 ). Świadczenie z funduszu alimentacyjnego ma na celu 

dostarczenie środków utrzymania osobom, które nie są w stanie samodzielnie zaspokoić 
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swoich potrzeb w szczególności dzieciom oraz wspieranie osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu niemożności wyegzekwowania alimentów od osób 

zobowiązanych do alimentacji. 

W 2022 roku wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę – 200.226,16 zł 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń FA   - 29 

Liczba osób uprawnionych/dzieci korzystających ze świadczeń FA   - 34 

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500+: 

 

Według obowiązujących od  1 stycznia 2022 r. zasad, wnioski o świadczenie 

wychowawcze na nowy okres zasiłkowy przyjmuje i rozpatruje Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych, który przejął zadania związane z obsługą programu „Rodzina 500+”. Tut. Ośrodek 

realizował powyższe zadanie do V/2022 r. w zakresie świadczeń przyznanych na poprzedni 

okres zasiłkowy. 

W 2022 roku rodzinom zamieszkującym na terenie Gminy Rędziny wypłacono 7.934 

świadczeń wychowawczych (500+) dla 1029 rodzin w łącznej wysokości:  3 939 611,89 zł. 

 

Tabela Nr 5 Świadczenia wychowawcze 

 2022 r. 

Liczba dzieci, którym przyznano świadczenie wychowawcze 1 623 

Liczba świadczeń 7934 

Liczba rodzin 1 029 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

KARTA DUŻEJ RODZINY: 

 

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek i rabatów dla rodzin wielodzietnych. 

Karta przysługuje rodzinom niezależnie od dochodu.  

Beneficjenci Karty mogą korzystać z szerokiego wachlarza usług kulturalnych, 

rekreacyjnych, turystycznych, transportowych, edukacyjnych i innych. Karta zapewnia również 

zniżki przy zakupie art. spożywczych, kosmetycznych, odzieżowych, dydaktycznych. Obniża 

także koszty rachunków za usługi telekomunikacyjne czy bankowe. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, którzy 

mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej 3 dzieci bez względu na ich wiek. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje dziecku, jeżeli w dniu składania wniosku co najmniej 3 

dzieci spełnia wymagania tzn. jest :  
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1. w wieku do ukończenia 18. roku życia, 

2. w wieku do ukończenia 25. roku życia – w przypadku gdy dziecko uczy się, 

3. bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem                             

o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Karta Dużej Rodziny jest przyznawana na wniosek członka rodziny wielodzietnej i wydawana 

bezpłatnie. 

Rodzice mogą korzystać z Karty dożywotnio, natomiast dzieci do 18 roku życia lub do 

ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat.  

Karta przyznawana jest również dzieciom umieszczonym w rodzinnej pieczy zastępczej 

(formami rodzinnej pieczy zastępczej są: rodzina zastępcza spokrewniona, niezawodowa, 

zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa 

specjalistyczna oraz rodzinny dom dziecka) na czas umieszczenia w danej rodzinie zastępczej 

lub rodzinnym domu dziecka.  

 

Tabela  Nr 6 Karta Dużej Rodziny. 

Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny 79 

Liczba rodzin wielodzietnych  

w tym: 
73 

zgłoszenie nowej rodziny 10 

dla rodzin składających się wyłącznie z rodziców 63 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

 

 

3) Pozostałe formy pomocy 

STYPENDIA SZKOLNE I ZASIŁKI SZKOLNE: 

 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 

narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

Miesięczna wysokość dochodu netto na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do 

ubiegania się o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota 600 zł. 
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Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. O zasiłek szkolny można ubiegać się                       

w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 

przyznanie tego zasiłku. 

 

Tabela Nr 7 Stypendium szkolne i zasiłki szkolne. 

 

Liczba wniosków o przyznanie stypendium szkolnego pozytywnie 

załatwionych 
29 

Łączna kwota wypłaconych stypendiów szkolnych 15.039,50 

Liczba wniosków o przyznanie zasiłku szkolnego 1 

Liczba wydanych decyzji przyznających pomoc w formie zasiłku szkolnego 1 

Łączna kwota wypłaconych zasiłków szkolnych 620 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

ŚWIADCZENIA OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANE ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH: 

Prawo do ochrony zdrowia i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych to podstawowe prawa zagwarantowane                                   

w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  z dnia 2 kwietnia 1997 roku. Warunkiem uzyskania 

wsparcia w postaci świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych oraz ustawa   z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Decyzję 

potwierdzającą prawo do świadczeń opieki zdrowotnej wydaje się po: 

a) przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, 

b) stwierdzeniu spełnienia kryterium dochodowego, 

c) stwierdzeniu braku okoliczności wystąpienia dysproporcji między udokumentowaną 

wysokością dochodu, a sytuacją majątkową osoby lub rodziny, wskazującą, że osoba 

lub rodzina jest w stanie przezwyciężyć trudna sytuację życiową, wykorzystując wła-

sne zasoby majątkowe. 

Istnieją dwie możliwości uzyskania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej ze środków 

publicznych: 

a) na wniosek świadczeniobiorcy, 

b) na wniosek świadczeniodawcy, który udziela świadczenia opieki zdrowotnej, złożony 

niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. 
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Tabela Nr 8 Osoby objęte świadczeniem opieki zdrowotnej finansowanej ze środków 

publicznych. 

 

 

 
Liczba osób 

Osoby objęte świadczeniem opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych 
28 

w tym: 
liczba kobiet 8 

liczba mężczyzn 20 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach realizował następujące 

programy: 

 

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE NA LATA 2022-2024 

 

Przemoc w rodzinie jest jednym z tych zjawisk, które odciskają dotkliwe piętno na 

prawidłowym funkcjonowaniu rodzin. Jest to margines życia rodzinnego, a intensywność 

zdarzeń oraz wzrastająca ich częstotliwość mają ogromny wpływ na formowanie się postaw                                     

i kształtowanie nieprawidłowych funkcji wychowawczych. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

Gmina Rędziny podjęła działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w 

szczególności w ramach pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych 

pomiędzy Wójtem Gminy Rędziny a poszczególnymi członkami Zespołu. Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Rędzinach zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. 

Spotkania Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na 

trzy miesiące. W 2022 r. odbyły się 4 spotkania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Rędziny, podczas 

których realizowano następujące zadania: 

1. omawiano sprawy związane z bieżącym funkcjonowaniem zespołu, 

2. omawiano instrumenty i narzędzia przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

3. przedstawiano środowiska dotknięte przemocą domową i zapoznawano się z treścią 

Niebieskich Kart, podpisując stosowne oświadczenia (NK), 

4. powoływano członków grup roboczych, 

5. monitorowano sytuację rodzin, w których istnieje zagrożenie występowania przemocy 

oraz rodzin, w których dochodzi do przemocy, 
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6. rozpowszechniano informacje o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia po-

mocy w środowisku lokalnym. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie                                       

w indywidualnych przypadkach Przewodniczący Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

tworzył Grupy Robocze, uwzględniając sugestie członków Zespołu Interdyscyplinarnego.                  

W roku 2022 wszczęto procedurę Niebieskiej Karty w 8 rodzinach, natomiast objętych 

procedurą było 9 rodzin (jedna procedurę kontynuowano z 2021 roku) 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny podejmował działania wobec osób stosujących przemoc                           

w rodzinie, były to najczęściej: 

- Interwencja 

- Współpraca z dzielnicowym 

- Pomoc w rozwiązywaniu konfliktów 

- Edukacja zakresie problemu przemocy domowej 

- Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego 

- Współpraca z placówkami prowadzącymi terapie uzależnień 

- Motywowanie do uczestnictwa w programie korekcyjno- edukacyjnym dla sprawców 

przemocy 

- Dostarczanie wiedzy o sposobach rozwiązywania konfliktów bez przemocy 

- Edukacja dotycząca problemu uzależnień od alkoholu 

- Wyjaśnianie działań wynikających z procedury „Niebieskiej Karty” 

 

 

 

Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie: 

- Interwencja 

- Monitoring sytuacji w rodzinie 

- Współpraca z dzielnicowym 

- Informowanie o możliwościach skorzystania ze specjalistycznej pomocy w lokalnych 

instytucjach 

- Poradnictwo psychologiczne 

- Poradnictwo socjalne 

 

Działania podejmowane wobec dzieci doświadczających przemocy w rodzinie: 

- Współpraca z placówkami oświatowymi 

- Współpraca z asystentem rodziny 

- Współpraca z instytucjami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzi-

nie 
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Tabela Nr 9 Skala przemocy w rodzinie oraz częstotliwość jej występowania. 

 

Liczba rodzin,                         

w których występuje 

zjawisko przemocy                    

w rodzinie 

Częstotliwość zdarzeń przemocowych w ww. rodzinach                                     

(należy podać liczbę rodzin) 

1 raz w roku od 2 do 5 razy w roku 
6 razy w roku                           

i więcej 

 9 8 1 0 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

Tabela  Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie. 

Tabela Nr 10 Liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

Ogółem osoby 

dotknięte przemocą                 

w rodzinie 

kobiety mężczyźni dzieci 

8 3 10 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

Tabela Nr 11 Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc                              

w rodzinie. 

Ogółem  

osoby podejrzane                

o stosowanie przemocy 

przemocą w rodzinie 

Kobiety Mężczyźni Osoby niepełnoletnie* 

1 9 0 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2019-2021 

 

Na terenie Gminy Rędziny zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

W 2022  zatrudniony był 1 asystent rodziny, z którego usług korzystało 6 rodzin. 
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Tabela Nr 12  Działania podejmowane przez asystenta rodziny. 

Działania podejmowane przez asystenta rodziny Liczba rodzin 

Opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną 2 

Udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej,                               

w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia 

gospodarstwa domowego 

4 

Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów 

socjalnych 
3 

Udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych 4 

Udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów 

wychowawczych z dziećmi 
4 

Wspieranie aktywności społecznej rodzin 4 

Motywowanie członków rodzin w podnoszeniu kwalifikacji 

zawodowych i udzielanie pomocy w poszukiwaniu, podejmowaniu              

i utrzymywaniu pracy zarobkowej 

2 

Podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji 

zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i rodzin 
2 

Prowadzenie indywidualnych konsultacji wychowawczych dla 

rodziców i dzieci 

 

6 

Dokonywanie okresowej oceny sytuacji rodziny 

Monitorowanie funkcjonowania rodziny po zakończeniu pracy z 

rodziną 

6 

 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub                       

w placówce opiekuńczo - wychowawczej, gmina właściwa ze względu na zamieszkanie dziecka, 

ponosi odpłatność za jego pobyt w pierwszym roku - 10% wydatków na opiekę i wychowanie 

dziecka w drugim roku pobytu 30%, w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka                         

w pieczy zastępczej 50%. Zgodnie z zapisami ustawy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                  

w Rędzinach pokrywał częściowe koszty pobytu dzieci w wyżej wymienionych formach opieki 

zastępczej w wysokości 10%, 30% lub 50% kosztu pobytu dziecka w pieczy zastępczej. Na ten 

cel wydatkowano w roku 2022 łączną kwotę 219 928,22 zł. W 2022 roku z terenu Gminy 

Rędziny 7 dzieci przebywało w rodzinach zastępczych, natomiast 9 dzieci przebywała                                

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
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POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA 

 

Strategicznym celem Programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci                              

i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, oraz osób 

dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób 

niepełnosprawnych. Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży                       

w wieku szkolnym możliwości zjedzenia gorącego posiłku. 

W ramach programu przewidziano wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy                              

w formie posiłku, świadczenia pieniężnego (w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności) oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

  Pomoc taka trafia do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe, 

które w 2022 roku wynosiło 150 proc. kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczeń z pomocy społecznej. 

 

Tabela Nr 13 Pomoc w formie zasiłku celowego w ramach programu "Pomoc państwa                             

w zakresie dożywiania". 

 

Liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie 

 

 

105  

Liczba rodzin 68 

Liczba osób w rodzinach 118 

Liczba świadczeń 269 

Kwota świadczeń (w zł) 57300 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 
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Tabela  Nr 14 Pomoc w formie posiłku w ramach programu "Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania". 

 
Ogółem w tym 

 

dzieci do czasu 

rozpoczęcia 

nauki w szkole 

podstawowej 

uczniowie do czasu 

ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej 

pozostałe osoby 

otrzymujące 

pomoc na 

podstawie art. 7 

ustawy o pomocy 

społecznej 

Liczba osób korzystających               

z posiłku 
  46 16   30 x 

Liczba posiłków   5333   1685   3648 x 

Koszt posiłków (w zł) 38677   10675 28002 x 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2014-2020 

 

Dodatkowe, bardzo istotne wsparcie stanowi Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

2014 – 2020, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy 

Najbardziej Potrzebującym. 

 

Celem Programu jest udzielenie wsparcia osobom doświadczającym najgłębszych form 

ubóstwa poprzez pomoc żywnościową w formie posiłków lub paczek żywnościowych. 

Warunkiem uzyskania pomocy jest trudna sytuacja życiowa oraz dochód, który w 2022 roku 

nie mógł przekroczyć 220% kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

czyli: 

1. 1707,20 zł - w przypadku osoby samotnie gospodarującej, 

2. 1320,00 zł - dochód na jednego członka w rodzinie. 
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Tabela Nr 15 Liczba osób objętych „Programem operacyjnym pomoc żywnościowa 2014-

2020”. 

 
Liczba rodzin 

Liczba rodzin korzystających z POPŻ Podprogram 2021 

realizowany w 2022r. 

225 w tym obywatele 

Ukrainy 

Liczba osób 426 

w tym 

osoby, których dochód nie przekroczył 100% 

kryterium dochodowego 
  213 

osoby, których dochód wyniósł 100% - 200% 

kryterium dochodowego 
  213 

Źródło: opracowanie własne Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach. 

 

Tabela Nr 16 Liczba osób z podziałem na wiek i płeć 

 

 Płeć Wiek 

Podział na 

wybrane grupy 

docelowe 

kobieta mężczyzna Dzieci do 

15 lat 

Osoby 

powyżej 65 

lat 

Pozostałe osoby 

Liczba osób   220    206   115   69    242 

 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”  

Program „Czyste powietrze” jest pierwszą ogólnokrajową inicjatywą walki ze smogiem. 

Realizowany jest przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W 

jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budynków, np. wykonać termoizolację 

lub wymienić stolarkę okienną  i drzwiową na bardziej energooszczędną. Z dofinansowania 

można skorzystać w celu wymiany starych, wysokoemisyjnych kołów węglowych na 

ekologiczne źródła energii, np. pompę ciepła, instalację fotowoltaiczną, kolektory słoneczne, 

rekuperację czy wykonanie instalacji centralnego ogrzewania. Dodatkowo można 

przeprowadzić kompletny audyt energetyczny wykazujący rzeczywiste zapotrzebowanie 

budynku na energię cieplną.   

W dniu 01.10.2020 r. w życie weszły zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska, które nakładają na gminy obowiązek wydawania zaświadczeń o 

wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze. Do 

ustalania wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, stosuje się przepisy ustawy z dnia 
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28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  Zaświadczenia wydawane są przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach po uprzednim złożeniu wniosku.  

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach wydał 41 zaświadczeń                           

o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na jednego członka 

gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste Powietrze.    

 

4) POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ OŚRODKA 

 DODATEK OSŁONOWY  

Dodatek osłonowy to świadczenie pieniężne, którego celem było zrekompensowanie 

rosnących cen energii, gazu i produktów żywnościowych. Przysługiwał gospodarstwom 

domowym, których przeciętne miesięczne dochody - określane zgodnie z definicją zawartą                               

w ustawie o świadczeniach rodzinnych - nie przekraczają: 2100 zł w gospodarstwie 

jednoosobowym, 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. 

Dodatek osłonowy wynosił rocznie:  

• jednoosobowe gospodarstwo domowe otrzymało 400 lub 500 zł* przy założeniu, że jej 

dochód nie przekroczył 2100 złotych miesięcznie, 

• gospodarstwo 2-3 osobowe otrzymało 600 lub 750zł* przy założeniu, że dochód nie 

przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę, 

• gospodarstwo 4-5 osobowe otrzymało 850 zł lub 1062,50 zł* przy założeniu, że dochód 

nie przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę, 

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe otrzymało 1150 zł lub 1437,50 zł* przy założeniu, że 

dochód nie przekroczył 1500 złotych miesięcznie na osobę. 

* Podwyższenie kwoty dofinansowania było uzależnione od źródła ogrzewania. W przypadku, 

gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego był kocioł, kominek, koza, 

ogrzewacz powietrza, itp. na paliwo stałe zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, 

wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków (o której mowa w art. 27a ust. 1 

ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o 

centralnej ewidencji emisyjności budynków - Dz.U. z 2021r. poz. 554, 1162 i 1243) wysokość 

dodatku osłonowego powiększana była o 25%. 

W 2022 roku wpłynęły 1504 wnioski  o wypłatę dodatku osłonowego. 
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TABELA NR  17 DODATKI OSŁONOWE W 2022 R.   

Wyszczególnienie 

Liczba gospodarstw 

domowych  

Kwota wypłaconych 

dodatków osłonowych 

(w zł.) 

Podstawowa kwota dodatku 

osłonowego 

610 329 094,49 

Podwyższona kwota dodatku 

osłonowego 

778 509 200,24 

Ogółem 1388 838 294,73 

 

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE PRZYSŁUGUJĄCE Z TYTUŁU ZAPEWNIENIA 

ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA OBYWATELOM UKRAINY PRZYBYWAJĄCYM NA 

TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W ZWIĄZKU Z DZIAŁANIAMI WOJENNYMI  

 

Od 16 marca 2022 r. osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy, którzy przybyli na terytorium RP bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku                                 

z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, mogły otrzymać 

świadczenie w wysokości 40 zł za każdy dzień pomocy. W ubiegłym roku w tut. Ośrodku 

pozytywnie rozpatrzono 83 wnioski. Liczba obywateli Ukrainy objętych pozytywnie 

rozpatrzonymi wnioskami wyniosła 117, natomiast wydatki przeznaczone na ten cel stanowią 

kwotę 424 824,00 zł. 

 

POMOC OBYWATELOM UKRAINY  

W związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy tut. Ośrodek realizował pomoc 

dla obywateli Ukrainy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł. 

na osobę, przeznaczonego na utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, 

odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. 

Uprawniony do pomocy jest obywatel Ukrainy, który wjechał legalnie na terytorium 
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Rzeczypospolitej Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. i deklaruje zamiar pozostania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz został wpisany do rejestru PESEL. W 2022 r. 

wypłacono kwotę 53 400,00 zł. dla 178 obywateli Ukrainy.     

           Ośrodek zapewnił również posiłki w szkołach i przedszkolach dla  44 dzieci i młodzieży                      

z Ukrainy oraz inne świadczenia pieniężne na podstawie ustawy o pomocy społecznej w łącznej 

kwocie 15 683,00 zł. 11 rodzinom wypłacano także świadczenia rodzinne w łącznej wysokości  

12 626,42 zł. 

 

DODATEK WĘGLOWY 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia o dodatku węglowym Gmina Rędziny rozpoczęła 

przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków o dodatek węglowy. Dodatek węglowy w wysokości 

3 000 zł zasilał budżety domowe gospodarstw domowych, których źródłem ogrzewania był 

węgiel lub paliwa węglopochodne. Do Ośrodka Pomocy Społecznej w Rędzinach wpłynęło 

2227 wniosków o dodatek węglowy, wypłacono 1641 świadczeń na kwotę  4 923 000 zł.  

 

DODATEK DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH Z TYTUŁU WYKORZYSTYWANIA 

NIEKTÓRYCH ŹRÓDEŁ CIEPŁA  

 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 

źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw zapewniała wsparcie dla gospodarstw 

domowych poprzez pokrycie części nakładów, wynikających ze wzrostu kosztów ogrzewania. 

Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmował i rozpatrywał wnioski o dodatki do innych źródeł 

ciepła. 

Dodatek przysługiwał osobie w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy głównym źródłem 

ciepła gospodarstwa domowego były: 

-kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia 

albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub 

innym rodzajem biomasy, albo 

-kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo 

-kocioł olejowy 
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Wpłynęły 92 wnioski w tym:  

drewno –55 

gaz LPG –7 

pellet –30 

Pozytywnie rozpatrzonych zostało 78 wniosków. Łącznie wypłacono dodatki  na kwotę 131 

500 zł. 

 

DODATEK ELEKTRYCZNY 

Dodatek elektryczny przysługuje odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie 

domowym, w przypadku gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków. Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego można było złożyć w 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Rędzinach  od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 1 lutego 2023 r. 

Dodatek elektryczny wypłacony został w terminie do dnia 31 marca 2023 r. 

Wysokość dodatku elektrycznego: 

-1000 zł. 

-1500 zł. (w przypadku gdy zużycie energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym 

samym miejscu zamieszkania wyniosło więcej niż 5 MWh) W 2022 r do tut. Ośrodka wpłynęło 

12 wniosków o dodatek elektryczny. 

 

ZAŚWIADCZENIE POTWIERDZAJĄCE WYPŁACENIE DODATKU WĘGLOWEGO  

Zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego 

dla gospodarstw domowych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rędzinach w 2022 roku 

wydał  127 zaświadczeń w celu zakupu  preferencyjnego węgla.  Zaświadczenie zawierało: 

1)     imię i nazwisko osoby fizycznej w gospodarstwie domowym, której jest wydawane 

zaświadczenie; 

2)     adres, pod którym jest prowadzone gospodarstwo domowe, w skład którego 

wchodzi osoba fizyczna, której jest wydawane zaświadczenie; 

3)     informację o: 
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a)     wypłaceniu na rzecz gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi osoba 

fizyczna, której jest wydawane zaświadczenie, dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 

ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym, albo 

b)     pozytywnym rozpatrzeniu wniosku o wypłatę na rzecz gospodarstwa domowego,               

w skład którego wchodzi osoba fizyczna, której jest wydawane zaświadczenie, dodatku 

węglowego,   o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 

węglowym. 

 

 

 

 

 

 

 


